
بهار- کارشناس اقتصادی گفت: »واگذاری زمین های احتکار شده توسط 
دولت می تواند راه حلی اثربخش برای کاهش کســری بودجه و مهار تورم 
باشد. اگر دولت به جای متوسل شدن به پولی کردن بودجه و گرفتن وام های 
بانکی برای کاهش فشــار اقتصادی به خانوارها، از ایــن زمین ها برای حل 
مشکل مسکن استفاده کند، می تواند بخش بزرگی از هزینه های مسکن را 
که تا ۴۰درصد سبد هزینه خانوار شامل می‌شود، کاهش دهد. این اقدام با 
بهبود وضعیت معیشت خانواده ها، از بدهکار شدن دولت به بانک ها و ایجاد 
خلق پول جدید جلوگیری می کند.«به گزارش بهار از ایســنا، دولت از دهه 
۸۰ تا کنون، به منظور کاهش فشــار اقتصادی به خانوارهــا به مردم یارانه 
نقدی پرداخت می کند. به جز یارانه های نقدی، سالانه بخش قابل توجهی 
از بودجه دولت، صرف یارانه های پنهان می شود. باتوجه به محدودیت منابع 
درآمدی دولت، معمولا تامین بودجه و منبع یارانه ها با مشکل مواجه بوده و 
نهایتا با استقراض از بانک ها موقتا حل شده است. اما کارشناسان معتقدند 
همین خلق پول ها عامل اصلی افزایش تورم و کوچک شدن سبد معیشت 
خانوار است. از سوی دیگر، تورم بر قیمت مسکن موثر است و طبق گزارش 
مرکز آمار بیشترین هزینه خانوار به مسکن اختصاص دارد.درحالی سرانجام 
این اقدامات، کوچک شدن ســفره مردم شده اســت که دولت می تواند با 
واگذاری زمین برای ساخت مسکن ۴۰ تا ۷۰درصد هزینه مسکن را از سبد 
معیشت خانوار کم کند و دیگر نیازی به خلق پول جدید نداشته باشد.عطا 
بهرامی کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در این خصوص به ایسنا گفت: 
»صد درصد واگذاری زمین‌های احتکار شده توسط دولت می تواند کسری 
بودجه و تورم را حل کند. بهتر است دولت برای هر امری به پولی کردن بودجه 
و اخذ وام از بانک ها متوسل نشــود. این شیوه که سال ها دولت با آن کسری 
بودجه را جبران می کند، فقط عامل خلق پول جدید است. دولت می تواند 
با واگذاری زمین برای ســاخت مســکن به مردم کم کردن هزینه خانوار 
بدون هیچ هزینه خاصی، بسیاری از مشکلات تورم و کسری بودجه را حل 
کند.«این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه دولت به نسبت تولید ناخالص 
داخلی )GDP( خیلی کوچک است، خاطرنشان کرد: »از منظر اقتصادی 
دولت به نســبت تولید ناخالص داخلی کوچک اســت و کارهای خدماتی 
خیلی کمی ارائه می‌دهد. به عنوان مثــال، دولت های مختلف در دنیا به هر 
کودکی که متولد شود، پولی برابر با ۳میلیون تومان تا سن هجده سالگی به 
حســاب خانوار واریز می کنند. خدمات شهری مردم دنیا مانند حمل‌ونقل 
نیز بسیار بهتر از شرایطی اســت که امروز در ایران شاهد آن هستیم. اما در 
ایران به علت آنکه دولت مالیات درســت از مودیان اخذ نمی کند و مدیریت 
مالی درســتی بر منابع درآمد خودش ندارد، کشور را به شکل عجیبی اداره 
می کند. کسری بودجه هر ســاله برای دولت تناقضاتی را ایجاد کرده است. 
اما دولت می تواند با واگذاری زمین برای ساخت مسکن به مردم کم کردن 
هزینه خانوار بدون هیچ هزینه خاصی، بسیاری از مشکلات تورم و کسری 
بودجه را حل کند.«بهرامی با بیان اینکه، عرضه زمین به منظور ســاخت 
مسکن هزینه‌ای جز انتقال اسناد به مردم را برای دولت به همراه ندارد، تاکید 
کرد: »دولت می تواند هزینه‌های زیر ســاخت مسکن را از خود مردم کسب 
کند. خانواده ها برای آنکه بتوانند در مسکن خود ساکن شوند و از مشکلات 
اجاره نشینی خارج شوند، قطعا هزینه های زیرساخت را پرداخت می کنند. 
این هزینه ها با روش های جدید، زیاد نمی شود و خانوارها مبلغ زیادی را لازم 
نیست پرداخت کنند. پس می توان گفت، با عرضه زمین و ساخت مردمی 
مسکن و کاهش هزینه خانوار، صد درصد تورم کنترل و کسری بودجه دولت 

جبران می شود.«

نیم نگاه
عطا بهرامی کارشناس اقتصادی:

 مهار تورم و کاهش کسری بودجه
 با واگذاری زمین‌ به مردم

محمدمهدی
 سیدناصری

یــکی  کار  کــودکان 
آسیب پذیرتریــن  از 
اجتمــاعی  گروه هــای 
هستند که علاوه بر تحمل 
کارهای ســخت، از حقوق اولیه خود از جمله حق بر 
سلامت محروم هستند. این یادداشت کودتاه به تحلیل 
و بررسی ابعاد مختلف حق بر سلامت کودکان کار در 
کشورهای در حال توســعه، به‌ویژه در ایران، پرداخته 
و چالش‌های موجود در راســتای تأمیــن این حق را 
شناسایی می کند. همچنین با ارزیابی قوانین موجود 
و راهکارهای اجرایی، سعی دارد تا پیشنهادهایی برای 
بهبود شرایط بهداشــتی و درمانی کودکان کار ارائه 

دهد. 
کودکان کار به عنوان آسیب پذیرترین گروه جامعه، 
در معرض مشــکلات متعــددی از جمله محرومیت 
از آمــوزش، سوءاســتفاده اقتصــادی و اجتماعی و 
همچنین آسیب های جسمی و روانی قرار دارند. یکی 
از مهم ترین حقوق آن ها که به شدت تهدید می شود، 

حقِِ بر سلامت است. 
حقِِ بر سلامت، بــه معنای دســترسی به خدمات 
بهداشتی و درمانی مناسب، محیط سالم و پیشگیری 
از بیماری ها است. این حق نه تنها شامل مراقبت های 
پزشکی بلکه به شرایط زندگی و کار مناسب نیز ارتباط 
دارد. در زمینــه کودکان کار، حق بــر سلامت به طور 
خاص شامل پیشــگیری از آسیب های جسمی ناشی 
از کارهای طاقت‌فرســا و ایجاد محیطی امن و ســالم 
برای رشد روانی و جســمانی آنان می‌شود. مطابق با 
کنوانسیون حقوق کودک )۱۹۸۹(، دولت ها موظفند 
به بهبود شــرایط زندگی و کاری کــودکان، از جمله 
دسترسی آنان به خدمات بهداشتی و درمانی، اهتمام 
ورزند. اما در عمل، شــرایط اجتماعی و اقتصادی در 
بسیاری از کشورها، به ویژه در جوامع در حال توسعه، 

موانع فراوانی در این زمینه ایجاد کرده است. 
چالش های متعددی در مسیر تحقق حق بر سلامت 
کودکان کار وجــود دارد. این چالش ها به شــرح زیر 

هستند؛ 
عدم دســترسی به خدمــات بهداشــتی و درمانی: 
بسیاری از کــودکان کار به دلیــل وضعیت اقتصادی 
خانواده‌هایشــان یا شــرایط ســخت کاری، قادر به 
دســترسی به خدمات بهداشــتی و درمانی مناسب 
نیســتند. این امر موجب شیوع بیماری های مسری، 
اختلالات رشد جســمی و مشــکلات روانی در این 

کودکان می شود. 
شــرایط کاری نامناســب: بسیاری از کــودکان در 
محیط های کاری آلوده و خطرناک فعالیت می کنند که 
به طور مستقیم سلامت جسمی آن ها را تهدید می کند. 
کار در صنایــع مضر نظیر معدن کاری، کشــاورزی و 
کارخانجات می تواند به بروز بیماری های مزمن و حاد 

منجر شود. 
آسیب های روانی: کار کودکان معمولًاً در شــرایطی 
اتفاق می‌افتد که آن ها نمی‌توانند به روند طبیعی رشد 
روانی و اجتماعی دست یابند. این مسأله می تواند منجر 
به بروز اختلالات روانی مانند افســردگی، اضطراب و 

اختلالات رفتاری شود. 
در ســطح بین‌المللی، معاهدات و کنوانسیون های 
مختلفی برای حمایت از کودکان کار و ارتقای حقوق 
آنان به تصویب رسیده اســت. برخی از مهم ترین این 

معاهدات عبارتند از: 
کنوانسیون حقوق کودک )مصوب سال ۱۹۸۹( بیان 
می کند: مطابق با ماده‌ی ۲۴ این کنوانسیون، دولت ها 
موظفند که برای کلیه‌ی کودکان دسترسی به خدمات 
بهداشتی، درمانی و پیشــگیری از بیماری ها را فراهم 

کنند. 
کنوانسیون ســازمان جهــانی کار )ILO( درباره ی 
کار کــودک می گوید: باید از کار کودکان در شــرایط 
خطرناک جلوگیری کــرده و آن هــا را از آسیب های 
جســمی و روانی ناشی از کار غیرقانــونی مصون نگه 

داشت. 
با این حال، ایــن قوانین به‌طور کامــل در بسیاری از 
کشورها اجرا نمی شــوند و هنوز موانع بسیاری در راه 
تحقق آن‌ها وجود دارد. برای بهبود وضعیت سلامت 
کودکان کار، ضروری است که اقدامات عملی و مؤثری 

در سطح محلی و جهانی صورت گیرد. 
بــرخی از ایــن راهکارهــا عبارتنــد از: -آموزش و 
آگاهی بخشی به والدین و جامعه: یکی از نخســتین 
گام ها در بهبود وضعیت سلامت کودکان کار، ارتقای 
آگاهی خانواده ها و جوامع در خصوص اهمیت سلامت 
جســمی و روانی کودکان اســت. این امر می تواند به 
کاهش میزان کار کودکان و همچنین بهبود شــرایط 

کاری آن‌ها کمک کند. 
-تقویت سیستم های بهداشتی و درمانی: می بایست 
بر اهمیت دســترسی رایگان و آســان بــه خدمات 
بهداشــتی برای کودکان کار تأکید شود. برنامه های 
پیشــگیری از بیماری ها و معاینات پزشکی دوره‌ای 
برای این کودکان می تواند از بــروز بیماری های حاد و 

مزمن جلوگیری کند. 
ادامه در صفحه 2.

سرمقاله سرمقاله 

 حق سلامت کودکان کار؛
 اقدام فوری لازم دارد
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 روزنامه 
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شماره
1996

بهار- رئیس کمیسیون عمــران مجلس شــورای اسلامی طی نامه‌ای 
خطاب به وزیر راه و شهرسازی، خواستار لغو نامه عدم وصول جرائم مالیاتی 

بانک های متخلف در رابطه با ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن شد
به گزارش بهار از خانه ملت محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی طی نامه‌ای خطاب به وزیر راه و شهرسازی، 
خواستار لغو نامه عدم وصول جرائم مالیاتی بانک های متخلف در رابطه با 

ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن شد
متن نامه به شرح زیر است؛

پیرو قرائت گزارش نظارتی با موضوع بررسی عملکرد تأمین مالی بخش 
مسکن در جلسه کمیسیون عمران، بخش مربوط به نحوه اعمال و وصول 
جرایم مالیاتی بانک هایی که در پرداخت تســهیلات بخش مسکن تعلل 
نموده اند به کمیته مســکن و معماری برای بررسی مجدد ارجاع گردید 
و در جلســه مورخ ۵/۹/۱۴۰۳ کمیته تخصصی مذکور با حضور مدیران 
وزارت راه و شهرسازی دیوان محاسبات کشــور، بانک مرکزی و سازمان 

امور مالیاتی کشور ضرورت و فوریت اقدامات زیر برای رفع موانع و تضمین 
پرداخت تســهیلات بانکی به طرحهای تولید و عرضه مسکن مورد اتفاق 

نظر حاضرین جلسه قرار گرفت
1- وزارت راه و شهرسازی نامه شماره ۴۰۰/۸۹۸۴۶ مورخ ۱۸/۶/۱۴۰۳ 
که به دلیل مغایرت قانــونی مانع وصول جرائم موضوع مــاده )۴( قانون 
جهش تولید مسکن از بانک های ذیربط گردیده را لغو و حداکثر تا تاریخ 

۱۲/۹/۱۴۰۳ به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام نماید
2- وزارت راه و شهرســازی با نظارت دیوان محاســبات کشور میزان ، 
تعهد انجام شده و نشده و جرایم مصوب قانونی سالانه متعلق به هر بانک 
و موسســه اعتباری را در ۳ ســال اول اجرای قانون جهش تولید مسکن 
حداکثر تا ۱۵ آذرماه ۱۴۰۳ و برای سالهای بعد حداکثر یک ماه پس از هر 
سال قانونی به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و سازمان مذکور با اعمال 

ماده )۴۸( قانون محاسبات عمومی کشور نسبت به وصول آن اقدام نماید
با شــرح فوق و ضرورت تسریع و تســهیل تأمین مالی طرحهای تولید 

مســکن به ویژه طرح های حمایتی از جمله نهضت ملی مسکن و مسکن 
مهر امید است با قید فوریت دستور فرمایید اقدامات فوق الذکر برای رفع 
موانع اعطای تسهیلات بانکی مســکن معمول و نتیجه به این کمیسیون 

اعلام گردد

رئیس کمیسیون عمران مجلس طی نامه‌ای خطاب به وزیر راه :

باید جریمه مالیاتی از بانک های متخلف در پرداخت تسهیلات مسکن دریافت شود

در حال حاضر قصد 
گفت وگو با آمریکا را نداریم

وزیر اقتصاد :وزیر امور خارجه  :

 صفحه 7

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با یک رسانه عرب زبان 
به موضوعات مختلف؛ از جمله تحولات سوریه، جنگ غزه و پرونده مذاکرات 

هسته ای کشورمان با اروپا و گفت و گو با آمریکا پرداخت.
 صفحه 2

رئیس جمهور در آیین گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت:

 رسالت حاکمیت دیدن کسانی است که دیده نمی شوند 
رئیس جمهور گفت: رسالت حکومت و حاکمیت دیدن کسانی است که دیده نمی شوند و صدایشان شنیده نمی شود.

مسعود پزشکیان در آیین گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه وظیفه انسان های سالم 
و توانمند و به طور کلی حاکمیت این است که به مشکلات گرفتاران و دردمندان رسیدگی کنند، گفت: رسالت حکومت و حاکمیت دیدن کسانی 

است که دیده نمی شوند و صدایشان شنیده نمی شود.

وی با بیان اینکه وظیفه ما به عنوان دولت در قبال شما آماده کردن بستر برای بازیابی قدرت و توان شما است، افزود: این وظیفه و مسئولیت 
بارسنگینی بر دوش همه ما در حاکمیت است که با همه توان و ظرفیت باید برای آماده سازی این بستر تلاش کنیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه ما اکنون با گرفتاری های سختی در کشور مواجه هستیم، تصریح کرد: نخست مشکلات داخلی و دیگری مشکلات 
خارجی است. از خارج بر آتش تفرقه و جنگ می کوبند و تلاش می‌کنند منطقه و کشور را ناآرام کنند..

رئیس پلیس راهور فراجا:

 خودروهای داخلی از ایمنی 
کافی برخوردار نیستند

وفاق ملی به این معنا نیست که هر چه 

حاکمیت گفت مردم بگویند چشم

  برای گردشگران خارجی 
»توریست کارت« صادر شود

معاون اول رئیس جمهور:

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری:

 2

 8

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: خودروهای داخلی از ایمنی کافی برخوردار 
نیستند و جان افراد را تهدید می‌کنند.

سردار سیدتیمور حسینی با ابراز نگرانی عمیق از وضعیت ایمنی خودروهای تولید 
داخل گفت: بدنه، ستون ها، شاسی و اتاق خودروهای داخلی از استحکام کافی 

4 برای مقابله با تصادفات برخوردار نیستند..

  صفحه 2

 وزیر آموزش و پرورش با اشاره به آسیب های وزیر آموزش و پرورش با اشاره به آسیب های
تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور:تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور:

 مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور
  نظام آموزشی را آموزش زده  نظام آموزشی را آموزش زده
کرده استکرده است

4

 قاچاق بنزین 
وحشتناک است

وزیر اقتصاد گفت: در حال حاضر یارانه ها بدون هدف توزیع می شوند 
و وقتی هم که می گوییم می خواهیم ریشه ناترازی  را حل کنیم عده ای 

سریع می گویند قرار است گرانی راه بیفتد. 

بهار- رییــس کانون انبوه ســازان تهران گفــت: کسی که 
می خواهــد از حریم خصوصی خانه‌ی خــود محافظت کند، 
می تواند پرده دو لایه ضخیم نصــب کند. این گونه ضوابط در 
قوانین جدید، کاسه داغ تر از آش اســت وگرنه که در همین 

ضوابط فعلی شهرسازی به این موارد توجه شده است
به گزارش بهــار، ایرج رهبــر، رییس کانون انبوه ســازان 
تهــران در گفت‌وگو با ایلنا درباره الــزام قانون جدید حجاب 
و عفاف مبنی بــر اینکه »وزارت راه مکلف اســت به طراحی 
ســاختمان ها به گونــه‌ای بپــردازد که حریــم خصوصی 
واحدهای مســکونی در معرض دید نامحرم نباشد« و اینکه 
آیا طراحی ها و نقشــه های ساخت و ســاز از این پس تغییر 
خواهد کرد، اظهار داشت: در حال حاضر، در ساخت وسازها 
و طراحی و نقشــه ها ضوابط شهرســازی رعایت می شود که 
از جمله این ضوابط، نور کافی برای واحدهای مســکونی در 
بخش های مختلف خانه است. همچنین رعایت فاصله پنجره 
از زمین همســایه از دیگر ضوابط شهرسازی است که همواره 
در ساخت و سازها رعایت می شــود که این فاصله هم دو متر 
تعریف شده‌اســت. همچنین در قســمت پاسیو باید فاصله 

پنجره ها بین دو واحد تا 6 متر باشد
وی ادامه داد:‌ می توان گفت تقریبا ضوابط فعلی شهرسازی 
مبنی بر فاصلــه دو متر و 6 متر می توانــد حریم خصوصی را 

حفظ کند و جلوی دید مستقیم را می‌گیرد
رییس کانون انبوه ســازان تهران با بیان اینکه اساسا اهالی 
خانه باید از حریم خصوصی خود محافظت کنند، تاکید کرد: 
کسی که می خواهد از حریم خصوصی خانه‌ی خود محافظت 
کند، می تواند پرده دو لایه ضخیم نصــب کند. اگر بخواهیم 

چنیــن محافظــتی از حریم خصــوصی واحدهــا و خانه ها 
داشــته باشیم افزایش فاصله بین پنجــره واحدهای روبه رو 
و همســایه هم دردی را دوا نمی کند و قطعا همین فاصله 6 

متری برای محافظت از حریم خصوصی کافی است.  
رهبر گفت: این گونه ضوابط در قوانین جدید کاسه داغ تر از 
آش است وگرنه که در همین ضوابط فعلی شهرسازی به این 

موارد توجه شده است.   
وی افــزود: در دو طرف خیابان بــا فاصله 6 متــری، تمام 
واحدهای مســکونی دارای تعداد زیادی پنجره هستند، در 
این شــرایط چه کاری از دســت ســازنده برای حفظ حریم 
خصوصی واحدها بر می آید؟ نمی توان این شــرایط را تغییر 
داد و افراد باید خودشــان حفاظت از حریــم خصوصی خانه 

خود را مدیریت کنند
رییس کانون انبوه ســازان تهران با بیان اینکــه با توجه به 
محدودیت زمین در تهــران نمی توان ضوابط شهرســازی 
را تغییــر داد و تراکم را کمتر کرد، اظهار داشــت: در زمینی 

کــه متــر مربــع آن را بیــن 
200 تا 300 میلیــون تومان 
نمی تــوان  پرداخته‌ایــم 
ساختمان دو طبقه‌ای ساخت. 
قطعا ساخت خانه دو طبقه‌ای 
در ایــن زمیــن گــران برای 

سازندگان به صرفه نیست
رهبر ادامه داد: از سوی دیگر 
مردم توان خریــد این واحدها 
را ندارنــد، اگــر در زمیــنی با 

قیمت هر متر مربع 300 میلیــون تومان، واحدهای محدود 
ساخته شــود، قیمت آن واحدها بیشــتر خواهد شد و اساسا 
این موضوع عملیاتی نیســت. یا اینکه  افراد برای رعایت این 
ضوابط جدید و برای حفظ حریم خصوصی خود به روســتاها 

مهاجرت کنند که فضا باز است
وی تاکید کــرد: به نظر می‌رســد این موضوعات از ســوی 
کسانی مطرح می شود که می خواهند جلوی تولید را بگیرند. 
به خوبی می‌دانند که امروز مســکن به یــک معضل تبدیل 
شده و مردم نیاز جدی به مســکن دارند اما چوب لای چرخ 

تولید مسکن می گذارند
رییس کانون انبوه ســازان تهران گفت: در جهت تســهیل 
حفظ حریم خصوصی افراد ســاکن در واحدهای مسکونی، 
خودشــان باید این امر را مدیریت کنند مانند زنانی که برای 
حفظ حجاب، چادر به ســر می کنند و خود را می پوشــانند 
این افراد هم می توانند حریــم خصوصی خانه خود را به طرق 

مختلف بپوشانند

رییس کانون انبوه سازان تهران:

قوانین جدید حجاب و عفاف در معماری شهر؛ فشار روی تولیدکنندگان مسکن ایجاد می کند
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وزارت کشور و یونیسف در راســتای همکاری های اجتماعی در زمینه‌ 
مدیریت بحــران، آسیب های اجتماعی و خدمات به پناهندگان ســند 

همکاری امضا کردند
»مونیکا اولدزکار نیلســن« جانشین نماینده یونیسف در ایران در آیین 
امضای سند همکاری بین‌المللی وزارت کشور و یونیسف با اشاره به اشتیاق 
و علاقه یونیســف به اجرای این تفاهم نامه گفت: مفاد این تفاهم نامه در 

راستای فقرزدایی و رفع مشکلات پناهندگان تنظیم شده است
وی ادامه داد: کاهــش مخاطرات مدیریت بحــران و حمایت از جامعه 
پناهندگان از جمله دیگر مفاد این قرار داد اســت و می خواهیم در سطح 

استانی و شهری نیز فعالیت داشته باشیم
مهدی جواهری مشاور وزیر و رئیس امور بین الملل وزارت کشور درباره 
این سند همکاری اظهار داشــت: از این همکاری اســتقبال می کنیم و 

امیدواریم بیشتر بتوانیم با نمایندگان یونیســف دیدار و در فعالیت های 
مشترک تعامل داشته باشیم.جواهری با اشاره به همکاری گسترده بین 
دو مجموعه گفت: این همکاری ها در زمینه مدیریت بحران، آسیب های 
اجتماعی و خدمات به پناهندگان اســت.رئیس امــور بین الملل وزارت 
کشــور اظهار داشــت: برای همکاری های بین المللی مصمم هستیم تا 

برنامه های ماموریتی‌ خود را پیش ببریم و خدمتی به مردم ارائه دهیم

سند همکاری ایران و یونیسف امضا شد
خبر

وزیر امور خارجه  :
در حال حاضر قصد گفت‌وگو با 

آمریکا را نداریم
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایــران در گفت‌وگو با 
یک رسانه عرب زبان به موضوعات مختلف؛ از جمله تحولات 
سوریه، جنگ غزه و پرونده مذاکرات هسته‌ای کشورمان با 

اروپا و گفت و گو با آمریکا پرداخت
ایرنا- سید عباس عراقــچی، وزیر امور خارجــه ایران در 
گفت‌وگو با العــربی الجدیــد اعلام کرد: قصــد دارم برای 
گفت‌وگو دربــاره اوضاع ســوریه به روسیه ســفر کنم؛ ما 
تدارکات زیادی برای آرام کردن اوضاع در ســوریه و ایجاد 

فرصتی برای ارائه ابتکار عمل و ایجاد راه حل دائمی داریم
وی گفت: ما همیشه به دنبال مشورت و گفت‌وگو با ترکیه 
درباره اختلافات میان خود هســتیم و گســترش فعالیت 
گروه های تروریستی در سوریه ممکن است بیشتر از ایران به 
کشورهای همسایه سوریه مانند عراق، اردن و ترکیه آسیب 

برساند
عراقچی درباره پرونده از سرگیری روابط سوریه و ترکیه نیز 
تاکید کرد: شرط دولت سوریه برای خروج نیروهای ترکیه 
از خاک این کشور به عنوان پیش شــرط دیدار بشار اسد و 

اردوغان، منطقی است
وی ادامه داد: اگر دولت سوریه از ایران بخواهد به این کشور 
نیرو بفرستد، این درخواست را بررسی خواهیم کرد؛ ایران نه 
فرماندهی گروه های مقاومت در کشورهای عربی را بر عهده 
دارد و نه روابط تشــکیلاتی با آنها دارد، بلکــه از آرمان آنها، 

حمایت و در صورت نیاز، کمک می کند
عراقچی در بخش دیگــری از اظهاراتش دربــاره روابط با 
عربستان سعودی نیز گفت: روابط ما با عربستان سعودی در 
ســطح خوبی پیش می‌رود و جدا از اتفاقات بین ما و آمریکا 

است
عراقچی همچنین به پرونده مذاکرات هسته‌ای ایران اشاره 
کرد و افزود: دلایل زیادی برای بدبیــن بودن به مذاکرات با 
اروپا در خصوص پرونده هسته‌ای داریم. در حال حاضر قصد 
گفت‌وگو با واشــنگتن را نداریم؛ چراکه هیچ مبنایی برای 

چنین گفت‌وگویی وجود ندارد
وی خاطرنشــان کرد: ما منتظریم تا ببینیم دولت جدید 
آمریکا چه سیاســت های را در پیش خواهد گرفت و سپس 

سیاست خود را ترسیم خواهیم کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی :
هیچ چالشی در کشور مهم تر از 

موضوع آب نیست
رئیس مجلــس شــورای اسلامی گفــت: امروز 
هرچالشی را در کشــور نــگاه می کنیم هیچکدام 
مهم تر از بحث آب نیست و باید برای آن تدبیر کنیم و 

به موضوع به صورت جامع نگاه داشته باشیم
ایلنا- محمدباقر قالیباف در نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ کل کشور و بررسی بند 
)ب( تبصره )هفت( ماده واحــده این لایحه  گفت: 
حدود ۲۰ روز قبل گــزارش را مطالعه کردم، تعداد 
چاه های مجاز و غیرمجاز به یکدیگر نزدیک شــده 
اســت. برخی چاه ها که باید مجوز بگیرند نیازمند 
طی مسیر هستند باید در رقم ها فرقی بین چاه مجاز 

و غیرمجاز وجود داشته باشد
وی افزود: حتما حواسمان هســت که به کشاورز 
فشار مالی نیاوریم به همین دلیل نیز فعالیت های 
کشــاورزی را معاف از مالیــات کرده‌ایــم. امروز 
هرچالشی را در کشــور نــگاه می کنیم هیچکدام 
مهم تر از بحث آب نیست و باید برای آن تدبیر کنیم 

و به موضوع به صورت جامع نگاه داشته باشیم
رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره به قانون 
برنامه هفتم توســعه گفت: در بند )پ( ماده )۴۰( 
قانون برنامــه هفتم همه مســایل از جمله کنتور 
چاه های مجاز و غیرمجاز، هزینه برداشــت و اضافه 
برداشت مشــخص شــده و برای وزارت نیرو نیز 
تکالیفی آمده است و در نهایت دولت باید آیین نامه 
آن را تدوین و اجرا کند، اما دولــت این آیین نامه را 
تصویب و اجرا نکرده و موضــوع را در لایحه بودجه 

مطرح کرده است

خبر

رئیس جمهور در آیین گرامیداشت روز جهانی 
افراد دارای معلولیت:

 رسالت حاکمیت دیدن کسانی 
است که دیده نمی شوند 

رئیــس جمهــور گفــت: رســالت حکومت و 
حاکمیت دیدن کسانی است که دیده نمی شوند 

و صدایشان شنیده نمی شود
بهار- مسعود پزشکیان در آیین گرامیداشت روز 
جهانی افراد دارای معلولیت که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، با بیان اینکه وظیفه انسان های 
سالم و توانمند و به طور کلی حاکمیت این است 
که به مشکلات گرفتاران و دردمندان رسیدگی 
کنند، گفت: رسالت حکومت و حاکمیت دیدن 
کسانی اســت که دیده نمی شــوند و صدایشان 

شنیده نمی شود
وی با بیــان اینکه وظیفه ما به عنــوان دولت در 
قبال شما آماده کردن بســتر برای بازیابی قدرت 
و توان شما اســت، افزود: این وظیفه و مسئولیت 
بارسنگینی بر دوش همه ما در حاکمیت است که 
با همه توان و ظرفیت باید برای آماده ســازی این 

بستر تلاش کنیم
رئیس جمهــور با بیــان اینکــه ما اکنــون با 
گرفتاری های ســختی در کشور مواجه هستیم، 
تصریح کرد: نخست مشــکلات داخلی و دیگری 
مشکلات خارجی است. از خارج بر آتش تفرقه و 
جنگ می کوبند و تلاش می کنند منطقه و کشور 
را ناآرام کننــد، ما را تحریم می کننــد تا نتوانیم 
مشکلاتمان را حل کنیم و بعد حکومت را ساقط 
کنند. ما بــه تنهایی توان حل همه مشــکلات را 
نداریم، اما با کمک مردم و همکاری و دســت به 
دست هم دادن می توانیم مشکلات شما را به طور 

کامل حل کنیم
پزشکیان گفت: اتحاد و انسجام داخلی است که 

می تواند ما را محکم در اهداف و امیالمان نگه دارد
وی با بیان اینکه خدمت به محرومان و معلولان 
میل و خواست باطنی ماست، گفت: باید بستر و 
راه برای رشد و تعالی این عزیزان فراهم شود. آنچه 
الان با آن مواجه هســتیم چیزی است که وجود 
داشــته و آنچه باید در آینده آمــاده کنیم، راهی 
است که باید براساس آن مشکلات را حل کنیم و 

امیدواریم این راه را با موفقیت طی کنیم
رئیس جمهور گفت: برخی می گویند نمی توانند 
ما را ببینند،‌ در ســاختاری قــرار گرفته‌ایم که 
مجبوریم بدویم تا مشــکلات را حل کنیم حتی 
حسرت دیدن خواهر و برادر و اقوام هم داریم. اما 
اگر بتوانیم مشکلات جامعه را حل کنیم تمام این 

مشکلات را با جان و دل می پذیریم
پزشکیان اظهار کرد: پیام شــما را با جان و دل 
خواهیم شــنید و تا جایی که می توانیم در صدد 
رفع مشکلات شما در دولت هستیم و امیدواریم 
که در این راه کوتاهی نکنیم. شما نیز دعا کنید که 

شرمنده شما و ملت ایران نباشیم

وزیر اقتصاد:
 سال گذشته ۱۷۰۰ هزار 

میلیارد تومان رانت توزیع شد
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره ناترازی های 
اقتصادی گفت: در سال گذشــته به علت چند 

نرخی بودن ارز ۱۷۰۰ همت رانت توزیع شد
ایسنا- عبدالناصر در سی و یکمین همایش ملی 
بیمه و توسعه که با محوریت کسب رضایت مردم 
از صنعت بیمه برگزار شــد، گفت: صنعت بیمه 
یــکی از فعال ترین مجموعه های مالی کشــور 
است و برای کسب اعتماد مردمی باید پرداخت 

خسارات به موقع و در زمان مناسب رخ دهد
وی افزود: در طرف دیگــر نیز توانگری صنعت 
بیمه نیازمنــد مدیریت ریســک و فنی کردن 

نرخ های بیمه‌ای است
ســکاندار وزارت اقتصــاد ادامــه داد: ما امروز 
چاره‌ای نداریم به غیر از اینکه بیمه های زندگی 
را در دستور کار قرار دهیم. ضریب نفوذ بیمه در 
کشور با توجه به تولید ناخالص داخلی در نهایت 
می تواند تا سه درصد رشــد کند. در طرف دیگر 
آنچه باعث رشــد ضریب نفوذ بیمــه در جهان 
شده است به رشــد بیمه های عمر و زندگی باز 

می گردد
همتی خاطرنشان کرد: با این حال دو عامل عدم 
سرمایه گذاری و تورم باعث می شود که بیمه های 
عمر و زندگی نتوانند رشــد کنند. همچنین در 
حال حاضر بیمه های بازنشســتگی در وضعیت 
مطلوبی قــرار ندارنــد و یــکی از اقداماتی که 
باید انجام شــود راه‌انــدازی بیمه های زندگی 

بازنشستگی است. 
وی افزود: لازمه رشد بیمه های زندگی نظارت 
مناسب بیمه مرکزی و شرکت های بیمه‌ای است 
و در این راستا باید عملکرد شرکت های بیمه‌ای 
که بازدهی مطلوبی نداشته و نتوانستند تعهدات 

خود را پرداخت کنند، اصلاح شود
همتی اظهار کرد: ما بــه دنبال رفع ناترازی ها و 
از بین بردن ریشه های اصلی بروز تورم هستیم. 
مواردی مانند چندنرخی بــودن ارز و یارانه های 
پنهان از عوامل ایجاد تورم در کشــور است. به 
طوری که سال گذشــته به خاطر اختلاف میان 
نرخ های ارز ۱۷۰۰ همت رانت توزیع شــد و در 
دو سال گذشــته بیش از یک هزار همت کسری 

عملیاتی بودجه بوده است
وی ادامه داد: کســری بودجه خود ریشه اصلی 
بروز تورم در کشور اســت به عبارت دیگر ریشه 
تورم و چاپ پــول را باید در ناترازی و کســری 
بودجه یافت. همچنین ناترازی بانک ها به خاطر 

وجود ناترازی و کسری بودجه است

خبر

ادامه یادداشت از صفحه یک

 حق سلامت کودکان کار؛
 اقدام فوری لازم دارد

-ایجاد و اجرای قوانین کار مناسب برای کودکان: دولت‌ها 
باید قوانین محکمی برای ممنوعیت کار کودکان در شرایط 
خطرناک وضع نموده و این قوانین را با شــدت بیشتری اجرا 
کنند. بــه‌علاوه، نظارت دقیق بر کارگاه هــا و مراکز تولیدی 
جهت رعایت حقوق کودک و شرایط بهداشتی آن ها ضروری 

است. 
-حمایت از نهادهــای غیردولتی: نهادهــای غیر دولتی 
)NGOهــا( می تواننــد با ارائــه‌ی خدمات بهداشــتی، 
روان شــناختی و آموزشی به کــودکان کار، نقش مهمی در 
تحقق حق بر سلامت آن ها ایفا کننــد. حمایت های مالی و 

فنی از این سازمان ها باید در اولویت قرار گیرد. 
حق بر سلامت یکی از اصول اســاسی حقوق بشر است که 
برای کودکان کار به ویژه در کشورهای در حال توسعه، هنوز 

به طور کامل
تأمین نمی شود. چالش های اقتصادی، اجتماعی و قانونی 
در این زمینه نیازمند اقدامات همه جانبه از ســوی دولت ها، 
نهادهای بین‌المللی و جامعه مدنی است. برای بهبود وضعیت 
سلامت کودکان کار، ایجاد و تقویت زیرساخت های بهداشتی 
و درمانی، اصلاح قوانین کار و ارتقای آگاهی عمومی، ضروری 
به نظر می‌رسد. توجه به این مقوله نه تنها برای بهبود سلامت 
کودکان، بلکه برای آینده‌ای پایدارتــر برای جامعه جهانی 

حیاتی است

بهار- معاون اول رئیس جمهور بــا انتقاد از اولویت 
قرار دادن مســائل فرعی در کشــور و با بیان اینکه 
در برخی مســائل و طرح ها نفوذ و ســلیقه یک فرد 
را مشــاهده می کنیم، تاکید کرد :وفاق ملی به این 
معنا نیست که هر چه حاکمیت گفت مردم بگویند 

چشم
به گزارش بهار از ایرنا، محمدرضا عارف در هشــتاد 
و هشتمین جلســه هیأت امنای ســازمان اسناد و 
کتابخانه ملی با تقدیر از زحمات ارزشــمند مدیران 
این ســازمان در تمامی ادوار گذشته گفت: با آنکه از 
نگاه دولت چهاردهم، این سازمان یک نهادعلمی و 
فرهنگی است که مسئولیت حفظ و حفاظت اسناد 
ملی را بر عهــده دارد اما نکته مهمتر این اســت که 
این ســازمان ظرفیت و توان بسیار بالایی در ایجاد 
ارتباط با دانشــمندان، ‌ نخبگان، اساتید دانشگاهی 
و اندیشــمندان دارد اما متاســفانه ما کمتر از این 

ظرفیت ها استفاده کرده‌ایم
در این جلسه که در سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
برگزار شــد، وی با بیان اینکه این ســازمان در دوره 
معاونت اولی او بنا نهاده شده بود، افزود: جایگاه مرکز 
اســناد و کتابخانه ملی، در نظام جمهوری اسلامی 
به طور کلی، جایگاه بسیار رفیعی اســت اما اگر این 
جایگاه و کارکرد ســازمان به صــورت دقیق تبیین 
نشــود کار به جایی می‌رســد که اهمیت آن درک 
نمی شود و جلســات هیأت امنای آن هر چند سال 

یکبار برگزار می شود
معاون اول رئیس جمهور، در ادامه خطاب به رئیس 
ســازمان گفت: از نگاه دولت چهاردهم، جایگاه این 
ســازمان بازهم باید ارتقا یابد اما بــرای این منظور، 
طــرحی بیاورید که جایگاه ســازمان را مشــخص 
کند، ما معتقدیم که ایرانیــان جزو متمدن ترین و با 
فرهنگ ترین اقوام هســتند اما باید ببینیم که امروز 
در حوزه تمدنی چه نقشی داریم و می توانیم داشته 
باشیم و شما باید به ما بگویید امروز در حوزه تمدنی 

چه نقشی داریم؟ شما باید کمک کنید که فرهنگ 
غنی ایرانی و اسلامی را گسترش دهیم

عارف گفت: در این طرح مشــخص کنید جایگاه 
شــما کجاســت؟ برای رسیدن بــه آن جایگاه چه 

اقدامی باید انجام شود؟
 وی افزود: شــما بعنوان یک مرکز علمی باید به ما 
بگویید چالش های مهم کشــور چیســت؟ اکنون 
منطقه جنوب غرب آسیــا در وضعیت خاصی قرار 
دارد و تحول شگرفی در حال وقوع است. جمهوری 

اسلامی ایران در کجای این تحولات قرار دارد؟
وی خاطرنشان کرد: شما باید به عنوان یک سازمان 
مرتبط با اندیشــمندان و نخبگان بــررسی کنید و 
بگویید که در مورد مسائل کشور و مردم آیا به صرف 
اینکه در مجلس یا دولت طرحی مطرح می شود آیا 
سایر نهادها بدون نظر دادن نسبت به آن طرح باید 

تابع باشند؟ 
معــاون اول رئیس جمهــور تصریح کــرد: امروز 
تصمیم ســاز، تصمیم‌گیرنده و مجری یکی شــده 

است و به همین دلیل اســت که وقتی یک طرحی 
مطرح می شود که مســئول آن، یک سلیقه خاص، 
یک نفوذی و یا حتی یک غیرمسئول بوده است که 
یک حادثه کوچک را بزرگ کرده اســت و با بحران 

روبرو می شویم
عارف بــه عنوان نمونــه به حوادث ســال ۱۳۷۸ 
اشاره کرد و گفت: یک روزنامه بسته می شود،  چند 
دانشجو اعتراض می کنند ولی کار به جایی می‌رسد 
که کشور با بحران روبرو می شــود. در حالی که در 
زمانی که رئیس دانشگاه تهران بودم، هر ساله موارد 
مشــابهی اتفاق می‌افتاد، اما آن را بدون تبعاتی حل 

می کردیم
وی افزود: ما مرکز اســناد و کتابخانه ملی را صرفاًً 
یک کتابخانه دانشــگاهی نمی‌بینیــم، ‌ اینجا خانه 
اندیشــمندان اســت و این مجموعه باید تصمیم 
سازی کند. اگر جایگاه کتابخانه ملی مشخص شود 
و مسائل را به تصمیم گیرندگان و مجریان گوشزد 
کند، آن وقت اســت کــه مسیر به درســتی پیش 

می‌رود. شــما به‌عنوان اندیشــمندان باید بگویید 
امروز اولویت مردم چیست و مســائل فرعی کدام 
اســت تا تصمیم‌گیرندگان به ســراغ مسائل اصلی 

مردم بروند
معاون اول رئیس جمهور بــا اظهار گلایه از اولویت 
قرار گرفتن مسائل فرعی در کشــور، تصریح کرد: 
یک مسئله فرعی مطرح می شود و به اشتباه اولویت 

می شود
عارف در این زمینه به قانون ممنوعیت آنتن ماهواره 
اشــاره کرد و گفت: در زمانی کــه ممنوعیت آنتن 
ماهواره در مجلس مطرح شــد، به شدت مخالفت 
کردم چون معتقد بودم فنــاوری آنتن های ماهواره 
آنقدر به سرعت رشد خواهد کرد که دیگر در پشت 
بام نمی ماند، دلیل دیگری هم کــه ارائه کردم، این 
بود که ما به مردم تمرد از قانون را نشــان می‌دهیم، 

دلیلش هم این بود که این قانون اشکال داشت
وی افــزود: نهادهــایی مثــل کتابخانــه مــلی، ‌ 
فرهنگستان ها و دانشگاه ها باید به دولت بگویند که 
در شرایط کشور مسئله اولویت چیست، ما به عفاف و 
حجاب اعتقاد داریم اما آیا در این شرایط کشور، این 

مساله باید مهمترین مسئله کشور شود؟
 معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به موضوع وفاق 
ملی، گفت: فرهنگســتان‌ها و نهادهای علمی مانند 
مرکز اســناد و کتابخانه ملی، باید وفــاق را تعریف 
کنند، آیا تنها منظور، وفاق بین نهادهای حاکمیتی 
است؟ ما به این نتیجه رسیدیم که می توانیم با سایر 
قوا بنشینیم و گفت‌وگو کنیم اما آیا وفاق منحصر به 

این است؟
عارف با بیــان اینکه وفــاق ملی امری دوســویه 
اســت، تاکید کرد: وفاق ملی به این معنا نیست که 

حاکمیت هر چه گفت مردم بگویند چشم
وی افزود: در انتخابات ۵۰ درصد مردم آگاهانه رأی 
ندادند. رویکرد وفاق ایجاد می کند که بررسی کنیم 
علت عدم این حضور چیست؟  ما باید به جایی برسیم 

که همه مردم علاقمند به شرکت در انتخابات شوند

معاون اول رئیس جمهور در جلسه هیأت امنای سازمان اسناد و کتابخانه ملی؛

وفاق ملی به این معنا نیست که هر چه حاکمیت گفت مردم بگویند چشم

بهار- عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی با اشــاره به ســفر 
گفت: فکر می کنم تا همین مقطع ترکیه ریســک بزرگی کرده است و قطعا 
دیپلماسی هم باید همین مواضع و همین تحلیل را به مقامات ترکیه یادآور 
می شد که شده است. به نظر من هم ظرفیت نظامی ما که الان آنجا فعال شده 
است و فعال تر خواهد شــد و هم ظرفیت دیپلماسی ما دو روی یک سکه را 
نشان داده‌اند و به نظر من این کار قشنگی است اگر آقای عراقچی همین مسیر 
را جلو برود، خوب اســت.به گزارش بهار، ابوالفضل ظهر‌وند عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره ارزیابی‌اش از سفر 
عراقچی به سوریه و بعد از آن به آنکارا گفت: واقعیت این است که دیپلماسی 
بیرون از میدان معنی ندارد و آقای عراقچی فردی است که تجربه این شیوه در 
دوره آقای روحانی را دارد و فکر می کنم ایشان هم به این نظر رسیده است که 
اگر بخواهد دیپلماسی از میدان بریده شــود، می شود همان برجام. بنابراین 
قطعاًً ایشان این رویکرد و نگاه مناسبی را در این عرصه وزارت خارجه دنبال 
می کند.وی ادامه داد: ســفر آقای عراقچی در دوره قبل به لبنان هم در خور 
تشکر و تقدیر بود و خودشان هم به توجهی که به این سفر در سطح ملی شد، 
واقف است. واقعیت هم این است که به ویژه امروز ما مسائل مان در میدان فقط 
می تواند رقم بخورد؛ چراکه ظرفیت هایمان در میدان اســت. یعنی جریان 
مقاومت که بخشی از آن در لبنان بوده و بخشی از آن هم در ســوریه اســت 
که آقای عراقچی به هر دو کشور ســفر کردند.این نماینده مجلس تصریح 
کرد: بنابراین ســفری که وزیر امور خارجه به سوریه داشت یک ضرورت بود 
و آقای عراقچی هم مشتاقانه به این ســفر رفت و یک کار قشنگی هم که من 
دیدم انجام داد و کلیپی از آن منتشر شد این بود که در رستورانی در دمشق 

مشغول صرف غذا بود و می‌خواست بگوید که ما هم خاطرمان جمع است و 
با حفاظت رفت و آمد می کنیم و همچنین دمشق همان آرامش خود را قبل 
از حرکت تفکیری ها دارد و من به عنوان وزیر امــور خارجه می‌روم و در یک 
رستوران معمولی در دمشــق غذا می خورم. به نظرم این پالس بسیار خوبی 
بود که داده شد.ظهره‌وند در بخش دیگری از صحبت های خود درباره سفرش 
به آنکارا گفت: ترکیه از یک سو با ما روابط نســبتا متنوع و گسترده‌ای دارد 
و از طرف دیگر آقای اردوغان بازی دوگانه‌ای را داشــته که نمونه آن را ما در 
حرکت تحریرالشام دیدیم که خیلی هم با پذیرش آتش بس در لبنان همزمان 
بود. حرکتی که این ها انجام دادند و نیروهای تکفیــری را به ادلب آوردند و 
وارد حلب شدند و بخشی از حلب را هم به تصرف درآوردند نشان می‌دهد که 
اردوغان کاملا در گروه مقابل یعنی اسرائیل و آمریکا و ارتجاع اعراب منطقه 
آرمان ها و اهدافش را دنبال می کند.وی ادامه داد: فکر می کنم تا همین مقطع 
ترکیه ریسک بزرگی کرده است و قطعا دیپلماسی هم باید همین مواضع و 
همین تحلیل را به مقامات ترکیه یادآور می شد که شده است. به نظر من هم 
ظرفیت نظامی ما که الان آنجا فعال شده اســت و فعال تر خواهد شد و  هم 
ظرفیت دیپلماسی ما دو روی یک سکه را نشان داده‌اند و به نظر من این کار 
قشنگی اســت اگر آقای عراقچی همین مسیر را جلو برود، خوب است.عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که پشت پرده 
ماجرای سوریه چیســت و ایران با توجه به اقداماتی که در روند نشست های 
آستانه داشته اســت در اینجا چه ابتکار عملی می تواند داشته باشد تا شاهد 
کاهش تنش ها باشیم، گفت: الان هم همــان فعالیت ها را داریم در مقطعی 
که در واقع حلب به تصرف درآمد، آقای اســد به مســکو سفر کرد و روس ها 

تمام قد از او پشتیبانی کردند و ســفر آقای عراقچی هم همین علامت را به 
دمشق داد که ما کماکان پشتیبان دمشق هستیم و دو کشور با هم همسویی 
و هم بستگی راهبردی داریم. الان هم آخرین خبرهایی که دارم جولانی رهبر 
گروه تکفیری ها کشته شده است و هم اینکه حلب به طور کامل محاصره شده 
است و پشت خط توسط هواپیماهای سوریه و به ویژه روسیه بمبباران شده 
است و برخی از مستشــاران ترکی آنجا هم کشته شده‌اند. واقعیت این است 
که امروز سوریه قوی تر از زمانی است که ۷۰ درصد از خاکش توسط داعش 
اشغال شــده بود.ظهره‌وند تصریح کرد: ایران امروز و روسیه امروز به مراتب 
پرنفوذتر و مستحکم تر از آن زمان هستند که ما رفتیم و هم سوریه را نجات 
دادیم و هم داعش را سرکوب کردیم ضمن اینکه امروز رژیم صهیونیستی هم 
ضعیف تر از آن زمان است و با مصائب و مشکلات متعددی دست به گریبان 
اســت، آمریکایی ها و اروپایی ها هم به همین ترتیــب. بایدن در حال رفتن 
است و ترامپ هم هنوز نیامده است و از سمت دیگر هم می‌بینیم که اوکراین 
پرچم سفید را بالا برده است، علاوه بر این آن میزان سازماندهی و پولی که در 
گذشــته غرب و آمریکایی ها برای تصرف منطقه توسط داعش خرج کردند 
که رقمی حدود ۵ میلیون دلار بود و ترامپ هم به آن اشــاره کرده بود دیگر 
الان وجود نــدارد.وی گفت: با همه این ها معتقــدم ترکیه بازی خطرناکی 
انجام داده است چراکه ترکیه از نظر اقتصادی وضعیت خوبی ندارد بنابراین 
اینطور نیست که اردوغان فکر کند می تواند در یک عملیات غافلگیرانه دمشق 
را بگیرد و ایران را از منطقه اخراج کند و جایگزین ایران شــود تا در معامله با 
ترامپ یک کارت بازی داشته باشد. امیدواریم که در دو الی سه روز آینده هم 

اخبار بهتری از منطقه بشنویم

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس :

دیپلماسی و میدان، در سیاست خارجی دو روی یک سکه هستند

بهار- سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره سفر عراقچی به دمشق و آنکارا 
گفت: پیام بسیار روشن جمهوری اسلامی ایران به دمشق مبنی بر حمایت قاطع 
ما از سوریه در برابر تروریسم ابلاغ شد. در ترکیه هم صحبت های بسیار صریح و 

مهمی با وزیر خارجه این کشور انجام شد
به گزارش بهار از ایرنا، »اســماعیل بقــائی« ســخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهــوری اسلامی ایران در حاشیه بیست‌وهشــتمین اجلاس کشــورهای 
همکاری اقتصادی اکو که در هتل درویشی مشــهد در حال برگزاری اســت، 
اظهار کرد: بیست‌وهشتمین اجلاس شورای وزیران خارجه سازمان همکاری 
اقتصادی اکو اکنون در حال برگزاری است، دیروز نیز اجلاس کارشناسان ارشد 
برگزار شد. سازمان اکو متشکل از ۱۰ کشور و یکی از قدیمی ترین سازمان های 

همگرایی اقتصادی است که در دهه ۴۰ شمسی ایجاد و در دهه ۸۰ تجدید شد
وی بیان کرد: ۱۰ کشــوری که عضویت دارند کشــورهایی بــا ظرفیت های 
اقتصادی و تجاری هســتند. این کشــورها دارای قرابت و نزدیکی فرهنگی و 
مشــترکات مذهبی تاریخی اند و از این حیث فکر می کنیم هر تلاشی شایسته 

است برای تقویت مراودات و همکاری کشورهای عضو سازمان انجام شود
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان اضافه کرد: ایران در سال ۲۰۲۴ 
ریاست شورای وزیران را عهده‌دار بود و این اجلاس به نوعی جمع بندی اقدامات 
و تلاش های ایران در این یک ســال اســت و ســازماندهی و برنامه‌ریزی برای 
کارهایی که قرار است در سال آینده انجام شود. مجموعه اقدامات و برنامه هایی 
که این سازمان قرار اســت در طی ۵ یا ۱۰ ســال‌ آینده انجام دهد، بررسی شد. 
امروز بیانیه پایانی داریم که دســتورالعمل ادامه مسیر و کار سازمان همکاری 
اقتصادی در ســال های آتی خواهد بود.بقائی در رابطه با تحولات خاورمیانه و 
تاثیر آن بر اکو بیان کرد: سازمان همکاری اقتصادی کار خود را انجام می‌دهد، این 
سازمان با رویکرد و هدف اقتصادی و گسترش مراودات اقتصادی بین کشورهای 
عضو و تقویت رفــاه و بهبود وضعیت اقتصادی مردمان خــود فعالیت می کند.

وی افزود: هر ســازمان منطقه‌ای که بتواند از لحاظ ایجاد هنجارهای جدید و از 
جهت بالفعل سازی ظرفیت های بالقوه کشورهای عضو فعالیت کند، در بهبود 
شرایط منطقه و بین‌المللی تاثیر دارد و به نوعی مقابله کردن با برخی روندهای 
یک جانبه گرایی است.سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: سازمان 
همکاری اقتصادی با یک سابقه ۴ دهه‌ای فعالیت دارد و کشورهای عضو تصمیم 

می‌گیرند فارغ از بحث هایی که در ســطح بین‌المللی ممکن است مطرح شود، 
فعالیت کنند و طبیعی است کشــورها می‌دانند خود را چگونه با شرایط جدید 
تطبیق دهند.بقائی در رابطه به سفر اخیرعراقچی به ترکیه عنوان کرد: وزیر امور 
خارجه در جلسه‌ای در ترکیه شرکت داشتند و گفت‌وگوهای دکتر عراقچی با 
همتایان در سوریه و ترکیه بسیار مهم بود. از این جهت که به سوریه پیام خیلی 
روشــن جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حمایت قاطع ما از این کشور در برابر 
تروریسم ابلاغ شد و از نزدیک آقای عراقچی در جریان آخرین تحولات میدانی 
قرار گرفتند.وی اظهار کرد: در ترکیه صحبت های بسیار صریح و مهمی با وزیر 
خارجه این کشور انجام شد. این موضوع مهم است که همه کشورهای منطقه 
و همسایگان سوریه به این جمع بندی برسند که تروریسم یک بیماری مسری 
است و در هیچ نقطه‌ای متوقف نمی شــود و در صورتی که کشورها همکاری و 
مشارکت برای مقابله با این معضل نکنند، قطعا همه کشورها از این ناحیه متاثر 
خواهند شد.سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در خصوص میزبانی مشهد 
گفت: میزبانی مشهد بسیار حائز اهمیت اســت، این یکی از رویکردهای مهم 
وزارت خارجه اســت برای اینکه بتوانیم ظرفیت ها و توانمندی های بخش های 
مختلف کشور را به دنیا نشــان دهیم. این یکی از اولین نشست هایی در سطح 
وزرا است که در مکانی غیر از پایتخت برگزار می شود، مشهد از هر جهت برای ما 
یک جایگاه ویژه و مقدس دارد. ظرفیت های اقتصادی، تجاری و فرهنگی مشهد 
نمونه اســت. امیدواریم که بتوانیم بیشــتر از این فرصت های بین‌المللی برای 

شناساندن توانمندی و ظرفیت شهرهای مختلف کشور به دنیا استفاده کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه:

همه کشورهای منطقه به این جمع بندی برسند که تروریسم یک بیماری مسری است
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بانک صــادرات ایران با پرداخــت 51 هزار فقره وام قرض‌الحســنه 
فرزندآوری در سال‌جاری، حدود 14 درصد این وام‌ در کل نظام بانکی را 
پرداخت کرده و رتبه سوم نظام بانکی را در حمایت از طرح ملی جوانی 

جمعیت به خود اختصاص داد. 
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، آمارهای بانک مرکزی 
نشان می‌دهد که بانک صادرات ایران با پرداخت 50 هزار و 961 فقره 

وام قرض‌الحســنه فرزندآوری به ارزش بالغ بر 41 هزار و 816 میلیارد 
ریال طی هشــت ماه منتهی به پایان آبان ماه ســال جاری، رتبه سوم 

پرداخت این وام را در بین بانک های کشور به خود اختصاص داده است
بر اساس این گزارش، بانک صادرات ایران در این مدت نزدیک به 14 
درصد وام های قرض‌الحســنه فرزندآوری کل نظام بانکی را پرداخت 
کرده و روند پرداخت آن با توجه به رونــد تکمیل مدارک متقاضیان 

همچنان ادامه دارد
بانک صادرات ایــران در میان 28 بانک دولــتی و خصوصی جایگاه 
مهمی در حمایت از اقشار مختلف مردم اقصی نقاط کشور داشته و در 
بخش های مختلف مسئولیت اجتماعی منشاء نتایج مثبتی در کمک 
به بهبود معیشت و گره گشایی از دغدغه های زندگی، اشتغال و تولید 

بوده است

پرداخت 14 درصد وام‌های فرزندآوری نظام بانکی کشور توسط بانک صادرات ایران 
بانک و بیمه

کسب شش رتبه برتر توسط اداره 
کل روابط عمومی بانک توسعه تعاون 

در جشنواره ملی انتشارات روابط 
عمومی 

 اداره کل روابط عمومی بانک توسعه تعاون با کسب شش 
رتبه برتر در جشنواره ملی انتشــارات روابط عمومی مورد 

تقدیر قرار گرفت. 
نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی با حضور 
معاون رسانه ای وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اساتید، 
خبرگان و مدیران روابط عمومی دســتگاه ها، ســازمانها و 

شرکتها برگزار شد
محمد رضا نوروزپور معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این رویداد گفت: واحدهای روابط 
عمومی ، نقش مهمی در پیشرفت های اقتصادی و اجتماعی 
ایفا می کنند. مدیران و همــکاران روابط عمومی وظایف و 
کارکردهای تخصصی و متنوعی در حوزه های خبر و اطلاع 

رساتی، تبلیغات، تولید محتوا، فرهنگ سازی بر عهده دارند
بنا بر اعلام نظر هیات داوران جشنواره، روابط عمومی بانک 
توسعه تعاون رتبه اول ویژه نامه، رتبه دوم پوستر، رتبه دوم 
بروشــور و کاتالوگ، رتبه ســوم مقاله، رتبه سوم کارتون را 
کسب نمود. همچنین نشریه داخلی بانک توسعه تعاون نیز 

شایسته تقدیر اعلام گردید
در این مراســم لوح تقدیر و تندیس جشنواره به سید علی 
میرفخرایی رئیــس اداره کل روابط عمومی بانک توســعه 

تعاون به نمایندگی از این بانک اهدا شد

آغاز معاینات ادواری 1403 مجتمع 
فولاد صنعت بناب

 معاینات ادواری سالیانه کارکنان مجتمع صنعت بناب با 
هدف شناسایی به موقع بیماری های ناشی از کار و صیانت 

از سلامت نیروی انسانی آغاز شد
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در حال 
حاضر یــکی از رایج ترین انواع معاینات شــغلی، معاینات 
ادواری سالیانه است که در راستای پیشگیری و شناسایی 
اولیه و به موقع شاغلین مشــکوک به بیماری های ناشی از 
کار با هدف صیانت از ســرمایه های انسانی مجتمع فولاد 

صنعت بناب صورت می پذیرد. 
با توجه به فعالیت شــبانه‌روزی و بسیار خاص نیروهای 
شــاغل در تمامی حوزه های کاری خصوصــا حوزه های 
تولید، معاینات یاد شــده به صورت ویژه در دستور کار این 

شرکت قرار دارد
در این طرح با برنامه‌ریزی های انجام شــده توسط واحد 
HSEE و نظارت واحد بهداری، معاینات ادواری ســالیانه 
برای بیش از 1300 نفر از کارکنــان این مجتمع در حال 

اجرا است. 
این فرآیند شــامل پذیرش، تشــکیل پرونده، آزمایش 
کامل خون، تست های عملکردی کبدی، تست هپاتیت، 
نوار قلب، سنجش بینایی، ادیومتری، اسپیرومتری و ... به 
صورت کاملًاً رایگان انجام می شود تا وضعیت سلامت این 
عزیزان مورد پایش قرار گرفته و در صورت وجود مشکلات 
احتمالی نســبت به رفع آنها اقدامات بایسته و شایسته در 

شان و منزلت کارکنان صورت پذیرد. 
انجام این آزمایشات، تاثیرات مثبت و موثری در راستای 

غربالگری بیماری های ناشی از کار در پی خواهد داشت

کسب ۵ مقام برتر توسط بانک سامان 
 در جشنواره ملی انتشارات

 روابط عمومی
 روابط عمومی بانک سامان در نوزدهمین جشنواره ملی 
انتشارات روابط عمومی توانســت رتبه های برتر ۵ بخش 

این جشنواره را از آن خود کند
به نقل از سامان رسانه، روابط عمومی بانک سامان در در 
نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی توانست 
در بخش های فرهنگ سازی، نشــریه داخلی، ویژه نامه، 

کتاب و خبر رتبه های برتر را به خود اختصاص دهد
براین‌اســاس، بانک ســامان در بخش فرهنگ ســازی 
توانســت با حمایت از صنایع دســتی و ترویج جشن‌های 

آیینی، رتبه نخست را از آن خود کند
همچنین در بخش نشــریات داخلی، مجله داخلی بانک 
ســامان و در بخش ویژه نامه های اقتصــادی گزارش‌های 
اقتصادی صنایع و گزارش عملکــرد اقتصادی و در بخش 
کتاب، کتاب پریان پارسی که همــگی در روابط عمومی 
بانک سامان تهیه و تولید می شــود، توانستند جایزه رتبه 

نخست را از هیئت داوران جشنواره دریافت کنند
در نهایت در بخش خبــر نیز هیئت داوران جشــنواره، 
جایزه رتبــه دوم را بــه روابط عمومی بانک ســامان اهدا 

کردند

600میلیارد ریال خسارت جانباختگان 
و مصدومان حادثه معدن طبس 

توسط بیمه آسیا پرداخت شد
 مسعود بادین: بیمه آسیا در راســتای تعهدات بیمه ای 
خود مبلغ ۶۰۰ میلیــارد ریال به خانــواده جانباختگان 

حادثه معدن طبس پرداخت کرد
به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، مســعود بادین، نایب 
رئیس هیات مدیــره و مدیر عامل بیمه آسیــا ضمن ابراز 
تاسف از وقوع حادثه غم انگیز معدن طبس و جان باختن 
شماری از کارگران زحمتکش این معدن، اظهار داشت: با 
توجه به پوشش بیمه مسئولیت بیمه آسیا برای کارگران 
این معدن، مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال خســارت این حادثه 

پرداخت شد
مدیرعامل بیمه آسیا گفــت: پس از وقــوع این حادثه، 
ســتاد ویژه‌ ای با حضور اینجانب و معاونان فنی و مدیران 
ذیربط جهت بــررسی و پیگیری فوری موضــوع حادثه 
تشــکیل گردید و با حضور در محل حادثه و همچنین در 
دیدار با اعضای هیات مدیره معدن، رئیس کل دادگستری 
خراسان جنوبی و سایر مقامات محلی، از بخش های آسیب 
دیده تاسیســات معدن طبــس بازدید به عمــل آمد و از 

نزدیک، جریان حادثه و روند بررسی خسارت پیگیری شد

خبر

رونمایی از سه محصول جدید 
شرکت ارتباط فردا

 بانک آینــده در یازدهمیــن همایش بانکــداری نوین و 
نظام های پرداخت با حضور جناب آقای دکتر اســکندری، 
مدیرعامل بانک آینده از سه محصول جدید شرکت ارتباط 

فردای بانک آینده، رونمایی شد
به نقــل از روابط عمومی بانک آینده؛ در نخســتین روز از 
همایش بانکداری نوین و نظام هــای پرداخت که در مرکز 
همایش های برج میلاد برگزارشــد، با حضور جناب آقای 
دکتر اسکندری، مدیرعامل بانک آینده؛ شرکت ارتباط فردا 
از شــرکت های وابســته به بانک آینده از ســه محصولِِ: 
احراز هویت اشــخاص حقوقی، اعتبارســنجی حقوقی و 
بیمه گری باز، رونمایی کرد.جناب آقای دکتر اســکندری 
در آیین رونمایی از تازه ترین محصول شــرکت ارتباط فردا 
با اشــاره به مزیت های ســرویس »احراز هویت حقوقی« 
برای بانک اظهار داشــتند: هنگامی که مشتری وارد شعبه 
بانک می شــود، برای دریافت خدمات بایــد احراز هویت 
شود و ســامانه »احراز هویت حقوقی« هم برای مشتری و 
هم برای بانک، امتیاز بزرگی به شــمار می‌رود.جناب آقای 
دکتر اسکندری اظهار داشــتند؛ محصول »اعتبارسنجی 
حقوقی« فرآیند تازه‌ای است که بر اساس مدل های نوین 
سنجش، انجام می گردد و با بهره‌گیری از این خدمت، بانک 
اطمینان خاطر خواهدداشت که مشتری‌ که در شعبه حضور 
یافته، شرایط ویژه‌ای دارد و تا چه سطحی می تواند اعتبار و 
تسهیلات دریافت نماید.ایشان در ادامه خاطرنشان کردند: 
با راه‌اندازی این سامانه، به طور قطع از آسیب های احتمالی 
پیشین که متوجه بانک یا مشــتریان می شد، جلوگیری 
خواهد گردید و مراجع نظارتی نیز به ‌ســهولت می توانند 
با چنین ســامانه‌ای، ارتباط برقرار کنند.مدیرعامل بانک‌ 
اظهار امیــدواری کردند؛ که مجموعه نظام بانکی کشــور 
نیز در آینده‌ای نزدیک از مزایای ایــن محصول، بهره مند 
گردد. گفتنی اســت؛ محصول دیگری کــه در یازدهمین 
همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت رونمایی شد، 
ســرویس های »بیمه گری باز« بود. ایــن محصول نیز در 
تســهیل فرایندهای بیمه و حضور فعال تر صنعت بیمه در 

مسیر داده های باز، مؤثر خواهد بود

 افتخارآفرینی بانک ملی ایران 
در نوزدهمین جشنواره ملی 

انتشارات روابط عمومی
 بانک مــلی ایــران در نوزدهمین جشــنواره ملی 
انتشــارات روابط عمومی موفق به کســب ۶ عنوان 

جایزه شد
به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، در مراســم 
اعلام نتایج این جشــنواره که معاون امور رسانه ای و 
تبلیغــات وزارت فرهنــگ و ارشــاد اسلامی و دیگر 
اساتید، مدیران و کارشناسان روابط عمومی شرکت 
ها و موسســات مختلفی از شــهرها و اســتان های 
مختلف کشور حضور داشــتند، روابط عمومی بانک 
ملی ایران موفق شد در ســه بخش، رتبه نخست و در 

سه بخش دیگر رتبه دوم را از آن خود کند
بر اســاس نتایج اعلام شــده، رتبه نخست در بخش 
های سرمقاله، مقاله و کتاب این جشنواره و همچنین 
رتبــه دوم جشــنواره در بخش های صفحــه آرایی، 

آگهی و پوستر به بانک ملی ایران رسید
بر این اســاس دیپلم افتخار )به عنوان بالاترین رتبه 
جشــنواره( و لــوح و تندیس نوزدهمین جشــنواره 
ملی انتشــارات روابط عمومی توسط هیات داوران به 
داریوش سهرابی رییس اداره کل روابط عمومی بانک 

ملی ایران رسید
محمدرضا نوروزپور معاون امور رسانه ای و تبلیغات 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، از جمله سخنرانان 
این همایش بود که موضــوع و کیفیت تولید محتوا را 

مورد بحث و بررسی قرار داد
این آثار برابر مقررات جشنواره ملی انتشارات روابط 
عمومی از تولیدات ســال ۱۴۰۲ و شش ماه نخست 
۱۴۰۳ تا کنون انتخاب شده و توســط هیات داوران 
جشــنواره مورد ارزیابی قرار گرفت.لازم به ذکر است 
جشنواره در سه بخش ملی و استانی برگزار شد و همه 
روابط عمومی ها در بخش هــای دولتی و خصوصی 
مجاز به شرکت در آن بودند.گفتنی است، نوزدهمین 
جشــنواره ملی انتشــارات روابط عمومی که امروز با 
حضور اساتید، مدیران، کارشناســان، دانشجویان و 
علاقمندان به علوم ارتباطات و روابط عمومی برگزار 
شــد، چهارکتاب با عناویــن اینفوگرافیک در روابط 
عمومی ، ارتباطات سلامــت، روابط عمومی ترکیبی 

و کتاب سال روابط عمومی رونمایی شدند

خبر

 بانک ایران زمیــن با هــدف ارائه خدمات 
مطلوب و با کیفیت به مشــتریان خود، اقدام 
به صدور انــواع ضمانت نامه هــای ریالی به 

همراه امکان استعلام آن کرده است
ضمانت نامــه بانــکی تعهــدی مکتوب و 
برگشــت ناپذیر برای پرداخــت مبلغ وجه 
نقد اســت که در صورت قصور یا خودداری 
متقاضی از انجام تعهدات مندرج در قرارداد، 
باید به ذینفع ضمانت نامه پرداخت شود. در 
این مطلب بیشــتر با انواع ضمانت نامه های 

ریالی بانک ایران زمین آشنا می شویم
️ ضمانـــت نامـــه شـــرکت در مناقصـه و 
مزايـده: سـازمان هـا و مؤسسـات ضمانـت 
نامـه شـرکت در مناقصـــه و مزايـده هـا و 
نهادهـــا جهـــت انجـام خدمـــات مـورد 
نیـاز يـا خريـــد و دولتـی، شـرکت فـروش 
امـوال و اجـرای طـــرح هـای خـود، بـرای 
انتخـــاب پیمانـــکار، اقـدام بـــه انجـام 
تشـــريفات مناقصــه يــــا مزايــده مــی 
نماينــد و بــه ايــن ترتیــب، متقاضیــان 
يــا پیمانــــکاران، جهــــت شــرکت در 
مزايــده يــا مناقصــه، ملــزم بــه ارائــه 

ضمانت نامه بانکی به کارفرما می شوند
️ ضمانـت نامـه حســـن اجـرای تعهـدات: 
ايـن نـوع ضمانـت نامـــه، بـرای تضمیــن 
انجــام صحیــح و بــــه موقــع تعهــدات 
مضمــــون عنــــه در مقابــــل مضمـون 
لـــه صـادر مـی گـــردد. متـــداول تريـن 
نـوع ضمانـت نامـه هـــا، ضمانــت نامــه 
حســــن اجــــرای تعهــــدات، ناشــی 
از امضــــاى پیمــــان اســــت کـــه بـه 
درخواســـت متقاضـی )پیمانـــکار( و بـه 
نفـــع کارفرمـا و بـــه منظـــور تضمیــن 

اجــــرای تعهــــدات قبــــول شــــده و 
توســــط پیمانــــکار )طبــــق مفــــاد 

قرارداد( صادر می گردد
️ ضمانـت نامـه پیـــش پرداخـت: معمـولا 
کارفرمـــا بـرای شـــروع و ادامـه عملیـات 
موضـوع پیمـان، در ابتـــدا و طـول مـدت 
قـرارداد، درصـــدی از مبلـغ قـــرارداد را 
تحـت عنـوان پیـــش پرداخـت در مقابـل 
اخـــذ ضمانـت نامـــه ای با همیـن عنـوان 
بـه پیمانـکار پرداخـت مـی نمايـد و مبلـغ 
ايـن ضمانـت نامه بـه مـــوازات پیشـرفت 
کار و تهیـه صـــورت وضعیـــت، کاهـش 
يافتـه و قبـــل از آخريـن صـورت وضعیـت 
موقـــت و حداکثـر تـــا تاريـــخ تحويـل 

موقـت آزاد می شود
️ ضمانـــت نامـــه اسـترداد کســـور وجه 

الضمـــان )حســـن انجـــام کار(: معمولا 
مطابــــق شــــرايط عمومــی پیمــــان 
مبالــغ صــــورت وضعیــت هــــا بعــد 
از تأيیـد شـــدن و بـا کســـر درصـدی، در 
وجـــه پیمانـــکار پرداخـــت مـی شـوند. 
مبالــغ کســر شــده تــا زمــان تحويــل 
قطعــی نــــزد کارفرمــــا باقــی خواهند 
مانــــد. در بعضــی مواقــــع، پیمانــکار 
بــه علــت نیــــاز بــه نقدينگــی، اقــدام 
بــه تهیــــه ضمانــت نامــــه بانکــی و 
ارائــه آن بــه کارفرمــــا مــی کنــد و در 
مقابل، مبالغ کســور وجه الضمان را قبل از 

موعد دريافت می نمايد
️ ضمانـت نامـه تعهـــد پرداخـت: ممکـن 
اسـت بـرای انجـام امـور خـود در ارتبــاط 
بــا برخــی ســــازمان هــــا، نیــاز بــه 

ارائــه ضمانــت نامــــه تعهــد پرداخـت 
داشـته باشـید. ايـن گونـــه ضمانـت نامـه 
هـا معمـولا در مـــورد بدهـی اشـخاص بـه 
سـازمان تأمیـن اجتماعـی يـا وزارت امـور 
اقتصـــادی در مــــورد دعــــاوی ثبتــی 
و حقوقــی و نیــــز در مــــورد و دارايــی 
و بعضــــا مشـــمولین نظـــام وظیفـــه، 
دانشـــجويان، اشـــخاص دارای تعهـــد 
خدمـــت و مانند آن، مورد استفاده قرار می 

گیرد
️ ضمانـــت نامـــه گمرکـی: ضمانت نامـه 
گمــرکی مـــورد اســـتفاده واردکنندگان 
کالا از کشـــورهای خارجـــی قـــرار مـی 
گیـرد و معمـولا بـر اســـاس توافقـی بیـن 
واردکننـده و گمـــرك مربوطـه مـی باشـد 
کـه صاحبـــان کالا بـه جـــای پرداخــت 
نقــدی حقــــوق و عــــوارض گمرکــی 
ضمانــت نامــه بانکــــى بــه گمرك ارائه 

می کنند
️ مشــتریان گــرامی می تواننــد جهــت 
درخواســت انواع ضمانت نامه هــای ریالی 
بانک ایران زمین به یکی از شــعب این بانک 

در سراسر کشور مراجعه کنند
️ همچنین دارندگان ضمانت نامه می توانند 
با ورود به ســایت بانک ایران زمین به آدرس 
https://izbank.ir بخــش “بانکداری 
برای کسب و کار شــما”، گزینه ضمانت نامه 
را انتخاب و اســتعلام ضمانــت نامه خود را 

دریافت کنند
️ ضمنــا ارســال شــماره ضمانــت نامه به 
ســامانه پیامکی بانک ایران زمین به شماره 
۳۰۰۰۶۹۰۵ نیز روشی دیگر برای استعلام 

ضمانت نامه شما است

صدور و استعلام انواع ضمانت نامه در بانک ایران زمین

 بانک ملت با توجه به تاکید ویژه وزیر امور اقتصادی و دارایی در ســفر اخیر به 
استان سیستان و بلوچستان و در راستای ایفای مســوولیت های اجتماعی، 
حمایت از راه اندازی واحدهای تولیدی بزرگ این استان از جمله شرکت فولاد 

مکران را در دستور کار قرار داد
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در نشست مشــترکی که میان فرشید 
فرخ نژاد مدیرعامل این بانک و محمدرضا احسان فر مدیرعامل شرکت فولاد 
مکران و هیات همراه برپا شد، طرفین بر افزایش سطح تعاملات با هدف کمک به 
افزایش سطح تولید و اشتغال در این منطقه به توافق رسیدند.فرشید فرخ نژاد، 
مدیرعامل بانک ملت با اشاره به نخستین سفر استانی دکتر همتی وزیر اقتصاد به 
استان سیستان و بلوچستان و تاکید ایشان و دولت بر حمایت از طرح ها و پروژه 
های زیر ساختی این اســتان، این موضوع را یک اولویت مهم برای بانک ملت 
دانست.بر اساس این گزارش، شرکت فولاد مکران واقع در منطقه آزاد چابهار 

مشتمل بر دو واحد است که واحد نخســت ویژه تولید آهن اسفنجی به روش 
مستقیم است که بیش از 90 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و واحد دوم 

که ویژه تولید آهن اسفنجی بریکت شده به ظرفیت یک میلیون و 600 هزار تن 
در سال است همراه با یک واحد گندله سازی به ظرفیت تولید دو میلیون و 500 
هزار تن در سال، احداث یک پایانه مکانیزه اسکله بندر شهید بهشتی و یک واحد 
مینی LNG برای جبران ناترازی های گاز در کنــار ایجاد ناوگان حمل و نقل 
ریلی و جاده ای با سرمایه گذاری به میزان 3.6 میلیارد یوآن، با مشارکت بانک 
ملت و سایر بانک های عضو کنسرسیوم راه اندازی خواهد شد.این گزارش حاکی 
است، توجه ویژه به زیرساخت ها و صنایع مادر برای ایجاد درآمد پایدار در استان 
سیســتان و بلوچســتان، مورد تاکید ویژه دولت و وزارت امور امور اقتصادی و 
دارایی است و حمایت بانک ملت از پروژه فولاد مکران نیز در همین راستا انجام 
شده اســت.با راه اندازی واحدهای اول و دوم فولاد مکران در استان سیستان 
و بلوچستان برای حداقل 10 هزار نفر اشتغال مســتقیم و برای 150 هزار نفر 

اشتغال غیرمستقیم ایجاد خواهد شد

حمایت بانک ملت از راه اندازی یک واحد تولیدی بزرگ در استان سیستان و بلوچستان

دومیــن گردهمایی ســالانه »رســم مهربانی« بــا همکاری 
مدیریت شــعب بانک مســکن لرســتان به منظور حمایت از 

کودکان دارای بیماری خاص برگزار شد. 
 به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا، 
دومین گردهمایی ســالانه رســم مهربانی با همکاری مدیریت 
شعب و امور مشارکت های دانشگاه علوم پزشکی استان، مجمع 
خیرین سلامت و شماری از نهادها به منظور حمایت از کودکان 
دارای بیماری خاص و صعب العلاج در سالن اجتماعات اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار شد

داریوش عالی پور مدیر شعب بانک مســکن استان ضمن ابراز 
قدردانی از برگــزاری این گونه همایش ها گفت : بانک مســکن 
علاوه بر رسالت اصلی خود که تامین مسکن اقشار جامعه است؛ 
در حوزه مســئولیت اجتماعی وظیفه خود می داند تا نســبت 
به حل مســائل و مصائب مــردم به خصوص بیمــاران خاص و 
صعب العلاج که سال ها درگیر مشــکلات و هزینه های سنگین 
درمان هستند بی تفاوت نبوده؛ بلکه همواره همراه و همیار آنها 

باشد
وی افزود: بانک مســکن اســتان لرســتان با توجه به اهمیت 
موضوع همچون ســال گذشــته 
ضمن حضور و مشــارکت فعال در 
این همایش امیدوار است برگزاری 
این مراســم گام موثری در جهت 
تقویــت روحیــه این عزیــزان و 

پیگیری روند درمان آنان باشد
ناهیــد پرویز پور مدیــرکل امور 
اجتماعی اســتانداری لرســتان 
در این همایش گفــت: با توجه به 
هزینــه  های درمان، در راســتای 
کمک به رونــد درمــان بیماران 
خاص و صعب العلاج، موسســات 
خیریه حــوزه سلامت بــه عنوان 
واســط بین دولت و ملت، بخشی 
از هزینه های درمانی و پزشــکی 
را بــه صــورت خیرخواهانــه به 
عهده می گیرند تا افــرادی که به 
بیمــاری مبتلا هســتند، جز رنج 
بیمــاری، رنج دیگری نداشــته و 
نگران هزینه های هنگفت درمان 

نباشند
کــه  مراســم  ایــن  خلال  در 
باحضور مدیــر کل امور اجتماعی 
اســتانداری، مدیرعامل و رییس 
هیــأت مدیــره مجمــع خیرین 

سلامت، اعضــای هیات مدیره مجمع خیرین سلامت اســتان، 
معاون غذا و دارو دانشگاه، مدیرکل بیمه سلامت استان، ، رئیس 
نظام پزشــکی و رئیس هیأت مدیره باشــگاه فرهنگی ورزشی 
خیبر برگزار شد؛ از مدیران ســمن های فعال در حوزه سلامت و 

برخی خیرین سلامت قدردانی به عمل آمد
در این مراسم، برنامه‌های شاد و متنوعی برای ۱۰۰ کودک ۵ تا 
۱۲ سال دارای بیماری های خاص که به همراه خانواده های خود 

حضور داشتند، اجرا و هدایای نفیسی به آنان اهدا شد
مدیریت شعب بانک مسکن لرســتان در چند سال اخیر ده ها 
برنامه با موضوعاتی ماننــد آب، درختکاری، حمایت از کودکان 
داری بیماری خاص، ســاخت مدرســه و کمک به مددجویان 

بهزیستی برگزار کرده است

دومین گردهمایی »رسم مهربانی« با همکاری مدیریت شعب بانک مسکن لرستان
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مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو در نشست فعالان 
زنجیره دارو با رئیس این ســازمان، به بررسی جامع چالش ها و وضعیت 
کنونی صنعت داروسازی پرداخت. وی از فرسودگی گسترده تجهیزات، 
کمبودهای مقطعی و مشکلات ســاختاری در برنامه‌ریزی استراتژیک 

سخن گفت
اکبر عبداللهی‌اصل، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 

در این نشســت با تأکید بر لزوم تحول در صنعت داروسازی کشور اظهار 
داشت: بیش از ۸۰ درصد خطوط تولید دارویی کشور فاقد ضوابط جهانی 
)GMP( هســتند و تجهیزات تولید در این حوزه عمدتاًً فرسوده‌اند. این 

شرایط، توان تولید و کیفیت دارو را به طور جدی تحت تأثیر قرار داده است
وی افزود: حدود ۵۰ درصد از هزینه های سلامت در کشــور مستقیماًً از 
جیب مردم پرداخت می شود. این مسئله فشار اقتصادی قابل توجهی را به 

خانواده ها تحمیل کرده است. همچنین ارزش بازار داروی کشور از سال 
۱۳۹۱ تاکنون تقریباًً ثابت مانده و از ۳ همت به ۳.۶ همت رسیده است

عبداللهی‌اصل گفت: در کشــور ما گاهی بــرخی داروها به طور موقت با 
چالش تأمین مواجه می‌شوند. در حال حاضر سازمان غذا و دارو در تلاش 
اســت تا با بهبود برنامه‌ریزی ها و همکاری با بخش هــای مختلف، این 

مشکلات را به حداقل برساند و از کمبودهای احتمالی جلوگیری کند

۸۰ درصد خطوط تولید دارویی کشور، فاقد ضوابط جهانی هستند

رئیس پلیس راهور فراجا:
 خودروهای داخلی از ایمنی 

کافی برخوردار نیستند
رئیس پلیس راهور فراجا گفــت: خودروهای داخلی 
از ایمنی کافی برخوردار نیســتند و جان افراد را تهدید 

می کنند
ایسنا- سردار سیدتیمور حسینی با ابراز نگرانی عمیق 
از وضعیت ایمنی خودروهــای تولید داخل گفت: بدنه، 
ستون ها، شاسی و اتاق خودروهای داخلی از استحکام 
کافی بــرای مقابله بــا تصادفات برخوردار نیســتند و 
این مشــکل به تهدید جــدی برای جــان رانندگان و 

سرنشینان تبدیل شده است
وی افــزود: »مرکــز آزمــون تصــادف« می تواند به 
صورت تخصصی میزان اســتحکام بدنــه خودروها در 
زمان برخورد را ارزیابی کند و ایــن ارزیابی ها می تواند 
راهگشــای اصلاحات ضروری در صنعت خودروسازی 
کشور باشــد. قرار بود این مرکز تا نیمه اول سال جاری 
افتتاح شــود، اما همچنان از پیشــرفت فیزیکی قابل 
توجهی برخوردار نبوده و هیچ تحولی در روند اجرای آن 

مشاهده نمی شود
رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: متاســفانه با وجود 
افزایش قیمت ها به بهانه رشــد هزینه های مواد اولیه، 
بعید به نظر می‌رســد که این تغییــرات منجر به بهبود 

کیفیت خودروها و ارتقای ایمنی آن ها شود
حسیــنی تاکید کرد که مســئولیت ارتقــای ایمنی 
خودروهــا بر عهــده وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
)صمت( و ســازمان مــلی اســتاندارد اســت و از این 
دستگاه ها خواســت که در این زمینه اقدام فوری انجام 

دهند
وی افزود: همچنــان پیگیر مطالبه جــدی پلیس در 
خصوص ارتقای ایمنی خودروهای داخلی هستیم و از 
مسئولان می خواهیم که نسبت به این مسئله پاسخگو 

باشند
رئیس پلیس راهور با اشــاره به رفع نقــاط حادثه‌خیز 
در جاده هــا ادامه داد: سال هاســت که بــا دغدغه رفع 
نقاط حادثه‌خیز در جاده ها روبه‌رو هســتیم و با وجود 
تخصیــص بودجه در ســال های گذشــته، هیچ اقدام 

ملموسی در این خصوص انجام نشده است

رئیس اتحادیه فرآورده های لبنی خبر داد:
افزایش ۲۵ درصدی قیمت 

محصولات لبنی
رئیس اتحادیــه فرآورده های لبنی گفــت: افزایش 
قیمت شیر خام بیش تر از ۲۰ درصد بود و تا نزدیک ۳۰ 
درصد هم پیش رفت و این امر به افزایش ۲۵ درصدی 

محصولات لبنی انجامیده است
ایلنا- علی احسان ظفری، رئیس اتحادیه فرآورده‌های 
لبنی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت 
عرضه کره در کشور با توجه به کمبود پیش آمده گفت: 
امروز در حالی از عرضه گسترده کره صحبت می شود 
که چندی پیش همین کســانی که اکنــون بر عرضه 
گسترده تاکید دارند با صادرات بی‌رویه کمبود را در بازار 
رقم زدند در نتیجه باید مســئولیت کمبود رخ داده را 

بپذیرند و پاسخگو باشند
وی ادامه داد: دولت ابتدا اجازه داد کره بدون پرداخت 
عوارض از کشور خارج شود و روسیه که به دلیل تحریم 
از محصولات اروپا محروم بود به بازار ایران روی آورده 
بود. صنایع لبنی هم از این فرصت اســتفاده کردند و 
محصول خــود را به بازارهای صادراتی ســوق دادند و 
بازار داخل را با کمبود روبه‌رو کردند دولت بر صادرات 
کره عوارض وضع کرد و رقم ارز حاصــل از صادرات را 
از ۳ دلار به ۶ دلار افزایش داد تا صادرات کاهش یابد و 

مشکل کمبود عرضه در بازار داخل حل شود. 
وی تاکید کــرد: بنابراین صنایــع در افزایش عرضه 
داخلی سهمی نداشتند آنها در واقع در اثر فشار دولت 

مجبور به کاهش صادرات شدند. 
ظفری درباره تاثیر افزایش قیمــت اخیر شیر خام بر 
قیمت لبنیات گفت: افزایش قیمت شیر خام بیش تر از 
۲۰درصد بود و تا نزدیک ۳۰درصد هم پیش رفت و این 
امر به افزایش ۲۵درصدی محصولات لبنی انجامیده 

است. 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:
نقش سازمان های مردم نهاد در 
شناسایی و حل مسائل اجتماعی

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در نشســت 
»قصه هــای لبخند« بــر اهمیت نقش ســازمان‌های 

مردم نهاد در شناسایی و حل مسائل اجتماعی تاکید کرد
مهر- زهرا بهروز آذر معــاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده، در نشســت »قصه های لبخنــد« بر اهمیت 
نقش ســازمان های مردم نهاد در شناسایی و حل مسائل 

اجتماعی تاکید کرد
معاون رئیس‌جمهــور در امور زنان و خانــواده، در این 
نشســت با اشــاره به نقش ســازمان های مردم نهاد در 
شناسایی مســائل اجتماعی و ارائه راهکارهای مناسب 
برای حل آن ها، گفت: »امیدواریم این راهکارها به مرحله 

وفاق ملی برسد و در دستور کار دولت ها قرار گیرد.«
وی افزود: »دولت چهاردهم به توانمندی ها و حل مسائل 
از طریق سازمان های مردم نهاد باور دارد و امیدواریم این 

باورها به دستورالعمل های عملیاتی تبدیل شوند.«
بهروز آذر تاکید کرد: دولت تمــام تلاش خود را به کار 
خواهد گرفت تا رقیب سازمان های مردم نهاد نباشد و مانع 
فعالیت های آن ها نشود. او گفت: »ما نمی خواهیم سنگی 
بر ســر راه ســمن ها باشیم و تلاش می کنیم موانع رشد 
کسب‌وکارهای اجتماعی و توسعه کارآفرینی اجتماعی 

که توسط سمن ها محقق می شود را تقویت کنیم
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :
یکبار حذف ارز ترجیحی را تجربه 

کردیم، این سیاست غلط است
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت برای 
حذف ارز ترجیحی لایحه داده اســت؛ یکبــار حذف ارز 

ترجیحی را تجربه کردیم، این یک سیاست غلط است
ایلنا- فتح‌الله توســلی درباره سیاست ها و اقدامات دولت 
چهاردهم از جمله در مورد حذف ارز ترجیحی گفت: دولت 
برای حذف ارز ترجیحی  لایحه داده است؛ یکبار حذف ارز 
ترجیحی را تجربه کردیم و تاثیرش را بر اقتصاد و قیمت ها 
مشاهده شــد، دوباره می‌خواهیم این را تجربه کنیم؟ این 

یک سیاست غلط است
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به این که مدیریت منابع در کشور لازم است، عنوان 
کرد: منابع که چــه در بخش یارانــه و بحث های دیگر در 
اختیار دولت است و باید مدیریت درباره‌اش صورت گیرد؛ 
به طور مثال در بحث یارانه سوخت آیا همه آن کسانی که 
از یارانه ســوخت بهره مند می شوند از ســوخت استفاده 

می کنند؟ طبیعتا خیر. 
وی خاطرنشــان کرد: مدیریت یعنی این که تصمیمات 
راهبردی گرفته شود و در کنارش حمایت های تاکتیکی 
هم باشد. یعنی از افراد تحت پوشش کمیته امداد، کارگران 
و کارمندان در فواصلی از سال حمایت هایی صورت گیرد، 
کمک ها و یارانه هایی به آن ها داده شود که در این التهاب و 
مشــکلات اقتصادی که در جامعه ایجاد می شود یکدفعه 

آسیب جدی نبینند
نماینــده کبودرآهنگ تاکید کرد: در حــوزه مدیریت و 
حمایت باید هر دو اقدام همزمان صــورت گیرد یعنی ما 
هم اقدامات راهبردی و اساسی داشته باشیم و هم اقدامات 

تاکتیکی و موردی در حوزه حمایت از مردم انجام دهیم
وی  درباره این که عده‌ای از کارشناسان مطرح می کنند 
در حال حاضــر از حدود ۸۵ میلیون جمعیت کشــور ۸۰ 
میلیون یارانه می‌گیرند، گفت: در حــال انجام اصلاحات 
هســتند و کســانی که در دهک ها بالا هســتند و یارانه 

می‌گیرند را کم می کنند

معاون وزیر آموزش و پرورش:
شاخص های مدارس الگوی تراز 

سند تحول بنیادین باید معرفی شود
رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشــارکت های مردمی وزارت آمــوزش و پرورش گفت: 
شاخص های مدارس الگوی تراز سند تحول بنیادین باید 
با نگاه تخصصی به مدارس معرفی و جهت‌دهی مناســب 

در این مسیر انجام شود
ایرنا - احمد محمودزاده در نشســت تخصصی مدارس 
الگوی تراز ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش اظهار 
داشــت: بخش عمده‌ای از انرژی ها در آموزش و پرورش 
صرف آماده سازی فضا، نیروی انسانی، تجهیزات و منابع 

مالی می شود
وی اضافه کرد: ماموریت اصلی مــا در آموزش و پرورش 
توسعه بخش نرم افزاری و کیفیت بخشی به فعالیت های 
آموزشی و پرورشی است و باید برنامه ریزی در این زمینه 

مورد توجه جدی تر قرار گیرد
معاون وزیر آموزش و پرورش طراحی یک نقشه راه دقیق 
و مدون در ایــن مسیر را ضروری دانســت و تصریح کرد: 
مدارس الگوی تراز بخشی از اهداف ســند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش اســت و در کنار آن باید فضا، امکانات، 
نیروی انســانی و مدیریت در تراز ســند تحول بنیادین 

آموزش وپرورش نیز به موازات هم رشد و تعالی پیدا کند
محمــودزاده با اشــاره به اینکــه رتبه بنــدی مدارس 
غیردولتی نیز از موضوعاتی اســت که می تواند در مسیر 
مدارس تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش دخیل 
باشد، یادآورشد: اجرای شاخص های مدارس تراز و جهت 
گیری در این مسیر می توانــد در رتبه بندی مدارس غیر 
دولتی موثر واقع شود.وی با اشاره به اینکه همه پیشرفت 
هایی که در کشور محقق می شــود بخش اعظمی از آن 
ناشی از تربیتی است که در مدرســه شکل گرفته است، 
افزود: نبایــد اقدامات خــوب انجام شــده در آموزش و 
پرورش را نادیده بگیریم ، البته به طور قطع انتظار و توقع از 
آموزش و پرورش بسیار بالاست و از این رو ست که بیشتر 

کاستی ها و نواقص آن مورد توجه قرار می گیرد

عضو کمیسیون عمران مجلس: 
 ساماندهی تسهیلات اولویت 

تیم اقتصادی دولت باشد
عضو کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از عدم همراهی 
بانک ها در پرداخت تســهیلات مسکن روستایی و شهری 
گفت: ساماندهی تســهیلات اولویت تیم اقتصادی دولت 

باشد
بهار- عباس صــوفی در گفت و گو با خانه ملت، با اشــاره 
به عدم پرداخت تســهیلات مسکن از سوی بانک ها گفت: 
با توجه به طفره رفتن همه بانک ها از پرداخت تســهیلات 
مسکن، ما در جلسه پیش از رای اعتماد آقای همتی وزیر 
امور اقتصاد و دارایی دولت چهاردهم نسبت به این موضوع 
تاکید کردیم که پرداخت تســهیلات مسکن روستایی و 
شــهری باید در اولویت قرا گرفته و بانک‎ها الزام به پرداخت 

داشته باشند
این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: مشکلات مرتبط با 
عدم پرداخت تسهیلات از سوی بانک ها باید از سوی بانک 
مرکــزی و وزارت اقتصاد مورد بررسی قــرار گرفته و حل 
شود، تا همه این مجموعه ها یک سیاست هماهنگ داشته 
باشند و  پرداخت تسهیلات به حوزه  مسکن اعم از ساخت 

و خرید را در اولویت قرار دهند
وی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات به مسکن روستایی 
موجب کاهــش مهاجرت مــردم به شــهرها و پرداخت 
تسهیلات به مسکن شهری موجب ساخت و ساز و جبران 
ناترازی عرضه و تقاضا می شــود عنوان کرد: هم اکنون نه 
تنها در حوزه مســکن بلکه در حوزه تســهیلات ازدواج و 
فرزندآوری و .. نیز بانکها همکاری نمی کنند و ساماندهی 
تسهیلات بانکی حتما باید در اولویت کاری تیم اقتصادی 

دولت قرار بگیرد
عضو کمیسیون عمران مجلس خاطرنشان کرد:  بانک ها 
به نوعی عمل می کنند که گویی تافته جدا بافته هســتند 
و با سیاســت های بالابادستی کشــور هماهنگ نبوده و 

مشکلاتی را برای جامعه ایجاد می کند. 
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وزیر بهداشت:

روز دانشجو نماد استقلال و آزادی کشور است
بهار- وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با 
بیان اینکه روز دانشــجو )۱۶ آذر( نماد استقلال و 
آزادی کشور است، گفت: باید محیطی ایمن را برای 
دانشجویان ایجاد کنیم صحبت و گفت وگو از همه 
سلایق انجام شود و به دنبال حل مرحله به مرحله 

مشکلات برویم 
به گزارش بهار از ایرنــا، محمدرضا ظفرقندی در 
مراسم روز دانشجو که در دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران برگزار شــد، افزود: اســاس روز دانشــجو، 
دانشجویانی هستند که علاوه بر تحصیل علم یک 

مسوولیت اجتماعی نیز در هر رشته ای دارند
وی افزود: دانشــجویانی که دغدغه مند هستند 
در یک تشــکل جمع می شــوند و ما قدردان شما 

هستیم، و امید ما به شماست 
وزیر بهداشــت ادامه داد: علم تنهــا نجات بخش 
نیســت علم با نگرانی برای مردم، فقــرا و بیماران 
ارزشمند اســت، دغدغه دانشــجویی و تشکل ها 
همیشه آزادی و استقلال کشور بوده و ۱۶ آذر نماد 

آزادی و استقلال کشور است 
وزیر بهداشــت تصریح کرد: در علم پزشکی علاوه 
بر رفع دغدغه مشکلات ، مســوولیت اخلاق حرفه 
ای را نیز وجود دارد که پیش نیاز همه علوم اســت 
ولی در رشته پزشکی چون با بیمار دردمند مواجه 
هستیم شــرایط ویژه ای را ایجاد می کند که البته 
جامعه پزشکی وظیفه خود را در هر شرایطی نشان 

داده است
مســوولان موفق کسانی هســتند که با 

دانشجویان سر و کار دارند
وی ادامه داد: دانشگاه باید شرایط را برای مشارکت 

دانشجویان در تصمیم سازی ها و تصمیم‌گیری ها 
فراهم کند. مشارکت دانشجویان در تصمیم سازی 
و تاثیرگذاری باعث شکوفایی استعدادهای بالقوه 
دانشجویان می شود و مســوولی موفق است که با 
دانشجویان ســر و کار دارد و برای حل مشکلات از 

ایده ها و نظرات آنان بهره ببرد
ظفرقندی با بیان اینکه از مهمترین دغدغه های 
دانشجویان بحث دســتیاری پزشکی است، گفت: 
یکی از مهمترین علت های مهاجرت، ســنگینی و 
فشار دستیاری پزشکی است اساس کار ما شفافیت 
بوده و باید قانون مصوبه ظرفیت پذیرش پزشــکی 
را اصلاح کنیم زیرا بدون تامین بودجه و ســاختار 

آسیب زا است و اکنون نیز در دســتور کار شورای 
عالی انــقلاب فرهنگی قرار گرفته تــا محیط امن 
و برتر برای دانشــجویان فراهم کنیم و بخش های 

دانشجویی به این محورها عمل کنند
وی در مورد مهاجــرت نیز گفــت: هیچ کس به 
اندازه پدر و مــادر و معلم از مهاجرت شــاگردش 
ناراحت نمی شود ، امیدواریم با حل مشکلات بحث 

مهاجرت کمتر شود
وزیر بهداشت تاکید کرد: دانشــجویی که کتاب 
نخواند، ورزش نکند به محیط های فرهنگی نرود به 

خصوص در رشته پزشکی افسرده می شود 
وی در مــورد انتصابات روســای دانشــگاه های 

علوم پزشــکی گفت: انتصابات مسیر قانونی دارد و 
ارزیابی می شــود که فردی که خوب کار می کند ، 
مســوولیت بگیرد ، با تغییر اتوبوسی موافق نیستم 
باید استعلامات قانونی انجام شود ،نظرخواهی هم 
می کنیم بنابراین بحث انتصابات دنبالش هستیم، 

با تعامل انجام شود 
بررسی مجدد طرح محســوب شدن شغل 

دستیاری پزشکی در مجلس
وزیر بهداشــت ، درمان و آموزش پزشکی دراین 
مراســم در جمــع خبرنگاران بــا بیــان اینکه از 
مهمترین دغدغه های دانشجویان بحث دستیاری 
پزشکی اســت، گفت: دســتیاری پزشــکی باید 
شغل محسوب شــود ولی در مجلس از کمیسیون 
تلفیق حذف شــد و اکنون این موضوع حل شده و 

امیدواریم در صحن مجلس نیز حل شود
ظفرقندی افــزود: یکی از مهمتریــن علت های 
مهاجرت، ســنگینی و فشار دســتیاری پزشکی 
است اساس کار ما شفافیت بوده و باید قانون مصوبه 
ظرفیت پذیرش پزشکی را اصلاح کنیم ، زیرا بدون 
تامین بودجه و ســاختار آسیب زا است و اکنون نیز 
در دستور کار شــورای عالی انقلاب فرهنگی قرار 
گرفته تا محیط امن و برتر برای دانشجویان فراهم 
کنیم و بخش های دانشجویی به این محورها عمل 

کنند
وی ا اشــاره به اینکه مخالف افزایش ظرفیت های 
پزشکی هستیم، گفت: هزینه تربیت هر دانشجوی 
پزشکی یک میلیارد تومان است و ساختار هدفمند 
و منابع مالی کافی بــرای افزایش پذیرش ظرفیت 

پزشکی وجود ندارد و باید اصلاح شود

بهار- معاون امور توانبخشی ســازمان بهزیســتی گفت: ۳۳۰ 
مرکز ژنتیک داریم که مشاوره های پیش از ازدواج، حین بارداری 
و مشــاوره را برای افرادی کــه دارای معلولیت هســتند، انجام 
می دهند و تا سقف ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هزینه آزمایش 

ژنتیک شان را تقبل می کنیم
به گزارش بهار، سید جواد حسینی، رئیس ســازمان بهزیستی 
درباره گلایه معلولان درباره عــدم اجرای ماده ۲۷ قانون حمایت 
از حقوق معلولان بــه ایلنا  گفت: حدود ۴۰۰ هزار نفر مشــمول 
ماده ۲۷ این می شــوند که بر طبق آن، افراد مشمول باید حداقل 
معیشت و دستمزد را داشته باشــند. حداقل معیشت و دستمزد 
تقریبا برای امسال ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. با احتساب 
این مبلغ تقریباًً ۴۵ هزار میلیــارد تومان فقط برای ماده ۲۷ لازم 
داریم. در مقابل این ۴۵ همــتی که نیاز داریــم تنها ۲.۲ همت 
داشــته‌ایم و این وضعیت همان ناترازی اســت کــه درموردش 

صحبت می کنیم
وی تصریح کرد: در عین حــال یک موضــوع را نباید فراموش 
کرد و آن موضوع این اســت که همین میزان نیز در طول سنوات 
گذشته رو به رشد بوده است. در ســال ۱۴۰۱ بودجه بهزیستی 

۰.۹ همت بود و ما ۲.۱ همت افزایش بودجه داشته ایم. 
حسینی در مورد ظرفیــت کمک های داوطلبانــه مردمی نیز 
تصریح کرد: در کشــور هزاران مــددکار، نیــروی توانبخشی، 
بینایی ســنجی، فیزیوتراپیست، هنرمند و ورزشــکار داریم که 

حاضرند در قالب طرح داوطلبان )ماننــد طرح بانک زمان که در 
سوئد و سوئیس پیاده می شــود( به ما کمک کنند. ما ان شاءالله 
شــبکه داوطلبان را به راه می اندازیم که اگــر در کنار آن تقویت  
NGOها نیز انجام شــود، نیروی انســانی ما تأمین خواهد شد. 
ما همین الان هم در حال انجام همین‌کار هســتیم. همین الان 
سازمان بهزیســتی ۱۸ هزار نیروی رسمی در سراسر کشور و ۳۰ 
هزار مؤسســه و مرکز دارد که در حال انجام کارهای بهزیستی و 

دادن مجوز به مردم هستند. 
وی ادامه داد: منابع اعتباری ما باید از چندین محل تأمین شود. 
 CSR یکی اعتبارات دولت است که همه به دنبال آن هستند؛ دوم
)مسئولیت اجتماعی( است و ســوم دریافت مجوزهایی است که 
بتوانند برای ما ارزش افزوده ایجاد کنند تا به کمک آن کار کنیم. 
چهارمین منبع خیرین و شــبکه داوطلبان مردمی هستند. اگر 

این ۴ ظرفیت را به کار بگیریم، هر سازمانی هم کمبود اعتبار پیدا 
کند ما پیدا نخواهیم کرد؛ به شــرطی که این هنر را داشته باشیم 
که این ظرفیت ها را به کار بگیریم. ما باید با کمک مردم و یکدیگر 
در عرصه اجتماعی از مشــکلات جامعــه را بکاهیم. هیچ دولتی 
به تنهایی نمی تواند مشکلات اجتماعی را به دوش بکشد. اکنون 
مشکلات در ابعاد مختلف جامعه دیده می شوند و نمی توان توقع 

داشت که یک سازمان هیچ مشکلی نداشته باشد. 
»فاطمه عباسی« معاون امور توانبخشی ســازمان بهزیســتی 
درباره وضعیت اجرای طرح غربال گری ژنتیک گفت: اهمیت این 
طرح در پیشــگیری از معلولیت ها، هم از نظر هزینه-فایده و هم 
از منظر اینکه نیروی انسانی ســالم و مولد برای یک نظام ایجاد 
می کند کاملًاً واضح و مشخص اســت. به همین واسطه سازمان 
بهزیســتی غربالگری بینایی شــنوایی و ژنتیک را -که پیش تر 
نیز انجام می داده است- با همان شــدت و حدت انجام می دهد. 
غربالگری اوتیســم را نیز داریم اما در ســنین دو تا ۵ سال انجام 

می شود. 
وی افزود:‌ ما ۳۳۰ مرکز ژنتیک داریم که مشــاوره های پیش از 
ازدواج، حین بارداری و مشاوره را برای افرادی که دارای معلولیت 
هســتند انجام می دهند. در این مراکز شــجره نامه افراد ترسیم 
می گردد و اگر نیاز باشد به آزمایشــگاه هایی که طرف قرارداد ما 
هستند ارجاع داده می شوند و تا ســقف ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان هزینه آزمایش ژنتیک شان را تقبل می کنیم

بهار- وزیر آموزش و پرورش با اشاره به آسیب های روانی و عاطفی 
مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور گفت: بنا بــود در نظام تعلیم 
و تربیت بر رویکرد کاهش اســترس دانش آمــوزان و خانواده های 
آن ها تمرکز کنیم نه آنکه دانش آموزان و اولیا را با مشــکلات جدی 

و استرس‌زا مواجه کنیم
به گزارش بهار، علیرضا کاظمی در جلسه شــورای عالی آموزش 
پرورش اظهار داشــت: مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور، نظام 

آموزشی را تک ساحتی و آموزش زده کرده است
وی با اشاره به آسیب های مصوبه تأثیر قطعی سوابق تحصیلی افزود: 
هدف غایی سند تحول، پرداختن به چندین ساحت بوده است و این 
مصوبه تنها به ساحت علمی معطوف است و باقی موارد را به حاشیه 

رانده است
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: بنا بــود در نظام تعلیم و تربیت بر 
رویکرد کاهش اســترس دانش آموزان و خانواده های آن ها تمرکز 
کنیم نه آنکه دانش آموزان و اولیاء را با مشــکلات جدی و استرس‌زا 

مواجه کنیم
کاظمی کاهش شرکت در المپیادهای علمی را از دیگر مشکلات 
این مصوبه دانســت و با تأکید بر تحلیل فرآیندهــای آموزشی به 
صورت یک دوره ۱۰ ساله گفت: باید به همه متغیرها جهت بررسی 

فرآیندهای علمی توجه داشت
وی ریشه مشکلات در آموزش و پرورش را بی توجهی، کم توجهی 
و کوچک انگاری به نظام تعلیم و تربیت دانست و گفت: چرا هیچ گاه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده‌ای جهت رشــد بودجه 

آموزش و پرورش با ۱۶ میلیون دانش آموز را نمی‌دهد؟ در حالی که 
سهم بودجه این وزارتخانه از دولت ۱۰ درصد است و در سال ۹۲ نیز 

با ۱۲ میلیون دانش آموز سهم مان روی همین عدد بوده است
وزیر آموزش و پرورش با انتقاد از اینکه چرا در رتبه بندی دستگاه ها، 
وزارت آموزش و پرورش، رتبه هشــتاد را در پرداخت حقوق دارد، 
یادآورشــد: با این رویکرد هیچ گاه آموزش و پرورش رشد نخواهد 

کرد
کاظمی با تأکید بر اینکه این مصوبه به ابعاد تربیتی توجهی ندارد، 
اضافه کرد: در سند تحول به دنبال تربیت هستیم. در حالی که این 
مصوبه، نظام آموزشی را تک ســاحتی و آموزش زده کرده اســت و 

تفاوت ماهوی با سند تحول دارد
وی با بیان اینکه آموزش و پرورش در وســط میدان تنهاســت و 
پشتیبانی ها اندک است در حالی که ما نیازمند حمایت های میدانی 
هستیم وگرنه در اجرا تضعیف خواهیم شد، ادامه داد: در نهایت تابع 
تصمیمات شورای عالی انقلاب فرهنگی هستیم و به دلیل نگرانی ها 

و مطالبه عمومی به این موضوع ورود کرده‌ایم
پرداختن صرف به کنکور، عدالت آموزشی را زیر ســوال 

می برد
غلامعلی حداد عادل عضو شورای عالی آموزش و پرورش نیز درباره 
لغو مصوبه تاثیر قطعی معدل در کنکور گفت: منتفعان از کنکور بر لغو 
این مصوبه تأکید دارند و برخی با غوغا ســالاری سبب می شوند که 

مصوبات شورای انقلاب فرهنگی بر زمین بماند
وی ادامه داد: اگر مدرســه تأثیــرش را در پذیرفتن آموزش عالی 

بیشتر کند به عدالت آموزشی نزدیک تر خواهیم شد
حداد عادل با اشاره به این که نباید اقدامی شود که تأثیر کنکور بر 
موفقیت دانشــگاهی موثرتر واقع شــود، افزود: پرداختن صرف به 
کنکور، عدالت آموزشی را زیر ســوال می برد. بهتر اســت با توسعه 
مدارس و کیفیت بخشی به آن در پی کوتاه کردن دســت منتفعان 

از کنکور باشیم
وی ادامه داد: مشکل وضع فعلی این اســت که تست‌زنی به دانش 
آموز قدرت تفکر نمی‌دهد بنابراین نباید تأثیر قطعی را لغو کرد زیرا 
نمی توان تأثیر لغو این مصوبه را بر سایر متغیرها و ساحت های سند 

تحول موثر دانست
حداد عادل پیشنهاد کرد در این زمینه کارگروه تخصصی تشکیل 
شود تا با کار کارشــناسی مسیرهای متفاوت در اجرای هر چه بهتر 

این مصوبه بررسی شود

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی:

غربالگری ژنتیک را با شدت و حِِدت انجام می‌دهیم

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به آسیب های تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور:

مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور، نظام آموزشی را آموزش زده کرده است
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ملی پوش تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر، یک عملکرد تاریخی را 
مقابل کاله به ثبت رساند

به گزارش ایسنا، هفته نهم لیگ برتر بسکتبال مردان ایران در حالی 
به پایان رسید که سینا واحدی،‌ ستاره جوان و ملی پوش تیم طبیعت 
اسلامشهر، یک عملکرد و رکورد خارق‌العاده را مقابل کاله مازندران به 

ثبت رساند تا تاثیر مستقیم روی پیروزی تیم خود داشته باشد. 

پوینت گارد جوان تیم ملی ایــران در دیدار مقابل کاله ۳۳ امتیاز را به 
ثبت رسانده که آمار پرتاب های او ۱۰۰ درصد بود، یعنی او بدون حتی 
از دست دادن یک پرتاب زمین را ترک کرده و همه شوت های خود را از 

نواحی مختلف زمین وارد سبد کرده است
واحدی مقابل کاله آمار ۷ از ۷ پرتاب های دو امتیازی )۱۰۰ درصد(، ۵ 
از ۵ پرتاب‌های سه امتیازی )۱۰۰ درصد( و همچنین ۴ از ۴ پرتاب های 

آزاد )۱۰۰ درصد( را ثبت کرد تا آمار خارق العاده ۱۰۰ درصد موفقیت 
)۱۲ از ۱۲ پرتــاب( در اقدام های خود برای کســب امتیــاز را به ثبت 

برساند
ستاره تیم طبیعت در این بازی به مدت ۳۸ دقیقه و ۴۸ ثانیه )از کل ۴۰ 
دقیقه( در زمین حضور داشت که مجموعا ۳۳ امتیاز، ۵ ریباند و ۴ پاس 

گل را به ثبت رساند تا با تاثیرگذاری ۴۲ بهترین بازیکن زمین شود

رکورد تاریخی ستاره تیم ملی در لیگ بسکتبال

 جمعه با کاروان استقلال
 به تهران می آید

مهاجم مورد نظر اســتقلال با این تیم به تهران ســفر 
می کند

به گزارش دانشــجو، در چارچوب هفته ششــم لیگ 
نخبگان آسیا در جده مهمان الاهلی عربســتان بود که 
این دیدار با تســاوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. اســتقلالی‌ها 
پس از این دیدار از جده به تهران برمی گردد که مســعود 
جمعه بازیکن مدنظر اســتقلال همراه این تیم به تهران 
ســفر می کند تا در روز‌های آینده قراردادش را با آبی ها 

امضا کند
جمعه در اردوی امارات به تمرینات استقلال اضافه شد 
و با این تیم تمرین کرد تا در صورت کسب تاییدیه فنی و 
پزشکی قراردادش را به امضا برساند. باتوجه به آزاد بودن 
مســعود جمعه در صورت امضای قرارداد او و استقلال، 
موسیمانه می تواند در بازی های باقی مانده نیم فصل هم 

تیم را همراهی کند

پسر رونالدینیو در انتظار اولین فرزند:
  اسطوره فوتبال برزیل 
در آستانه نقش جدید

جوآنا بوسکاسیو، عروس رونالدینیو، خبر از تولد 
قریب‌الوقوع اولین نوه این اسطوره برزیلی داد. ژوائو 
مندس، بازیکن 19 ســاله، آماده خوشامدگویی به 

فرزندش است
به گزارش دانشــجو، رونالدینیو، اسطوره فوتبال 
برزیل، در ۴۴ ســالگی به‌زودی پدربزرگ می شود. 
اًً به باشگاه  پسر ۱۹ ساله‌اش، ژوائو مندس، که اخیر
برنلی پیوســته اســت، به همراه همسرش جوآنا 
بوسکاسیو، در انتظار تولد اولین فرزندشان هستند. 
این خبر توســط جوآنا بوســکاسیو، اینفلوئنسر 

معروف اینستاگرام، اعلام شد
ژوائو مندس پــس از جدایی از بارســلونا، با برنلی 
قرارداد امضا کرد و هواداران این باشــگاه امیدوارند 
که او بتواند به تیم در بازگشت به لیگ برتر انگلیس 

کمک کند
رونالدینیو، کــه در دوران حرفه‌ای خود با تکنیک 
و خلاقیت بی نظیرش شــناخته می شد، اکنون در 
آستانه تجربه نقش جدیدی به عنوان پدربزرگ قرار 

دارد
این خبر نشان‌دهنده ادامه مسیر فوتبالی خانواده 
رونالدینیو است و انتظار می‌رود که نسل جدید این 

خانواده نیز در دنیای فوتبال درخشان ظاهر شود

بازیهای آسیایی ناشنوایان - مالزی
تیم ملی شطرنج ورزش ناشنوایان ایران را طلایی 

کرد
تیم ملی شطرنج چهار نفره ایران نخستین مدال 
طلای کاروان ورزش ایران در دهمین دوره بازیهای 

آسیایی ناشنوایان را به گردن آویخت
به گزارش مهر، در ادامه رقابت های ورزشــکاران 
ایران در دهمین دوره بازیهای آسیایی ناشنوایان، 
ظهر امروز سه شنبه مسابقات شطرنج برگزار شد که 
طی آن تیم ملی چهار نفره ایران به عنوان قهرمانی و 

مدال طلا رسید
نیر گلی زاده ، زینب گلشنی، آرمین رحمت پور و 
پوریا جمالی اعضای تیم ملی شطرنج ایران هستند 
که توانستند نخستین مدال طلای کاروان ورزش 

کشورمان در این دوره از بازیها را به ارمغان بیاورند
پیش از ایــن کاروان ورزش ایران توســط آرمین 
رحمت پور در شطرنج، علیرضا کرمانی در بولینگ، 
مریم خدابنده در تکواندو و تیم پومســه تکواندو به 

چهار مدال برنز دست پیدا کرده بودند

خبر

خبر

وزیر ورزش و جوانان:

 اعتقادی به سرپرستی ندارم مگر با نظر دستگاه نظارتی
وزیر ورزش و جوانان گفت: به سرپرســتی اعتقاد 
ندارم، اما در رشته هایی که دســتگاه های نظارتی 
حرف برای انتخابات داشته باشــند، قطعا از طریق 

سرپرستی عمل می کنیم
به گزارش تســنیم، احمد دنیامــالی وزیر ورزش 
و جوانان پس از پایان  مجمــع عمومی کمیته ملی 
المپیک در جمــع خبرنگاران اظهار داشــت: من 
خودم عضو مجمــع المپیک بــودم. در این مجمع 
صورت های مالی که ارائه شــد. مــن از بیش از 20 
ســال قبل در مجامع قبل شــرکت می کردم، یکی 
از مشــکلات ما بندهای زیاد حســابرسی بود که 
خوشبختانه آن ها حل شده اســت. در برنامه های 
آتی که برای ورزش ایران داریم، در سال آینده ما دو 
رویداد مهم خواهیم داشــت. حضور ورزشکاران ما 
در بخش پارا و دیگر رشــته ها حضور قوی در ریاض 
عربستان و مسابقات کشــورهای اسلامی خواهیم 
داشت. یک رویداد دیگر هم بحث جوانان آسیا است. 
اًً  قرار بود این رویداد در تاشکند برگزار شود، اما اخیر

به بحرین منتقل شده است
وزیر ورزش و جوانــان افزود: همه ایــن رویدادها 
که چه به صورت فدراسیــونی و چه بازی‌هایی مثل 
آسیایی، همه این ها مقدمه است تا حضور موفقی در 
ناگویا ژاپن در 2026 داشته باشیم که برای ما خیلی 
مهم است. به هر حال این برنامه‌ریزی در حال انجام 
اســت. برآیند همه این برنامه‌ریزی ها چشم انداز ما 

بــرای موفقیــت در المپیــک 2028 لس آنجلس 
آمریکا است که برای ما خیلی مهم است که آنجا به 
جز رشته هایی مثل کشتی و تکواندو، در رشته های 
دیگر مثل وزنه بــرداری، تیراندازی، صخره نوردی، 
تیر و کمان و دوومیدانی باورم این است که ظرفیت 
این را داریم که در المپیــک مدال بگیرم. وقتی یک 
کشوری مثل ازبکستان از هشت مدال طلای خود 
در المپیــک پاریس، پنج مدالش از رشــته بوکس 
اســت. بوکس ایران هم از قبل از انــقلاب در آسیا و 

جهان درخشش داشته است. ما این توان را در اکثر 
رشته ها و برنامه‌ریزی را داریم و ان شاءالله خبرهای 

خوبی برای مردم خواهیم داشت
دنیامالی در خصوص برنامه‌ریزی انجام شده برای 
افزایش مدال طلا در رویدادهای بین‌المللی تصریح 
کرد: مردم عزیز ما می‌دانند کــه در دنیا مدال‌آوری 
خیلی مهم است. یک زمانی برای ما گرفتن سهمیه 
خیلی ارزشــمند بود و باید تلاش خودمان را داشته 
باشیم که بیشترین سهمیه را داشــته باشیم. اما از 

آنطرف هم این باور را داریــم و این بحث در کمیته 
جهانی هم مصوب شده است. به هر حال رتبه بندی 
کشورها براساس مدال طلا مقایســه می شود. اگر 
کشورها در طلا مساوی باشــد رتبه براساس مدال 
نقره مقایســه می شــود. بنابراین باید تلاش ما این 
باشــد که بچه ها برای اول شــدن بجنگند. ما حتی 
تلاش می کنیم که فاصلــه پرداختی ها و پاداش‌ها 
برای طلا برجسته تر باشد. لذا ان شاءالله برنامه‌ریزی 
ما جامع است. دولت هم به ورزش توجه زیادی دارد. 
شــخص رئیس جمهور هم مرتب ســعی می کند 
ورزش کند. مــا از این ظرفیت دولت هم اســتفاده 
خواهیم کرد تا مشکلات فدراسیون ها را به حداقل 
برســانیم و حضور موثرتــری در رویدادهایی مثل 
بازی های آسیایی 2026  و المپیک 2028 داشــته 

باشیم
وی در پاسخ به این ســوال که در این مدت وزارت 
ورزش و جوانان در مورد سرپرستی در فدراسیون ها 
تصمیم جنجالی گرفت، اظهار داشت: به سرپرستی 
اعتقاد نداریم، اما در رشــته هایی که دستگاه‌های 
نظارتی حرف برای انتخابات داشــته باشند، قطعا 
از طریق سرپرســتی عمل می کنیم. این به آن معنا 
نیســت که رئیس فدراسیون نتوانــد در انتخابات 
شــرکت کند؛ رئیس فدراسیون هم به شرط تایید 
از طریق دستگاه های نظارتی می تواند در انتخابات 

شرکت کند

چالش جدیــد برای تیم ملی فوتســال بانــوان ایران و نیــاز به تدبیر 
فدراسیون فوتبال

تیم ملی فوتســال زنان در آســتانه جام ملت‌های آسیا با چالش‌های 
متعددی روبه‌روست که فدراسیون فوتبال باید برای سروسامان دادن به 

وضعیت این تیم تدبیر درست و البته به موقعی داشته باشد
به گزارش مهر، فوتســال زنان ایران در آستانه برگزاری جام ملت های 
فوتســال آسیا در اردیبهشــت ۱۴۰۴ با چالش های متعددی مواجه 
اســت که هر روز به پیچیدگی های آن نیز افزوده می‌شود. این تیم که به 
عنوان مدافع عنوان قهرمانی در این رقابت ها شــرکت خواهد کرد، در 
حالی به سمت این رویداد بزرگ می‌رود که بحران های مدیریتی و عدم 

برنامه‌ریزی مناسب به یکی از دغدغه های اصلی آن تبدیل شده است
چند ماه پیش، یکی از بزرگ ترین چالش های تیم ملی فوتســال زنان 
ایران، عدم برگزاری بازی هــای تدارکاتی بود چرا کــه این موضوع به 
شدت بر آمادگی بازیکنان تأثیر گذاشــته و باعث نگرانی‌های زیادی در 
میان اعضای تیم و کادر فنی فدراسیون فوتبال شده است. حالا که زمان 
برگزاری مسابقات نزدیک‌تر می شود، مشکلات جدیدی نیز بروز کردند 

که وضعیت را حتی بغرنج‌تر کرده است
در هفته های اخیر، اخبار متعددی درباره برکناری فروزان ســلیمانی 
سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ایران از سوی کمیته فنی رسانه‌ای شد. 
مجید جلالی رئیــس کمیته فنی فدراسیون فوتبــال در گفتگویی در 
این رابطه گفته اســت: در حال حاضر چند جلسه برای بررسی وضعیت 
کادر فنی فوتســال زنان برگزار کردیم. در جلسات ۳ ماه قبل به این فکر 
می کردیم که آیا این گروه فنی ادامه بدهد یا خیر. به دلایل مختلف به این 

نتیجه رسیدیم که خانم سلیمانی تا بازی های داخل سالن آسیا بماند
او ادامه می‌دهد: بعد از اینکه بازی ها لغو شد، تیم فوتسال زنان اردوهایی 
برگزار کرد. سعی کردیم تمرینات را از نزدیک ببینیم و به این جمع بندی 
رسیدیم که اوضاع تیم فوتســال خوب نیست و باید تصمیمات دیگری 
بگیریم. ایــن تصمیمات را از طریــق نامه به رئیــس فدراسیون اعلام 
کردیم و رئیس فدراسیون هم با ما موافق بودند. ابتدا ۳ گزینه داشتیم، 
بعد ۲ گزینه و سپس گزینه نهایی را مشــخص کردیم اما مشکلاتی در 

فدراسیون وجود دارد که هنوز موفق نشدیم این گزینه را معرفی کنیم
پس از رسانه‌ای شــدن اظهارات جلالی، اردوی تیم ملی فوتسال زنان 
در روز جمعه ۱۰ آذر آغاز شد. جالب اینجاســت که فروزان سلیمانی، 
سرمربی تیم ملی، با وجود برکناری‌اش از سوی کمیته فنی، در این اردو 
حضور پیدا کرد و این موضوع باعث ایجاد حاشیه های جدیدی برای تیم 

شد
چرا که این خبرها بــه قدری فــراوان و متناقض هســتند که باعث 
سردرگمی بازیکنان شده اســت. در این میان فدراسیون فوتبال هم به 
طور کامل در سکوت به ســر می برد و هیچ واکنشی نسبت به این اخبار 
نشان نمی‌دهد. این عدم شــفافیت در تصمیم‌گیری ها و مدیریت تیم، 

نگرانی های بیشتری را برای طرفداران و کارشناسان ایجاد کرده است
بدتر از همه، نبود یک مسئول مشخص در فدراسیون فوتبال برای حوزه 
زنان است که بتواند پاسخگوی اتفاقات باشد. فدراسیون فوتبال نزدیک 
به یک سال اســت که نایب رئیس بانوان ندارد، عدم وجود یک صدای 
مستقل و قوی برای بیان مشــکلات و چالش‌های تیم ملی زنان، باعث 

شده است که بسیاری از مسائل بی‌پاسخ باقی بمانند
در حالی که تیم ملی فوتسال زنان ایران باید خود را برای دفاع از عنوان 
قهرمانی آماده کند، شرایط کنونی به گونه‌ای است که بازیکنان نمی‌دانند 

چه آینده‌ای در انتظارشان است. 
آیا ســرمربی فعــلی همچنان 
هدایت تیم را بر عهــده خواهد 
داشــت؟ آیا فدراسیون فوتبال 
اقداماتی برای برگزاری بازی های 
تــدارکاتی انجام خواهــد داد؟ 
و مهم تــر از همه، آیا مســئولان 
فدراسیون به نیازهای واقعی تیم 

توجه خواهند کرد؟
در ایــن شــرایط، بازیکنان و 
کادر فنی باید با تمام مشــکلات 
موجود کنار بیایند و تلاش کنند 
تا بهترین عملکرد را در مسابقات 
آینده داشــته باشــند. اما این 
موضوع به ســادگی امکان‌پذیر 

نیســت؛ چرا که عدم ثبــات در کادر فنی و نبود برنامه‌ریزی مناســب 
می تواند تأثیر منفی بر روحیه و عملکرد تیم بگذارد

با نزدیک شــدن به زمان برگزاری جام ملت‌ها، 
انتظار می‌رود که فدراسیون فوتبال هر چه سریع تر 
نسبت به حل مشکلات موجود اقدام کند. اگرچه 
فوتسال زنان ایران در گذشته موفقیت های زیادی 
را تجربه کرده اســت، اما ادامه ایــن روند نیازمند 
توجه و حمایت بیشــتری از ســوی مســئولان 

مربوطه است
با توجه به اینکــه ایران به عنــوان مدافع عنوان 
قهرمانی در ایــن رقابت‌ها شــرکت خواهد کرد، 
مسئولان باید درک کنند که موفقیت تیم ملی نه 
تنها به عملکرد بازیکنان بستگی دارد، بلکه نیازمند 
یک ســاختار مدیریتی قوی و پایدار هم اســت. 
اگر فدراسیون فوتبال نتوانــد به موقع اقدام کند و 
مشکلات موجود را حل نماید، احتمالًاً شاهد نتایج 
ناامیدکننده‌ای خواهیم بود که می تواند تأثیرات 

منفی بر آینده فوتسال زنان در ایران داشته باشد

چالش جدید برای تیم ملی فوتسال بانوان 
ایران و نیاز به تدبیر فدراسیون فوتبال

سرمربی پیشین تیم فوتبال پرســپولیس اعتقاد دارد خوان کارلوس 
گاریدو در نیمه دوم بازی با الشــرطه ریسک کرده و همین مسئله باعث 

پیروزی تیمش شده است
حمید درخشــان در گفت‌وگو با ایرنا درباره پرسپولیس مقابل الشرطه 
عراق در لیگ نخبگان اظهار داشــت: همیشــه بازی با تیم های عراقی 
ســخت و فیزیکی از آب در می آید. به دلیل نزدیکی فوتبال ایران و عراق، 
مشخص بود که بازی نزدیکی را خواهیم دید و همینطور هم شد. حریف 
خیلی فیزیکی بازی می کرد و در نبردهای تن به تن ســعی می کردند که 
اجازه بازیسازی به بازیکنان پرسپولیس ندهند. بازیکنان الشرطه توجیه 
بودند که چطور میانه زمین را در اختیار بگیرند تا جلوی طراحی حملات 
پرســپولیس را بگیرند و در نیمه اول دیدیم که خیلی موفق هم بودند و 

پرسپولیس خیلی موقعیت آنچنانی روی دروازه الشرطه خلق نکرد. 
وی در ادامه افزود: با پرسی که بازیکنان الشــرطه انجام می‌دادند باعث 
شدند تا بازیکنان و مدافعان پرسپولیس مرتکب اشتباه شوند و روی یکی 
از همین اشــتباهات کنعانی‌زادگان به گل هم رسیدند و حتی در چند 
صحنه دیگر روی دروازه پرسپولیس خطرساز شــدند و یک بار هم تیر 
دروازه ما را لرزاندند. اشــتباهات بازیکنان پرسپولیس دقیقاًً روی همان 

فشار و پرسی که بازیکنان عراقی وارد کردند به وجود آمد. 
»در نیمه اول پرســپولیس مالکیت توپ را بیشتر به حریف داده بود.«، 
درخشان با بیان این جمله تصریح کرد: متأسفانه با توجه به شرایط بازی 
و توضیحاتی که دادم بازیکنان پرسپولیس نتوانستند در نیمه اول هیچ 

تصویری از گذشته خود نشان دهند. سرخپوشان وسط زمین را از دست 
داده بودند و بازی تیم نظم خاصی نداشت و شاگردان گاریدو نتوانستند 
یک موقعیت نصف و نیمه ایجاد کنند، چون فاصله بین خطوط تیم زیاد 

بود
بازیکن پیشین تیم فوتبال پرســپولیس در واکنش بــه این موضوع 
که با تغییراتی که گاریدو در نیمه دوم ایجاد کرد، شــرایط عوض شــد و 
پرسپولیس بازی بهتری را به نمایش گذاشت، خاطر نشان کرد: گاریدو 
در نیمه دوم ریسک کرد و نتیجه گرفت. پرسپولیس در نیمه دوم کاملًاً 
بالا بازی کرد و همه چیز دستخوش تغییر شــد. اشتباهاتی که در نیمه 
اول داشتیم، کم شد و بازیکنان نزدیک به هم بازی کردند و فاصله خطوط 
از بین رفت. در این شرایط خیلی بیشتر به دروازه الشرطه نزدیک شدیم. 

در واقع در نیمه دوم ابتدا تعداد اشتباهات بازیکنان کم شد و بعد از آنهم 
شاهد بودیم که حملات بیشــتر و خطرناک تری را روی دروازه الشرطه 
ایجاد کردیم. برخلاف نیمه اول که در خط حمله کم تعداد بودیم، در نیمه 
دوم روی هر ارسال و توپی که به ســمت دروازه حریف می‌رفت، ما شاهد 
بودیم که چهار پنج بازیکن پرســپولیس درون محوطه جریمه الشرطه 
حضور دارند. همین تغییرات و فشاری که به حریف وارد کردیم باعث شد 

بازیکنان عراقی مرتکب اشتباه شوند و پرسپولیس به گل برسد. 
درخشان در پایان راجع به دو بازی پایانی پرسپولیس در لیگ نخبگان 
آسیا مقابل الهلال و النصر و شانس صعود سرخپوشان گفت: باید بگویم 
که پرسپولیس نباید در چنین شرایطی قرار می گرفت. شاگردان گاریدو 
در بازی هایی به تساوی رسیدند که باید برنده از زمین خارج می شدند. به 
هر حال پرسپولیس به پیروزی مقابل الشرطه نیاز داشت که خدا را شکر 
به آن رسید. به عقیده من سرخپوشان باید از بازی های گذشته خود در 
لیگ نخبگان آسیا درس بگیرند و بدانند که یک گل برای پیروزی کافی 
نیست و به راحتی برتری از دست می‌رود. بازیکنان پرسپولیس نباید در 
بازی مقابل حریفان به یک گل اکتفا کنند و برای زدن گل های بیشــتر 
تلاش کرده و بعد از آن بازی را تحت کنترل خود درآورند. ان شــاءالله که 
این پیروزی بتواند اعضای تیم را به لحاظ روحی و روانی در ســطح خوبی 
قرار دهد تا برای دو بازی سخت مقابل الهلال و النصر آماده شوند. اگر تیم 
به لحاظ ذهنی آماده باشد و با تمرکز بازی کند می‌توانیم صعودمان را در 

دو بازی بعدی قطعی کنیم. 

سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس :

گاریدو ریسک کرد و پرسپولیس نتیجه گرفت

مسیر صعود سرخابی ها به مرحله بعد 
لیگ نخبگان آسیا مشخص شد

تیم های فوتبال پرســپولیس و استقلال با کسب 
نتایج خوب در ۲ بــازی باقی مانده خــود در لیگ 

نخبگان آسیا می توانند به مرحله بعد صعود کنند
باشــگاه خبرنگاران جــوان - تیم هــای فوتبال 
پرسپولیس و استقلال در هفته ششم لیگ نخبگان 
آسیا توانستند برابر حریفان خود از عراق و عربستان 
به ترتیب یک برد و یک تساوی کسب کنند و با این 

نتایج، وضعیت خود را در این رقابت ها بهتر کردند.  
پرسپولیس 

سرخپوشــان ایران برای صعود بــه مرحله بعد 
لیگ نخبگان آسیا نیاز مبرم به پیــروزی برابر تیم 
الشرطه عراق را داشتند که در نهایت آنها توانستند 
برد دراماتیک در دوحه قطر کســب کنند و اولین 
پیروزی خود را به دســت آوردند و به لیگ نخبگان 
برگشــتند و با کســب ۶ امتیاز در رتبه ششم این 

رقابت ها قرار گرفتند.  
پرســپولیسی ها ۲ بازی دیگر با تیم های الهلال  و 
النصر عربستان  در روز‌های ۱۵ و ۲۹ بهمن ماه دارند 
و اگر بتوانند از این ۲ بازی ۴ امتیاز کســب کنند در 
آن صورت می توانند به مرحله بعدی لیگ نخبگان 

آسیا صعود کنند.  
برد السد برابر النصر و تساوی الوصل و الریان به سود 
پرسپولیسی ها است. همچنین اگر تیم های الغرافه 
و پاختاکــور در بازی امروز نتوانند بــه ترتیب برابر 
الهلال و العین به برتری برسند در آن صورت شانس  

پرسپولیس برای  صعود  بیشتر می شود.   
استقلال 

تیم  فوتبال اســتقلال هم در حالی که ۲ بار از تیم 
الاهلی عربستان صدرنشین لیگ نخبگان آسیا جلو 
بود در نهایت با اخراج اسلامی و  ۱۰ نفره شــدن به 
تساوی مقابل الاهلی رضایت داد و با ۵ امتیاز در رتبه 

هشتم قرار گرفت.  
آبی پوشــان ایران در ۲ بازی بعدی خــود باید به 
مصاف تیم های الشــرطه و الریان بــه ترتیب  در 
روز های  ۱۵ و ۲۹ بهمن ماه بروند و آنها نســبت به 
سرخپوشان بازی های راحت تری در لیگ نخبگان 
آسیا دارند و می توانند با برد در این ۲ بازی و کسب 

۱۱ امتیاز راهی مرحله بعدی این رقابت ها شوند.  
علاوه بر این، اگر میزبانی بازی های لیگ نخبگان 
آسیا به ایران بگردد در آن صورت تیم های استقلال 
و پرسپولیس می توانند با حمایت هواداران پرشور 
خود در ورزشگاه آزادی به مصاف حریفان خود در 

آسیا بروند و این به نفع نمایندگان ما خواهد بود

 رکورد تاریخی ستاره تیم ملی 
در لیگ بسکتبال

ملی پوش تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر، یک 
عملکرد تاریخی را مقابل کاله به ثبت رساند

به گزارش ایســنا، هفته نهم لیگ برتر بسکتبال 
مردان ایران در حالی به پایان رسید که سینا واحدی،‌ 
ســتاره جوان و ملی پوش تیم طبیعت اسلامشهر، 
یک عملکرد و رکــورد خارق‌العــاده را مقابل کاله 
مازندران به ثبت رســاند تا تاثیر مســتقیم روی 

پیروزی تیم خود داشته باشد. 
پوینت گارد جوان تیم مــلی ایران در دیدار مقابل 
کاله ۳۳ امتیاز را به ثبت رسانده که آمار پرتاب‌های 
او ۱۰۰ درصد بود، یعنی او بدون حتی از دست دادن 
یک پرتاب زمین را ترک کرده و همه شــوت های 

خود را از نواحی مختلف زمین وارد سبد کرده است
واحدی مقابل کالــه آمــار ۷ از ۷ پرتاب های دو 
امتیــازی )۱۰۰ درصــد(، ۵ از ۵ پرتاب های ســه 
امتیازی )۱۰۰ درصد( و همچنین ۴ از ۴ پرتاب‌های 
آزاد )۱۰۰ درصد( را ثبت کرد تــا آمار خارق العاده 
۱۰۰ درصــد موفقیــت )۱۲ از ۱۲ پرتــاب( در 

اقدام های خود برای کسب امتیاز را به ثبت برساند
ستاره تیم طبیعت در این بازی به مدت ۳۸ دقیقه 
و ۴۸ ثانیه )از کل ۴۰ دقیقه( در زمین حضور داشت 
که مجموعا ۳۳ امتیاز، ۵ ریبانــد و ۴ پاس گل را به 
ثبت رســاند تا با تاثیرگذاری ۴۲ بهترین بازیکن 

زمین شود

داورزنی:
 فقط مشاور وزیر ورزش هستم

مشــاور وزیر ورزش و جوانان گفت: من در شورای 
معاونان نیستم و به عنوان مشــاور در کنار دنیامالی 

هستم
به گزارش تســنیم، محمدرضــا داورزنی در پایان 
مجمع عمومی و ســالیانه کمیته مــلی المپیک، در 
جمع خبرنگاران و در واکنش بــه این موضوع که در 
همه نشست های وزیر ورزش حضور دارد، گفت: من 
در شورای معاونان نیســتم و به عنوان مشاور در کنار 

دنیامالی هستم
وی در پاسخ به این ســوال که آیا با او برای حضور در 
معاونت توســعه ورزش قهرمانی و حرفــه‌ای وزارت 
ورزش قهرمانی صحبت شده اســت یا خیر؟ گفت: 
اصلًاً و ابداًً. اصلا قرار نبوده که این اتفاق بیفتد. اسامی 
را شما )خبرنگاران( مطرح می کنید و اینگونه نیست. 
من در همه نشست ها به عنوان مشاور هستم و تجربه 
40 ساله دارم و چیزی که به ذهنم می‌رسد که مطرح 

می کنم
داورزنی با مطرح کردن این درخواســت که »راجع 
به والیبال هیچ چیزی ســوال نکنیــد«، عنوان کرد: 
همه باید کمک کنیم کــه والیبال با تقوی به روزهای 
خوش گذشــته بازگردد و مردم حس شان به والیبال 
تکرار شــود. وظیفه همه اســت که به والیبال کمک 
کنیم. همه باید به تقوی کمک کنیم تا به وعده هایی 
و قول هایی که داده و آن اهدف درباره کسب سهمیه 
المپیک و تکرار قهرمانی در بازی های آسیایی محقق 

شود. 
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تلاش های بازرسی فنی در جهت آمادگی پالایشگاه گاز ایلام برای ورود به فصل سرد سال 

رئیس بازرسی فنی شرکت پالایش گاز ایلام گفت: با تلاشهای این واحد و 
انجام بازرسی ها مطابق استاندارد، پالایشگاه گازایلام آماده تولید پایداردر 
فصل سرد سال می شود. بهزاد کیان مهرافزود: در قالب بیش از چهار هزار و 
۴۰۰ نفر ساعت کار در بخشهای مختلف بازرسی فنی در تعمیرات اساسی 
سال جاری، از ۶۵ تجهیز ثابت بازرسی به عمل آمد و بر ۱۵ مورد تست نشتی 
و فشار نظارت صورت گرفت. وی با اشاره به اینکه در این مدت، آزمونهای غیر 

مخرب به روشهای فراصوتی پیشرفته و معمولی به ترتیب برروی بدنه ۱۱ و 
۲۰ تجهیز ثابت انجام شد، اظهار داشت: از یک هزار و ۱۰۰ نقطه از خطوط 
لوله کشی در سطح پالایشگاه ضخامت سنجی به عمل آمد و درموارد لازم 
درخواســتهای تعمیراتی صادر شــد.رئیس بازرسی فنی شرکت پالایش 
گازایلام تاکید کرد: نظارت بر اجرای دو هزار و ۷۶ اینچ فیتاپ و جوشکاری، 
یک هزار و ۲۵۱ اینچ تنش زدایی، و نیز انجام دو هزار و ۲۸۶ اینچ رادیوگرافی 

و تفسیر فیلم و ۴۳۱ اینچ آزمون مایع نافذ از دیگر فعالیت های این واحد در 
تعمیرات اساسی امسال بوده است.کیان مهر با اشاره به اینکه بازرسی دوره 
ای برق و ابزار دقیق مطابق برنامه ریزی صورت گرفتــه انجام و ۱۲۱ مورد 
بازرسی تست و کالیبراسیون PSV انجام شده است، تصریح کرد: در حوزه 
خوردگی ۱۸ عدد کوپــن تعویض و مورد ارزیابی قرار گرفــت، و بازرسی از 

سندبلاست و رنگ آمیزی ۷ تجهیز ثابت انجام شد

 ایجاد ۱۲ هزار شغل و مشارکت 
در احداث ۳ هزار واحد مسکونی 
برای معلولان توسط بنیاد برکت

سید امیرحسیــن مدنی مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد 
اجرایی فرمان امــام در روز جهــانی معلولان با اشــاره 
به فعالیتهــای صورت گرفته توســط این بنیــاد در این 
حوزه گفت: با توجه بــه وظیفه‌ بنیاد برکت در راســتای 
مســئولیت های اجتماعی به خصوص حمایت از اقشار 
آسیب پذیر جامعه، در سالهای گذشته خدمات متنوعی 
به معلولان عزیز ارائه شده اســت.وی با تاکید بر ضرورت 
ساخت مســکن برای معلولان گفت: در این راستا کمک 
هزینه  پروژه 160 واحدی مدد جویان بهزیســتی کشور 
توسط بنیاد برکت پرداخت شده است.مدنی گفت: یکی 
از اقدامات مهم مشــارکت در احداث واحدهای مسکونی 
جهت استفاده خانواده های دارای معلول است که در این 
زمینه مشــارکت در احداث ۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی 
جهت خانواده های دارای حداقل دو معلول در کشــور با 
همکاری بنیاد مسکن و سازمان بهزیستی به اتمام رسیده 
است.وی افزود: مشارکت در احداث و تکمیل 100 واحد 
مسکونی جهت استفاده خانواده های داری چند معلول در 
استان ایلام هم صورت گرفته و تحویل خانواده های گرامی 
معلولان شده است.مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان امام ضمن اشــاره به خدمات حمایتی ارائه شــده 
توســط بنیاد برکت در حوزه معلولین گفت: این خدمات 
شــامل اهدای هزار عصای نابینایان، هزار جفت عصای 
جسمی حرکتی، 200 تشک مواج، تبلت نابینایان، 500 
واکر و 500 ویلچر است.مدنی اقدام دیگر را ایجاد اشتغال 
برای خانواده های معلولین برشمرد و اظهار کرد: از طریق 
وام های اشتغالزایی تاکنون به ۱۲ هزار معلول وام اشتغال 
پرداخت شده است.وی کمک به معلولین را یکی از برنامه 
های اصلی بنیاد برکت عنوان کرد و گفت: بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام در نظر دارد در قالب طرح مهر 
گردون که از ابتدای دی ماه ســال جــاری آغاز می گردد 
خدماتی را به معلولین ارائه دهد که این خدمات شــامل 
ارائه 25 هزار نفر ساعت مشاوره رایگان در حوزه خدمات 
تخصصی معلولین از طریق سامانه 4030 در زمینه های 
خدمات مشاوره ازدواج، مشاوره پزشــکی و روانپزشکی 
است.مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام با 
اشاره به ارائه خدمات پزشکی و درمانی در حوزه معلولین 
گفت: این خدمات شامل، خدمات دندانپزشکی، ناباروری 
معلولین، کاشت حلزون و تشخیص و درمان سرطان است.

مدنی گفت: طرح مهر گردون محدود به خدمات درمانی 
نمی شــود و اقدامات ویژه‌ای در حوزه اشــتغال معلولان 
انجام خواهد شد.وی گفت: خدمات عمرانی و زیر ساختی 
برای معلولان یکی دیگر از کارویژه های این بنیاد است که 
شامل تعمیر و ترمیم خانه های خانواده های دارای معلول 
از طریق قرارگاه های جهادی و گروه های جهادی همکار 
در سراسر کشور در قالب طرح مهر گردون می شود.مدیر 
عامل بنیاد برکت عنوان کرد: اهدا و توزیع ۳ هزار قلم کالا 
در حوزه کمک توانبخشی معلولین به ارزش ۳۰۰ میلیارد 

ریال در سراسر کشور در روزهای آینده آغاز می شود

گذر از اوج بار۱۴۰۴ 
بهره برداری از نیروگاه خورشیدی 

۱۳ مگاواتی شهرستان قروه  
 به گــزارش روابط عمومی شــرکت بــرق منطقه ای 
غرب، نیــروگاه خورشیــدی ۱۳ مگاواتی شهرســتان 
قروه متعلق به شــرکت توان مهرگستر ســبز با حضور 
نمایندگان سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق )ساتبا( و شــرکت برق منطقه ای غرب پس از انجام 
تستهای برقداری به بهره برداری رسید. الفتی نیا مدیر 
عامل شــرکت برق منطقه ای غرب بیان داشت: نیروگاه 
خورشیدی ۱۳ مگاواتی شهرســتان قروه اولین نیروگاه 
خورشیدی بــزرگ مقیــاس در حوزه تحت پوشــش 
شرکت برق منطقه ای غرب میباشد که با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی انجام گرفته اســت. با توجــه به اینکه 
حداکثر تولید نیروگاههای خورشیدی با اوج بار شــبکه 
همزمان میباشد انرژی تزریقی این نیروگاه کمک قابل 
توجهی به بهبود پارامترهای شبکه نظیر بهبود پروفیل 
ولتاژ و همچنین آزادســازی ظرفیت خطوط ارتباطی و 
ترانسفورماتور پســت فوق توزیع ناظم آباد خواهد کرد. 
مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای غــرب در خصوص 
مشخصات این نیروگاه اذعان داشــت: مساحت زمین 
مورد اســتفاده نیروگاه ۲۰ هکتار و نوع پنلهای استفاده 
شــده در این نیروگاه از نوع دو طرفــه )bifacial( و 
دارای ردیاب )tracker( می باشــد. در این نیروگاه 
از تعداد ۱۹۴۴۰ پنل خورشیدی و ۳۶ اینورتر استفاده 
شــده اســت. مدیر عامل برق غرب در ادامه بیان کرد: 
برق تولیدی نیروگاه به پســت قروه ۲ )ناظم آباد( تزریق 
میشود. گفتنی است، این نیروگاه با سرمایه گذاری ۹/۹ 

میلیون یورویی بخش خصوصی انجام شده است

 افتتاح مدرسه قلم‌چی ۴۰۴ 
در قورچای آزادشهر

 محدثه ســاوری نژاد از گلســتان- به گــزارش روابط 
عمومی اداره کل نوسازی مدارس گلستان، محمد جواد 
شــاهکومحلی گفت: بنیاد علمی آموزشی قلم چی در 
راستای مســئولیت اجتماعی و به منظور ارتقاء کیفیت 
آموزشی  طی ســنوات گذشــته در احــداث و تکمیل 

مدارس با سازمان نوسازی مدارس مشارکت می کند. 
مسئول توسعه مشارکت های مردمی اداره کل نوسازی 
مدارس در این مراســم گفت: این مدرســه به صورت 
مشارکتی ساخته شده و نشان‌دهنده همکاری های مؤثر 

بین نهادهای مختلف است
وی افزود: مدرســه بنیاد علمی آموزشی قلم‌چی404 
دارای 12 کلاس درس و با مســاحت f1010 متر مربع 
بوده و اعتبار ســاخت آن 15 میلیارد تومان می‌ باشدکه 
در روســتای قورچای آزادشــهرو به منظــور ارتقای 
ســطح آموزشی و فراهم آوردن امکانات مناسب برای 
دانش آموزان منطقه احداث گردیده اســت. وی با بیان 
اینکه دو پروژه آموزشی دیگر که با بنیاد علمی آموزشی 
قلم چی مشــارکت داریــم تصریح کرد: ایــن دو پروژه 
آموزشی تا پایان سال جاری تحویل دانش اموزان خواهد 
شد و با افتتاح این مدارس، گامی دیگر در راستای توسعه 
آموزش و پرورش در استان گلستان محسوب می شود.             

خبر

حضور فعال هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان در بیست ‌وپنجمین نمایشگاه 

دستاوردهای پژوهش و فناوری 
استان اصفهان

  بیســت‌وپنجمین نمایشــگاه دســتاوردهای 
پژوهش و فناوری استان اصفهان و هم‌زمان با هفته 
پژوهش ، با هدف تقویت ارتباط میان دستگاه های 
دولتی، فعالان بخش خصوصی، دانشگاه ها، مراکز 

علمی و پژوهشی در اصفهان برگزار می شود
به گزارش روابط عمومی و بیــن الملل هلدینگ 
پترو پالایش اصفهان ، نمایشــگاه دســتاوردهای 
پژوهش و فناوری اســتان اصفهان تلاش می کند 
از طریق معرفی و ارائه جدید ترین دســتاوردهای 
پژوهشی، فناورانــه و دانش بنیان تولید شــده در 
استان به دســتگاه های اجرایی و بخش خصوصی، 
در ســه محور محیط زیســت، آب و انرژی مسیر 
ترویج فناوری را تسهیل و فرآیند اجرای پروژه های 
توســعه‌ ای تاثیرگذار در بخش های مــورد نظر را 

سرعت بخشد
این نمایشــگاه با هــدف تقویت ارتبــاط میان 
دســتگاه های دولتی، فعالان بخــش خصوصی، 
دانشــگاه ها، مراکز علمی و پژوهــشی دوازدهم تا 
چهاردهم آذرماه ســال جاری از ســاعت ۹:۰۰ تا 
۱۶:۰۰ در برج فناوری شهرک علمی و تحقیقاتی 

اصفهان برگزار می شود
شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با همکاری 
اتاق بازرگانی، بنیاد نخبگان ،هلدینگ پترو پالایش 
اصفهــان و ارگان های ذی‌ربط ســه پنل آموزشی 
رویداد فناوری های نوین ذخیره سازی و مدیریت 
مصرف انرژی، پایش پیشــرفت سند آلودگی هوا، 
بهره‌وری آب در کشاورزی و راهکارهای مبتنی بر 

ظرفیت استان را برگزار می کند

تقدیر رئیس سازمان بسیج ادارات استان البرز:
 از اقدامات جهادی اداره کل 

راهداری و حمل و نقل جاده ای 
البرز در سطح استان 

در آخریــن روز پروژه احداث گالــری خوزنکلا در 
محور کرج-کندوان سردار اسلامی رییس سازمان 
حفظ آثار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس بهمراه  
ســرهنگ قادری معاون اجرایی ســپاه امام حسن 
مجتبی )ع(،سرهنگ علیزاده رئیس سازمان بسیج 
ادارات و کارمندان اســتان البرز ،ســرهنگ قربانی 
فرمانده حوزه بسیج ادارات کل شــهید حاج احمد 
آجرلو از پروژه احداث گالری خوزنکلا  و پروژه های 

راهداری در محور کرج-کندوان بازدید کردند
در این بازدیــد مهندس علی زندی فــر مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز گزارشی 
از اقدامات صورت گرفته در راستای افزایش ایمنی 
کاربران جاده ای در سطح استان البرز و محور کرج 

-کندوان ارائه نمود 
 ســرهنگ علیزاده رییس ســازمان بسیج ادارات 
و کارمندان اســتان البرز  نیز  اقدامات جهادی اداره 
کل راهداری البرز در ســطح اســتان را مورد تقدیر 
قرار داد و افزود:  از مدیر کل راهداری البرز به منظور 
اجرای پروژه های راهداری در سطح استان تشکر و 

قدردانی می کنیم 

خبر

 استاندار فارس جذب ســرمایه گذاری خصوصی را 
یکی از اصلی ترین راه های خروج فارس از بن بســت 
دانســت و افزود: ســرمایه گذاری بخش خصوصی 
تنها راه توســعه اســتان اســت. برای این توسعه‌، 
زیرســاخت هایی لازم اســت که حاکمیت قانون و 
وفاق ملی و احســاس ارزشمندی پیش نیازهای این 

سرمایه گذاری ها مطرح شده است. 
حسینعلی امیری امروز، ۱۰ آذرماه در جمع تعدادی 
از عشایر اســتان فارس، گفتمان رئیس جمهوری را 
مورد توجه قرار داد و افزود: دکتر پزشکیان بر اساس 
چارچوب قول‌هایی کــه به مردم داده و بر اســاس 

گفتمانی که مطرح کرده است، تلاش می کند
وی اظهار کرد: در نظام های سیاسی حقوقی مبتنی 
بر پارلمان، قانون گذاری حق مردم است که به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم اعمال می شود مثل آنچه ما 

در قانون اساسی کشورمان داریم
امیری افزود: در چارچوب گفتمان دکتر پزشکیان 
از جمله اســتفاده از ظرفیت جوانــان و به کارگیری 
بانوان در مناصب مدیریتی عمل می شــود، انتخاب 
اولین فرماندار اســتان از جامعه بانــوان نیز آغاز این 
مسیر اســت چراکه معتقدیم بر اساس پژوهش های 
علمی انجام شده در بعضی از زمینه ها بانوان موفق‌تر 

هستند
اســتاندار فارس وفاق ملی را کــه از جانب رئیس 

جمهور پزشکیان مطرح شده اســت، یک ضرورت 
دانســت و تصریح کرد: شــرایط منطقــه، جامعه و 
مجامع بین‌المللی وفاق ملی را از انتخاب به ضرورتی 
اجتناب ناپذیر تبدیل کرده اســت و قطعاًً دشمنان 
از شــقاق درونی ما برای ضربه زدن بــه کیان ایران 

سوءاستفاده خواهند کرد
 وی در بخش دیگر ســخنان خود رأی آوردن و رأی 
نیاوردن در انتخابات را از لوازم دموکراسی دانست و 

بر ضرورت استفاده از تمام ظرفیت های کشور تاکید 
کرد و افزود: قطعــاًً صدای افرادی کــه در انتخابات 
شــرکت نکرده‌اند، هم خواهیم بود، باید احســاس 
ارزشــمندی را در مردم توســعه دهیم و با نهادینه 
شدن حاکمیت قانون، توسعه اجتماعی و اقتصادی 

و اعتلای فارس را رقم بزنیم
امیری با اشاره به اینکه حاکمیت آمیخته با حکمت، 
جامعه را به سرانجام می‌رســاند به بیان ویژگی های 

گفتمانی دکتر پزشکیان پرداخت و گفت: در دولت 
چهاردهم هیچ تقابلی وجود ندارد، علاوه بر آن برنامه 
هفتم به درستی اجرا می شود و اساساًً اداره جامعه بر 
اساس علم و عقلانیت و اسلام رحمانی و مدارا صورت 

می پذیرد
استاندار فارس ادامه داد: آنچه مهم است، این است 
که قدمی برای توسعه استان برداشته شود و دردی از 
آلام مردم کاهش یابد، برای تحقق این مهم به کمک 

همه نیاز دارم
وی شــاخص های اســتان را مورد توجه قرار داد 
و تصریح کرد: فارس در لغت، برخــوردار بوده اما در 
عمل از آن محروم بوده اســت از جهــت فضاهای 
ورزشی، درمــانی و آموزشی و پایه بودجه اســتان 
توزیع مناسبی، بر اســاس عدالت، صورت نپذیرفته 
اســت که باید بــرای اصلاح آن گام های اســاسی 

برداشت
نماینده عالی دولت چهاردهم در اســتان فارس در 
بخش دیگر ســخنان خود اظهار کرد: همه باید در 
اداره استان سهیم باشــند، باید همه با هم مشارکت 
کنند تا فارس را به جایگاه شایســته مردم اســتان 

برسانیم
وی یاد بزرگان اقوام استان را گرامی داشت و افزود: 
جوامع با عقبــه تاریخی و هویت مــلی خود زندگی 

می کنند که باید به صورت ویژه به آن توجه کرد

استاندار:

تنها راه توسعه فارس سرمایه گذاری بخش خصوصی است

 محدثه ســاوری نژاد از گلســتان- به گــزارش پايگاه اطلاع 
رساني سازمان مديريت و برنامه ريزي استان گلستان، عليرضا 
نوراني رئيس ســازمان، در هشــتمين جلسه شــوراي اداري 

اســتان كه با حضور علي اصغر طهماسبي اســتاندار گلستان، 
حجــت‌الاسلام و المســلمين طاهري و حــاج آخوند غراوي 
نمايندگان مردم در مجلس خبرگان و ديگر مديران دســتگاه 

هاي اجرايي استان در محل ســالن اجتماعات شهيد رجايي 
استانداري برگزار شد، حضور يافت

علی اصغر طهماسبي استاندار گلستان افزود: بي ترديد توجه 
به اسناد بالادســتي و اسناد آمايش 
سرزميني بســيار مهم است و بايد بر 
اساس اسناد و برنامه ريزي مشخص 

اقدامات لازم انجام شود
او تأيكد كرد: آنچــه در حال حاضر 
براي ما اهميت دارد تثبيت اشــتغال 
موجود اســت و در عين حــال بايد 
ايجاد شغل جديد را  مورد توجه قرار 

دهيم
اســتاندار گلســتان يادآور شد: در 
ســخنراني هاي مقام معظم رهبري 
نكات بسيار مهمي نهفته است و توجه 
به سخنراني هاي ايشــان براي ما به 
مثابه كي برنامــه اجرايي و عملياتي 
اســت و توجه به برنامه هفتم و ايجاد 
برش شهرستاني بســيار مهم است و 
البته برنامه ريزي در تمامي حوزه ها 

اهميت بالايي دارد
در منطقه۲؛بوســتان کتــاب 
به بوستان دوســتدار معلولین 

تبدیل شد
همزمان بــا روز جهــانی معلولین 
، بوســتان کتاب به عنوان بوســتان 
دوســتدار معلول با حضور معاونین 
و مدیران شــهری منطقه2  به بهره 
بــرداری رسید.بــه گــزارش روابط 

عمومی شــهرداری منطقه ۲، حمیدرضــا رنجبر، معاون فنی 
و عمران منطقه در این مراســم  بااشــاره به اینکــه  طرح‌های 
مناسب سازی بوستان، معبر، تقاطع و ساختمان اداری سطح 
منطقه با هدف حمایــت از افراد توان یــاب و تلاش برای رفع 
مشــکلات آن ها، در حال اجرا است گفت:براساس برنامه طرح 
جامع مناسب سازی 11کیلومتراز معابر در 9محور پیش بینی 
شده است که با65  درصد  پیشرفت فیزیکی  درحال اجرا است. 
به گفته وی علاوه بر برنامه ابلاغی، 3 محــور دیگر  به طول 3 

کیلومتر در حال مناسب سازی است 
معــاون شــهردار منطقه2گفت: براســاس برنامــه جامع 
مناسب سازی،بوســتان های دلاوران و کتاب برای دسترسی 
حداکثری افراد دارای شــرایط خاص مناسب سازی می شود 
که در حال حاضر عملیــات اجرایی بوســتان کتاب تکمیل و 
بوستان دلاوران با 70 درصد پیشــرفت فیزیکی در حال انجام 

است 
رنجیر در ارتباط با خدمات پیش بینی شده در این بوستان ها 
افزود: تجهیز بوستان به ست ورزشی مخصوص افراد توان یاب، 
هم سطح ســازی فضای بوستان برای تســهیل تردد با ویلچر 
و اجرای نوار بســاوایی جهت نا بینایان و کــم بینایان، تهیه و 
نصب هندریل، مناســب سازی ســرویس بهداشتی عمومی، 
نصب آبخــوری دوترازه مخصــوص معلولین و افــراد عادی، 
تعبیه نیمکت های مخصوص با طــراحی منحصر به فرد و ... از 
جمله اقدامات اجرایی  اســت .وی  در ادامه به دسترس پذیری 
ساختمان های اداری و فرهنگی اشــاره کرد وگفت: به منظور 
مناسب سازی فضاهای شهری ، اصلاح ساختمان‌های موجود 
شهری دردســتور کار قرار دارد که  ســرای محلات دریان نو، 
طرشت و همچنین ساختمان شهرداری ناحیه5   با 90 درصد 
پیشرفت فیزیکی برای افراد نابینا، ناشنوا و کم توان جسمی و 

حرکتی مناسب سازی می شود

عليرضا نوراني رئيس سازمان مديريت و برنامه ريزي استان گلستان در هشتمين جلسه شوراي اداري استان

 سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشــکی شیراز، از شناسایی 
۲۰۸۰ بیمار مبتلا به  در فارس خبر داد و بیان کرد: ۷۷ درصد از این بیماران 

تحت درمان قرار دارند. 
اورنگ ایلامی ، در نشســت خبری در جمع خبرنگاران بــا بیان اینکه در 
دنیا ۳۹.۹ میلیون نفر مبتلا به ویروس HIV هستند، گفت: طی یک سال 
گذشــته ۱.۳ میلیون نفر به مبتلایان این بیماری افزوده شده است و از این 

تعداد ۶۳۰ هزار نفر در سال میلادی گذشته فوت شدند
وی با اشاره به اینکه مرکز مشاوره و تست سریع

HIV در شیراز در حال ارائه خدمات رایگان اســت، ادامه داد: در استان 
 HIV فارس ۲۰۸۲ نفر مبتلا به ویروس

شناسایی شده که از این تعداد ۱۵۹۶ نفر تحت درمان قرار دارند و ۱۱۸۸ 
نفر از آن ها نیز درمان موفقیت آمیزی داشته‌اند

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه یک 
فرد مبتلا به بیماری می تواند زنجیره‌ای تصاعــدی ایجاد کند، اظهار کرد 
:داروهای ضدویروسی خوبی برای درمان بیماران مبتلا به HIVوجود دارد 

که زنجیره انتقال را متوقف می کند. 
HIV بیماری وی بیان کرد: یک بیماری نیســت بلکه یک طیف گسترده 
از انواع بیماری ها اســت و فرد مبتلا، مســتعد عفونت‌ها و ســرطان های 

فرصت طلب است
ایلامی بــا بیان اینکه بــرای درمان ایــن ویروس کشــنده، درمان های 
سرکوب گر داریم که طول عمر را افزایش داده و راه انتقال را متوقف می کنند، 
گفت: امیدواریم در آینده با تکنولوژی هوش مصنوعی واکسن درمان این 

بیماری تولید شود
وی تصریح کرد: سوءمصرف مواد مخدر تزریقی، شرکای جنسی متعدد، 
تاتو و خالکوبی به روش های غیربهداشتی، کسانی که سوابق زندان متعدد 
دارند از نظر کتب علمی جزو افراد پرخطری محســوب می شــوند که در 

معرض ابتلا به این ویروس قرار دارند
سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به اینکه 
اعتیــاد تزریقی و تماس جنسی به ترتیب شــایع ترین دلیــل ابتلا به این 

بیماری در بین مبتلایان به 
محسوب می شود ، بیان کرد: آمار ابتلا به بیماری از طریق تماس جنسی 

در حال افزایش است و اکثر مبتلایان به را مردان تشکیل می‌دهند. 
ایلامی تصریح کرد: از زمان ورود میکروب به بدن تا مثبت شــدن نتیجه 
آزمایش ۱۱ تــا ۴۵ روز زمان می گــذرد و اینویروس در بــدو ورود به بدن 

همانند یک آنفولانزا خود را نشان می‌دهد
وی با تأکید بــر اینکه در دنیا بــرخی از بیماری ها نــوعی انگ اجتماعی 

محسوب می شود، گفت: مراجع علمی یک شاخص برای ارزیابی انگ های 
اجتماعی مشخص کرده‌اند که شامل پرسشــنامه‌ای با بیش از ۴۰ سوال 

است و از صفر تا ۱۰۰ شماره گذاری می شود
ایلامی با بیان اینکه در کشــورهای غربی حدود ۲۵ درصد از افراد به دلیل 
شــرم، مســائل اجتماعی و نگاه مردم برای دریافت خدمات تشخیص و 
پیشگیری مراجعه نمی کنند، گفت: برنامه‌ریزی شده که این عدد در سال 
آینده به زیر ۱۹ درصد برســد. تلاش داریم بیماران مبــتلا به این بیماری 
شناسایی و نسبت به درمان تشویق شــوند و حداقل ۹۰ درصد از بیماران 

تحت درمان قرار بگیرند

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبرداد:

 HIV شناسایی ۲۰۸۰ نفر مبتلا به ویروس در فارس
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آمار تفصیلی صنعت برق کشور ویژه توزیع نیروی برق در سال ۱۴۰۲ 
از کاهش ۰.۴۵ درصدی تلفات شبکه توزیع باوجود افزایش ۱۱۷ هزار 

کیلومتری طول شبکه در این سال حکایت دارد
به گزارش ایرنــا از وزارت نیرو، مرکز آمار معاونــت تحقیقات و منابع 
انسانی شرکت توانیر با ارســال گزارش آمار تفصیلی صنعت برق ویژه 
بخش توزیع نیروی برق در سال ۱۴۰۲، از کاهش ۰.۴۵ درصدی تلفات 

شبکه توزیع برق کشور در پایان سال گذشته خبر داد که به این ترتیب 
تلفات تک رقمی بخش توزیع به رقم ۹.۶۷ درصد کاهش یافته اســت.

فروش انرژی بخش توزیع در سال گذشــته با ۱۶ هزار و ۲۳۴ میلیون 
کیلووات ســاعت افزایش، به رقم ۳۳۲ هــزار و ۸۱۸ میلیون کیلووات 
ساعت رسید و تعداد مشترکان نیز با پیوستن ۹۴۸ هزار مشترک جدید 
۴۰ میلیون و ۵۶۸ هزار مشترک شد.این گزارش از افزایش بیش از ۱۱۷ 

هزار و ۷۵۷ کیلومتری طول خطوط فشــار ضعیف و متوسط شهری و 
روستایی طی یک سال گذشته حکایت دارد.همچنین با افزوده شدن 
۲۹ هزار و ۹۱۵ دستگاه ترانسفورماتور جدید، تعداد ترانسفورماتورهای 
منصوبه در شبکه توزیع برق کشور به ۸۵۶ هزار و ۸۹۲ دستگاه رسید 
که افزایش ۳ هزار و ۵۲۲ مگاولت آمپری ظرفیت ترانســفورماتورها را 

به همراه داشت

کاهش نیم درصدی تلفات شبکه توزیع برق کشور

  مدیرعامل بخش برق گروه مپنا :
 هدف گذاری مپنا برای تبدیل 
 چهار هزار مگاوات نیروگاه بخار

 به سیکل ترکیبی
مدیرعامل بخش بــرق گروه صنعــتی مپنا 
گفت: این گروه هدف گذاری کرده چهار هزار 
مگاوات نیروگاه بخاری را بــه سیکل ترکیبی 

تبدیل کند
» خلیل بهبهانی« در پاســخ بــه ایرنا ادامه 
داد:  طــرحی را آمــاده داریم کــه بخشی از 
نیروگاه هایی کــه متعلق به مپنا اســت را در 
یک بســته و بخشی از نیروگاه های غیردولتی 
را در بســته دوم، آماده کردیم که برای تبدیل 
واحدهای سیکل ســاده به سیــکل ترکیبی 
مجموعا به ظرفیت چهار هزار مگاوات به عنوان 

هدف گذاری آینده پیشنهاد دهیم
وی افزود: همچنین برنامــه ۶ هزار مگاواتی 
ساخت نیروگاه توســط مپنا به وزارت نیرو تا 

پیک تابستان ۱۴۰۴ ارائه شده است
مدیرعامــل بخش بــرق مپنا خاطر نشــان 
کرد: این برنامــه دو وجــه دارد، یکی تکمیل 
و بهره بــرداری از واحدهــای حــرارتی و 
تجدیدپذیر است و دیگری، ارتقای توان عملی 
نیروگاه هــای موجود با اقدامــاتی نرم افزاری 
و ســخت افزاری و اســتفاده از کنتورهــای 

هوشمند است
بهبهانی با بیان اینکه پیش نیاز تحقق افزایش 
۶ هزار مگاواتی ظرفیت نیروگاهی، تأمین مالی 
اســت، گفت: برنامه ای برای تأمین مالی این 
طرح ها از محل مطالبات انباشــته و همینطور 
از محــل ظرفیت هایی که در سیســتم وجود 

دارد، دیده شده است
وی ت گفت: تبدیل واحدهای سیکل ســاده 
به سیکل ترکیبی، ضمــن افزایش تولید برق 
بدون مصرف سوخت بیشتر، افزایش راندمان 

نیروگاه ها را نیز به دنبال خواهد داشت
همچنیــن »احمدرضــا فراســت« معاون 
اقتصادی گــروه مپنا گفت: با تســهیلاتی که 
برنامه ریــزی و دریافــت شــده، بخش دوم 
پرداخت بدهی مپنا به ســهام عدالت به مبلغ 
۵۰۰ میلیــارد ریــال، طی چنــد روز آینده 

پرداخت خواهد شد
وی در جمــع خبرنــگاران با بیــان اینکه در 
بخــش اول با تصویــب هیات مدیــره مپنا با 
دریافت تســهیلات از بانک تجارت، مبلغ یک 
هزار میلیارد ریال کارسازی شــد، گفت: این 
قرار را گذاشتیم که تا پایان سال تمامی بدهی 
گروه مپنا به گروه سهام عدالت از بابت تقسیم 
سود از مسیر پرداخت نقدی و افزایش سرمایه 

از محل تبدیل مطالبات، تسویه کنیم
وی با بیان اینکه با تسهیلاتی که برنامه ریزی 
و دریافت شده، بخش دوم پرداخت بدهی مپنا 
به ســهام عدالت به مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال، 
طی چند روز آینده پرداخت خواهد شد، گفت: 
دو عرضه ســهام در مپنا داریم، یکی شــرکت 
نیروگاه پرند اســت که صندوق پــروژه بوده و 
تبدیل به شرکت ســهامی شــده، با توجه به 
تأمین مالی و خریــداری یونیت ها، برآورد من 
این اســت که این عرضه زودتــر انجام خواهد 

شد
معــاون اقتصــادی گــروه مپنا ادامــه داد: 
بعــد از آن، هیــات مدیره گــروه مپنا مصمم 
اســت تا عرضه نماد و مپنا را بعد از جلســات 
ارزش گذاری که خواهد داشــت، در نخستین 

فرصت انجام دهد

خبر

خبر

همکاری ایران و عربستان برای 
بیابان‌زدایی

در دیدار وزیر جهاد کشــاورزی با همتای عربستانی بر 
گسترش همکاری‌ کشورهای منطقه غرب آسیا و حوزه 

خلیج فارس برای مقابله با چالش بیابان‌زایی تاکید شد
به گــزارش ایلنا از وزارت جهاد کشــاورزی، غلامرضا 
نــوری وزیر جهاد کشــاورزی کــه برای شــرکت در 
کنوانسیون مقابله با بیابان‌زایی ملل متحد به ریاض سفر 

کرده است، با همتای عربستانی خود دیدار کرد
 وی اظهار امیــدواری کرد؛ با همــکاری و هماهنگی 
کشورهای منطقه غرب آسیا و حوزه خلیج‌فارس در یک 
برنامه هدفمند، برای مقابله با چالش بیابان‌زایی در این 

منطقه، اقدامات اثربخش انجام شود
 نوری در ایــن دیدار از برگزاری نشســت کنوانسیون 
مقابله با بیابان‌زایی ملــل متحد )COP16( در ریاض 

تشکر کرد
 گفتنی است؛ نشست کنوانسیون مقابله با بیابان‌زایی 
ملــل متحــد )COP16( با دســتور کار مبــارزه با 
بیابان‌زایی، تســریع اقدامــات در زمیــن و تاب‌آوری 
خشکســالی از طریق یک رویکرد مردم محور در ریاض 

پایتخت عربستان آغاز به کار کرده است

 معاون وزیر نیرو 
در امور آب و آبفا ابقا شد

با حکم وزیر نیرو، » محمد جوانبخت« در سمت خود 
به عنوان معاون وزیر نیــرو در امور آب و آبفا و همچنین 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع 

آب ایران برای مدت دو سال ابقا شد
به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، »عباس علی‌آبادی« طی 
حکمی، » محمد جوانبخت« را به عنــوان معاون وزیر 
نیرو در امور آب و آبفا و رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت مدیریت منابع آب ایران منصوب کرد. در حکم 

وزیر نیرو آمده است
با عنایت به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند 
جنابعالی و با استناد به مفاد مواد )۱۵( و )۲۴( اساسنامه 
شــرکت مادرتخصصی مدیریــت منابــع آب ایران و 
صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
مورخ 1403.07.24 آن شرکت و تصمیم جلسه مورخ 
1403.08.02هیئت مدیره، به موجب این حکم برای 
مدت دو ســال به عنوان معاون وزیر در امور آب و آبفا، 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 

مدیریت منابع آب ایران منصوب می شوید
انتظار می‌رود با بهره‌گیری از همه ظرفیت های بخش 
دولتی و غیردولتی و با همکاری هیئت مدیره شــرکت 
و با هماهنگی و تعامل با واحدهای ستادی، شرکت های 
مادر تخصصی و سایر دســتگاه ها در چارچوب وظایف 
مقرر در اساسنامه شرکت اقدام کرده و نسبت به پیشبرد 
اهداف، سیاست ها و برنامه های ابلاغی دولت چهاردهم 
و وزارت نیرو در صنعت آب کشــور و همچنین راهبری 
شرکت های زیر مجموعه و تسهیل مشارکت بخش غیر 

دولتی اهتمام ویژه به عمل آورید
توفیــق جنابعالی در پیشــبرد اهــداف نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، انجام شایسته وظایف محوله 
و خدمت رسانی به مردم شریف ایران را از درگاه خداوند 

سبحان خواستارم

انتقال بیش از ۷۰۰ میلیون لیتر 
سوخت به ۵ نیروگاه‌ تهران

معاون عملیات شــرکت خطــوط لولــه و مخابرات 
نفت منطقه تهران از انتقال بیــش از ۷۰۰ میلیون لیتر 
سوخت به نیروگاه های کشور از ابتدای امسال تاکنون 

خبر داد
به گزارش ایلنــا و به نقل از شــرکت خطــوط لوله و 
مخابرات نفت ایــران، فرهاد انوری با اشــاره به برودت 
هوا و کاهش محســوس دما گفت: با وجود تداوم سرما 
در اســتان ها، سوخت‌رســانی به نیروگاه های دماوند، 
گیلان، شــهید رجایی قزوین، باقرشــهر و منتظر قائم 

)عج( همچنان ادامه دارد
وی با اشــاره به انتقال ۷۵۵ میلیون لیتری سوخت به 
نیروگاه ها از ابتدای امســال تا پایان آبان اظهار کرد: هر 
سال با نزدیک شدن به فصل زمستان و به منظور مقابله با 
تأثیرات احتمالی سرما و یخبندان بر تجهیزات سیستم 
سوخت‌رسانی نیروگاه ها، اقدام هایی انجام می‌گیرد تا با 
پیشگیری از محدودیت های ناشی از این شرایط، امکان 

پایداری تولید برق تداوم یابد

وزیر اقتصاد :

قاچاق بنزین وحشتناک است
وزیر اقتصاد گفت: در حال حاضــر یارانه ها بدون 
هدف توزیع می شــوند و وقتی هم کــه می گوییم 
می خواهیم ریشــه ناترازی‌ را حل کنیــم عده‌ای 
سریع می گویند قرار است گرانی راه بیفتد. اما اینجا 
می گویم مردم ما نمی خواهیم چیزی را گران کنیم 

به گزارش ایلنا، عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در 
سی و یکمین همایش بین‌الملــلی روز بیمه با بیان 
اینکه تا زمــانی که وزیر اقتصاد دولت پزشــکیان و 
دولت چهاردهم باشم اجازه رانت و قاچاق را به کسی 
و گروهی نمی‌دهم، اظهار داشــت: مشــکل اصلی 
اقتصاد کشور ناترازی‌  ها است و دنبال این هستیم که 

ناترازی‌ و ریشه تورم را از بین ببریم
وی ادامــه داد: چند نرخی بودن ارز مشــکل افتاد 
اســت و در حال حاضر یارانه ها بــدون هدف توزیع 
می شوند و وقتی هم که می‌گوییم می خواهیم ریشه 
ناترازی‌ را حل کنیم عده‌ای ســریع می‌گویند قرار 
اســت گرانی راه بیفتد. اما اینجــا می گویم مردم ما 

نمی خواهیم چیزی را گران کنیم 
وزیر اقتصاد تاکید کرد: سال گذشته از محل چند 
نرخی بودن ارز و اختلاف نرخ ها ١٧٠٠ همت رانت 
برای عده‌ای ایجاد شد و کســری بودجه عملیاتی 

کشور به ١٠٠٠ همت رسید
همتی گفت: امروز کسری بودجه ریشه اصلی تورم 
و چاپ پول در کشور است و در این باره شک نداشته 
باشید. ســال گذشــته که نرخ ارز نیمایی سرکوب 
می شــد نرخ تورم ۵٢ درصد بود امســال با کاهش 
فاصله نرخ ارز نیمایی و ارز بــازار آزاد نرخ تورم ٣٢ 

درصد است
وزیر اقتصــاد ادامــه داد: امروز بــه دلیل همین 
ناترازی‌هــا به ســمت صنعــت بیمه دســت دراز 

می کنند تا از این صنعت هم پول بردارند
وی با بیان اینکه دهک های کم درآمد تحت تأثیر 
تورم قرار می‌گیرند، اظهار داشــت: اگر دولت پولی 
دارند بایــد آن را به دهک های کــم درآمد بدهد اما 
الان به دلیل توزیع رانت دســت دولت تنگ شده و 
نمی تواند یارانه دهک های کم درآمــد را  بپردازد و 

ما می خواهیم در دولت چهاردهــم جلوی رانت را 
بگیریم 

همتی با بیان اینکه تا درباره اصلاح ناترازی‌ بنزین 
حرف می‌زنیــم می گویند کــه می خواهند بنزین 
را گــران کنند، تاکید کــرد: امروز قاچــاق بنزین 
وحشتناک است و از ســوی دیگر مجبور به واردات 
بنزین هستیم و هیچ منطقی این را قبول نمی کند 
و تازمانی که وزیر دولت چهاردهم هســتم تلاش‌ 

می کنم جلوی قاچاق و رانت را بگیرم
وی ادامه داد: قطعا مُُســکن کوتاه مدت را ترجیح 
نمی‌دهم و اصطلاحات بلند مدت، ۴٠ ســال است 
که در این کشــور درباره اقتصاد درس می‌دهم و در 
سمت های مختلف حضور دارم و معتقدم باید ریشه 

اصلی تورم را حل کنیم و جلوی رانت را بگیریم
وزیــر اقتصاد گفت: در شــرایط تــورمی پولدار، 
پولدارتر و فقیر فقیرتر می شــود و تورم بر قشر کم 
درآمد متمرکز خواهد شــد و امروز دهک متوسط 
هم در حال فقیر شدن هستند و ما اجازه نمی‌دهیم 

دهک های متوسط هم فقیر شوند

همتی با بیان اینکه ٣٠ سال گذشته که در چنین 
روزی برگزاری این همایــش را پایه گذاری کردم 
انگار همین دیروز بود و فکر نمی کــردم بعد از ٣٠ 
ســال در مقام وزیر اقتصاد در این همایش حضور 
داشته باشم، اظهار داشت: بیمه فعال ترین صنعت 
مالی کشور اســت که بدون منت به مردم خدمت 
می کند و قرار اســت در دولــت چهاردهم با قدرت 

بیشتری خدمت صادقانه به مردم ارایه دهد
وی با اشــاره به عنوان این همایش مبنی برجلب 
رضایت و اعتمــاد مردم گفت: شــرکت های بیمه 
تنها با پرداخت درست و به موقع  می توانند اعتماد 
و رضایت مردم را جلب کننــد و در غیر این صورت 
اگر پرداخت خســارت به موقع نباشد یعنی وضع 
آن شرکت خوب نیســت.وزیر اقتصاد تاکید کرد: 
موضوع مهم در شــرکت های بیمــه‌ای ارایه نرخ 
فنی اســت البته به غیر از موضوع شخص ثالث که 
البته اجازه هم نمی‌دهیم که از بحث بیمه شــخص 
ثالث زیانی به صنعت وارد شــود اما سایر بخش ها و 
خدمات در برعهده مدیریت شــرکت بیمه است و 

توانگری شرکت ها باید افزایش پیدا کند در غیر این 
صورت به تدریج قدرت تحلیل مالی شــرکت افت 

می‌کند
وی ادامه داد: امروز ٢۵٠ هزار نفر در صنعت بیمه 
مشغول به کار هســتند و با پرداخت حجم بالایی 
از خســارت نقش قابل توجهی در اقتصاد و جامعه 

دارند
وزیر اقتصاد با بیان اینکه چاره‌ای جز این نداریم که 
بیمه های زندگی را در دستور کار قرار دهیم، گفت: 
هر کاری کنیم هم بــدون بیمه های زندگی ضریب 
نفوذ بیمه از ٢ تا ٣ درصد بالاتر نمی‌رود و در ســایر 
کشورها هم آنچیزی که باعث شــده ضریب نفوذ 
بیمه دو الی ٣ برابر افزایش پیدا کند، رشد بیمه های 

زندگی است
همتی با بیان اینکه عدم ســرمایه گذاری و تورم 
باعث شــده ضریب نفوذ بیمه در کشــورمان بالا 
نرود، افزود: الان صندوقهای بازنشستگی وضعیت 
خوبی ندارند و سرویس خوبی هم به بازنشستگان 
نمی‌دهند و دولت پرداخت حقوق بازنشســتگان 
را برعهده گرفته اســت. البته برخی از شرکت های 
بیمه‌ای راه‌اندازی بیمه‌های زندگی بازنشســتگی 
را برعهده گرفته‌اند که قطعــا این بیمه ها به کمک 
کارفرماها می آیند. در بیمه های زندگی آن بخش 
بیمه بازنشستگی اگر وارد شود هم کمک به مردم و 

هم کمک به صنعت است
همتی با بیان اینکه عدم ســرمایه گذاری و تورم 
باعث شده ضریب نفوذ بیمه در کشورمان بالا نرود، 
افــزود: الان صندوق های بازنشســتگی وضعیت 
خوبی ندارند و سرویس خوبی هم به بازنشستگان 
نمی‌دهند و دولت پرداخت حقوق بازنشســتگان 
را برعهده گرفته اســت. البته برخی از شرکت های 
بیمه‌ای راه‌اندازی بیمه‌های زندگی بازنشســتگی 
را برعهده گرفته‌اند که قطعــا این بیمه ها به کمک 
کارفرماها می آیند. در بیمه های زندگی آن بخش 
بیمه بازنشستگی اگر وارد شود هم کمک به مردم و 

هم کمک به صنعت است

مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر گفت: تغییرات در تعرفه های خانگی 
به گونه‌ای است که هزینه برق مشــترکان کم‌مصرف یا زیر الگوی مصرف، 
یارانه‌ای محاسبه می شــود اما مشــترکان بالای الگو با توجه به پله‌ای که 
روی آن قرار می‌گیرند، از یارانه کمتری بهره مند شده و یا یارانه شان حذف 

می شود
عبدالامیر یاقوتی در گفت‌وگو با ایلنا، دربــاره افزایش ۳۸ درصدی تعرفه 
برق اظهار داشــت: ما نمی توانیم نرخ انرژی را با توجه به شرایط اقتصادی و 
یک ســری پارامترهای تاثیرگذار و جامع به نرخ واقعی برسانیم و آنقدر بالا 
ببریم که حالت بازدارندگی داشته باشــد اما برای کنترل مصرف باید برای 

مشترکین پرمصرف افزایش نرخ اعمال کنیم
وی تصریح کرد: مشترکان خانگی به ۴ پلکان تعرفه‎ای تقسیم می شوند 
که پله اول زیر الگوی مصرف، پله دوم بین الگو تا ۱.۵ برابر الگوی مصرف، پله 

سوم ۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو و پله چهارم بیش از ۲.۵ برابر الگو است
مدیرکل امور انرژی و مشــتریان توانیر توضیح داد: هم‌اکنون حدود ۱۰ 
درصد مشترکان بالای ۱.۵ برابر الگو مصرف می کنند که از حیث تعدادی 
۲۷ درصد مصرف را دارند. ۲ درصد مشترکان بالای ۲.۵ برابر الگو هستند 
که ۱۰ درصد مصرف را دارند. ۰.۵ درصد مشترکان ۴ برابر الگو هستند که 
حدودا ۴ درصد مصرف را به خود اختصاص می‌دهند. این امر نشان از عدم 

تناسب و ناهمگونی مصرف در بخش‌های مختلف جامعه است
وی با بیان اینکه هر چه پلکان مصرف افزایش می یابد، نرخ برق هم افزایش 

می یابد، گفت: در این میان مشــترکان زیرالگوی مصرف تقریبا ۱۵ صدم 
نرخ تامین برق و مشــترکان پرمصرف بیش از مــازاد ۲.۵ برابر الگو ۵ برابر 
نرخ تامین برق را پرداخت می کنند و در واقع دیگــر یارانه‌ای به آنها تعلق 

نمی‌گیرد
یاقوتی با بیان اینکه تغییرات تعرفه حداقل تاثیر را بر مشترکان کم مصرف 
و حداکثر تغییر را بر مشترکان بیش از الگوی مصرف به ویژه بالای ۲.۵ برابر 
الگو دارد، خاطرنشان کرد: سهم مشترکان تا الگوی مصرف از لحاظ تعداد 
۷۵ درصد و از نظر مصرف ۵۲ درصد، مشــترکان تا ۱.۵ برابر الگو از لحاظ 
تعداد ۱۵ درصد و از لحاظ مصرف ۱۸ درصد، ســهم مشترکان تا ۲.۵ برابر 
الگو از نظر تعداد ۸ درصد و از نظر مصرف ۲۰ درصد و سهم مشترکان بیش 
از ۲.۵ برابر از لحاظ تعداد ۲ درصد و مصــرف ۱۰ درصد به خود اختصاص 

می‌دهند
وی با بیان اینکه تغییرات قبوض برق در تعرفه های ابلاغی جدید در بخش 
خانگی برای مشــترکان کم  مصرف بسیار کم است، گفت: به عنوان نمونه، 
مشترکی که تا ۲۰۰ کیلووات مصرف می کند قبلا بهای انرژی ماهیانه‌اش 
۱۸ هزار تومان بود و بعد از این تغییرات به ۲۳ هزار تومان رسیده اســت، اما 
یک مشترک پرمصرف که بیش از ۴ برابر الگو مصرف دارد و ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان بهای انرژی ماهانه وی بــوده، الان ۷۰۰ هزار تومان به آن اضافه 
می شود.مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر در ادامه افزود: الگوی مصرف 
در بخش کشاورزی به گونه‌ای است که ما یک الگوی کشت داریم و این الگو 

یک میزان انرژی و یک میزان مصرفی دارد که متناسب با آن نه از ابزارهای 
قیمتی بلکه از ابزارهای محدودکننده که مرتبط با منابع آب است استفاده 
شده و در واقع تعرفه‌ برق کشــاورزی منطبق با پروانه های آب کشاورزان 

محاسبه و تعیین می شود
وی همچنین گفت: در بخش مشترکان تجاری عادی هم جداول به صورت 
پلکانی است، اما به دنبال آن هســتیم که در این بخش هم با توجه به تنوع 

شغلی که وجود دارد یک معیار مصرف مناسب تعریف و استفاده کنیم
یاقوتی تاکید کرد: در هر حال تغییــرات در تعرفه های خانگی به گونه‌ای 
است که هزینه برق مشــترکان کم‌مصرف یا زیر الگوی مصرف، یارانه‌ای 
محاسبه شــده و مشــترکان بالای الگو با توجه به پله‌ای که روی آن قرار 

می‌گیرند، از یارانه کمتری بهره‌مند شده و یا یارانه شان حذف می شود

مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر:

 یارانه مشترکان پرمصرف برق قطع میشود



فرهنگ و هنر

»حسین توشه« درگذشت
»حسین توشــه« بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون، در 

یکی از بیمارستان‌های رشت درگذشت
به گــزارش سینماپــرس، »حسین توشــه« بازیگر 
سینما، تئاتر و تلویزیون، درگذشــت. سریال »دنیای 
شیرین دریا« در سال ۱۳۷۶ اولین تجربه حرفه‌ای وی 
در قاب تلویزیون به کارگردانی بهروز بقایی بود تا اینکه 

با سریال »پس از باران« در سال ۱۳۷۹ شناخته تر شد
وی متولد فروردین ۱۳۳۳ در بندرانــزلی و در آثاری 
همچون فیلم هــای »دامنه های نعمــت«، »دخمه«، 
»آلتینای«، »خیال نقش« و سریال‌های »محکومین«، 
»به رنگ خاک«، »تاراز«، »بچه هــای گروهان بلال«، 
»راه و بیراه« »برادر«، »مامــور بدرقه«، »کیمیا« و… به 

عنوان بازیگر حضور داشته است
سینماپرس درگذشــت این بازیگر پیشکســوت را به 

خانواده و علاقمندان ایشان تسلیت عرض می نماید

»قدرت دیپلماسی« الگویی مغفول در »وزارت 
خارجه ایران«:

 »احمد« با اقدام فوری 
»دولت کانادا« از نمایش در 

»جشنواره بین‌المللی فیلم مسلمانان« 
کنار گذاشته شد!

با اقدام فوری دولت کانادا فیلم سینمایی شــهید 
احمد کاظــمی از نمایش در جشــنواره بین‌المللی 
فیلم مســلمانان در کانادا کنار گذاشته شد؛ اقدامی 
که سوای نظر از تمامی ابعاد خود می تواند به عنوان 
الگویی رفتــاری از برای اعمال قــدرت دیپلماسی 

سرمشق »وزارت خارجه ایران« شود
به گزارش سینماپرس، فیلــم سینمایی »احمد« 
به نویســندگی امیرعبــاس ربیــعی و رضا محبی 
نوری، کارگردانی امیرعباس ربیعی و تهیه کنندگی 
حبیب والی نژاد، که به بخش مسابقه پنجمین دوره 
 Muslim جشنواره بین‌المللی فیلم مســلمانان
International Film Festival راه یافته 
بود، در پی مخالفت و فشــار نماینده پارلمان کانادا 
و کارشکنی رسانه های معاند از این جشنواره حذف 

شد
این اقدام غیرقانونی و در تضاد با آزادی بیان درحالی 
صورت گرفته که این فیلم به انتخاب اعضای آکادمی 
این جشنواره به بخش مسابقه آن راه یافت و قرار بود 

امروز شنبه ۱۰ آذرماه در تورنتو به نمایش درآید
بدیــن ترتیب فیلــم سینمــایی »احمــد« که 
بخش هایی از عمل قهرمانانه و رشــادت های شهید 
احمد کاظمی را در ۱۸ ســاعت ابتدایی زلزله بم که 
براساس واقعیت اســت به تصویر می‌کشد، به دلیل 
اعتراض کوین وانگ نماینده پارلمان کانادا که ارائه 
فیلمی در ســتایش یک فرمانده ســپاه را غیر قابل 
درک دانســته بود، با اقدام فوری دولت کانادا از این 

جشنواره کنار گذاشته شد

     همزمان با »روز جهانی معلولان«:
 »حوض نقاشی« با »از نو بساز« 

به تلویزیون می آید
شــبکه نمایش سیمــا همزمان بــا روز جهانی 
معلولان فیلم های »از نو بساز« و »حوض نقاشی« 

را سه شنبه ۱۳ آذر ماه روی آنتن می برد
به گــزارش سینماپــرس، فیلم »از نو بســاز« 
محصول ۲۰۱۶ فرانســه سه شــنبه ساعت ۱۹ 

پخش می‌شود
پابلو پائولی، ســوفیان گوئراب و موسی ماناسالی 

در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: درباره بن 
پسر جوانی است که به علت شیرجه در استخری 
که آب کمی داشــته، دچار آسیب نخاعی شده و 
از گردن به پائین کاملا فلج شــده است. او در یک 
مرکز توانبخشی بستری شــده و پروسه بهبود او 
آغاز می شود. بن که پیش از این سانحه عوض تیم 
بسکتبال بوده، به امید بازگشــت به تیم با امید و 
ســخت کوشی روند درمان خود را طی می کند. 

پزشک بن پس از مدتی به بن می گوید که ..
همچنین فیلم سینمایی »حــوض نقاشی« به 
کارگردانی مازیار میری و تهیه کنندگی منوچهر 
محمدی سه شنبه ۱۳ آذر ماه ســاعت ۲۱ روی 

آنتن شبکه نمایش می‌رود
از بازیگــرانی که در ایــن فیلم بــه ایفای نقش 
پرداخته‌انــد می توان شــهاب حسیــنی، نگار 
جواهریان، فرشته صدرعرفایی، سپهراد فرزامی، 

سیامک احصائی و الهام کردا را نام برد
»حــوض نقاشی« داســتان یــک زوج کم توان 
ذهنی است که به معلولیت ذهنی دچارند، اما پسر 
یازده ساله شان، ســهیل، از لحاظ جسمی سالم 
و عادی اســت. رضا و مریم زندگی عاشقانه‌ای را 
سپری می کنند تا اینکه ســهیل به دلایلی شروع 
به بهانه‌گیری از پدر و مــادرش می کند و اعتراض 
می کند که چرا نمی توانند مانند دیگر پدر و مادرها 

رفتار کنند و..
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 پنجاه و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم هند 
)IFFI(

»سمی« لیتوانیایی ها بهترین فیلم 
»هندی‌ها« شد

درام »ســمی« لیتوانیایی برنده جایزه برتر جشنواره 
بین‌المللی فیلم هند ۲۰۲۴ شد

به گزارش سینماپرس و به نقل از ورایتی، »ســمی« 
ســاخته ســائوله بلووایته از لیتوانی به عنوان بهترین 
فیلم پنجاه و پنجمین جشــنواره بین‌المللی فیلم هند 
)IFFI( در گوا انتخاب شــد. هیئت داوران جشــنواره 
که کارگردان هندی آشــوتوش گواریکر ریاست آن را 
برعهده داشت، این فیلم را از میان ۱۵ مدعی این بخش، 
برای به تصویر کشیــدن دوران نوجوانی و مشــکلات 

اقتصادی به عنوان برنده انتخاب کردند
این فیلم در جشــنواره لوکارنو امسال هم برنده پلنگ 
طلایی بهترین فیلم در بخش رقابتی بین‌المللی شــد و 
هم جایزه بهترین فیلم اول یک کارگردان را از آن خود 
کرد. این فیلم کــه درباره اتحاد و رقابــت بین دختران 
نوجوان یک مدرسه مد است، به استثمار مالی و جنسی 

در صنعت مد می پردازد
بوگدان مورسانو کارگردان رومانیایی نیز جایزه بهترین 
کارگردانی را برای فیلم »سال جدیدی که هرگز نیامد« 
دریافت کرد که فیلمی چند روایتی از یک انقلاب است. 
هیئت داوران مهــارت او را برای ســاخت یک تراژی-

کمدی در پس زمینه تحولات اجتماعی ستودند
جایزه بهتریــن بازیگر مرد به کلمان فــاوو برای فیلم 
فرانسوی »گاو مقدس« ساخته لوئیز کورووازیه رسید 
و از بازی آدام بسا برای فیلم »من متعلق به کی هستم؟« 
محصول مشــترک تونس، فرانســه و کانادا تقدیر شد. 
جایزه بهترین بازیگر زن هم به طور مشــترک به وستا 
ماتولیته و ایوا روپیکایته، بازیگران »ســمی« رسید که 

هر ۲ برای اولین بار در برابر دوربین رفته بودند
»گاو مقدس« جایزه ویژه هیئت داوران را نیز دریافت 
کرد و »لمس آشنا« ساخته سارا فریدلند جایزه بهترین 
فیلم اول را برد. جایزه بین‌الملــلی فیلم ICFT با مدال 
گاندی یونسکو به فیلم »عبور« به کارگردانی لوان آکین 
اهدا شد که درباره سفر یک زن گرجی سالخورده است 
که در جستجوی خواهرزاده گمشده‌اش راهی استانبول 

می شود
امســال هیئت داوران بخش بین‌المللی شامل آنتونی 
چن فیلمســاز، تهیه کنندگان الیزابت کارلسن و فران 
بورجیا، جیل بیلکاک تدوینگر سینما بود. مســئولیت 

ریاست را نیز گوواریکر بر عهده داشت
در بخش فیلم هندی ناوجیوت باندیوادکار برای فیلم 
»غارات گانپاتی« جایزه بهترین کارگردانی فیلم بلند را 

از آن خود کرد
فیلیپ نویس، فیلمساز تحسین شده استرالیایی نیز با 

جایزه یک عمر دستاورد این جشنواره تجلیل شد
فیلم »ترس و لرزر« ساخته مشترک منیژه حکمت و 
فائزه عزیزخانی تنها نماینده ایران در پنجاه و پنجمین 

جشنواره بین‌المللی فیلم هند بود

به کارگردانی »داگ لیمان«:
»تام کروز« به پروژه ماورای طبیعی 

»عمیق تر« پیوست
تام کروز در فیلم مهیــج ماورای طبیعی داگ لیمان با 

عنوان »عمیق تر« بازی می کند
به گــزارش سینماپرس و به نقل از ورلــد آف ریل، تام 
کروز برای بازی در فیلــم داگ لیمان قرارداد امضا کرد. 
داگ لیمان گفته اســت فیلم بعدی‌اش »عمیق تر« با 
بازی تام کروز برای کمپانی بــرادران وارنر خواهد بود و 
او و کروز در حال برنامه‌ریزی برای این فیلم ترســناک 

هستند
وی افزوده اســت: من تا به حال چنین کاری نکرده‌ام، 

تام هم انجام نداده است
فیلمنامه این فیلم را مکس لندیس نوشــته و ساخت 
آن نخستین بار در ســال ۲۰۱۶ اعلام شد. نام بازیگران 
متعددی در طول این ســال ها به این فیلم پیوند خورد 
اما بعد از پروژه خارج شدند که ادریس البا، بردلی کوپر 
و گل گدوت از جمله آنها هســتند. کورنل موندروکزو و 
بالتاسار کورماکور هم در ســال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ به 
عنوان کارگردان معرفی شدند.لیمان از »عمیق تر« به 
 عنوان یک فیلم مهیج ماورای‌ طبیــعی یاد کرده که در 
مرکز آن فضانوردی جای دارد که کروز نقش آن را بازی 
می کند؛ کسی که در اعماق دریــا غواصی می کند اما به 
زودی خود را بــا یک موضوع شــوم و خطرناک روبه‌رو 
می‌بیند.کمپانی ام‌جی‌ام ابتدا موفق شــد تا فیلمنامه 
لندیس را به دست آورد، اما پس از گزارش هایی مبنی بر 
آزار چندین زن توسط لندیس، پروژه را رها کرد.با انجام 
این پروژه به صورت مشترک با همکاری کروز و لیمان، 
آنها ســومین فیلم خود را با هم خواهند ساخت و پس 
از »لبه فردا« و »ساخت آمریکا« دوباره همکار خواهند 
شــد. این دو همچنین فیلم فضایی ناســا را در دست 
ساخت دارند که در حال شکل دادن مراحل پیش تولید 
آن هستند.کروز در حال حاضر ۶ پروژه در دست پیش 
بردن دارد که شامل پروژه مشــترک با ایناریتو، »تاپ 
گان:۳«، »روز تندر ۲«، »ناسا«، »عمیق تر« و »قداره« 

به کارگردانی کریستوفر مک کواری می شود
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»وودی آلن« یهودی در ۸۹ سالگی به سراغ ساخت فیلم جدید خود می‌رود!

رییــس مرکــز سیمافیلــم، پرداختــن بــه 
شخصیت های تاریخی و وقایعی که ممکن است 
حتی در تقویم هم ثبت نشــده باشــد، در قالب 
مجموعه های نمایشی مهم و اثرگذار دانســت و 
گفت: رویدادهــا و حوادث تاریخی بــرای تولید 
ســریال در گونه تاریــخی مناســب‌اند و ما نیز 
مبتنی بر این مهم، گونــه تاریخی را در سیمافیلم 

احیا کردیم
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان 
صداوسیما، مهدی نقویــان درباره مجموعه های 
نمایشی در حــال‌ تولید عنوان کــرد: اکنون ۱۴ 
سریال دوربین روشــن داریم که تعدادی از آن‌ها 
به مرحله پس‌تولید هــم رسیده‌انــد. امروز آثار 
متعــددی در مرحله پس تولید داریــم که در نوع 

خود اتفاق جدیدی محسوب می شود
وی افزود: از سال گذشــته که چرخه تولید به راه 
افتاد، ابتدا حدود دو ســریال به مرحله پس تولید 
می‌رسید امــا اکنون تقریباًً هشــت ســریال از 

سیمافیلم وارد مرحله پس تولید شده است
رییس مرکز سیمافیلم با اشــاره به اینکه هرگاه 
ســریالی از آنتن جلو بیفتد، به معنای آن است که 
دیگر گروگان آنتن نیســت، اظهار کرد: در چنین 
موقعیتی، فرصت کافی برای تبلیغات و تولید آثار 
باکیفیت تــر وجود دارد و همــه عوامل می توانند 
وقت بیشتری را صرف مسئولیت های خود کنند 
و دقت نظر بیشتری به  خرج دهند. تبلیغ کافی به 
آشنایی مخاطب با مجموعه های نمایشی جدید 
رسانه ملی کمک می کند؛ بنابراین، تبلیغات وسیع 
و ایجاد انتظار در مخاطب بــرای آغاز نمایش یک 

مجموعه، بسیار اهمیت دارد

نقویان درباره افزایش ســریال‌های تاریخی در 
سیمافیلــم هم گفــت: مجموعه‌هــای نمایشی 
تاریخی با دو نگاه تولید می شوند که یک نگاهش 
مناسبتی است؛ گاهی مناســبت هایی مانند ماه 
محرم و صفر فرصت خوبی بــرای تولید و نمایش 
این گونــه آثار اســت. ناظر بر همین نیاز، ســعی 
می کنیم حتماًً در این ایام آثاری متناســب روی 
آنتن داشته باشیم. همچنین هفته دفاع‌ مقدس، 
دهه فجــر و بسیاری دیگــر از رویدادها و حوادث 
تاریخی بــرای تولید ســریال در گونــه تاریخی 
مناسب‌اند و ما نیز مبتنی بر این مهم، گونه تاریخی 

را در سیمافیلم احیا کرده‌ایم
رییس مرکز سیمافیلم با تاکید بــر اینکه تولید 
ســریال درباره قهرمانان مــلی و مذهبی اهمیت 

بسیاری دارد، تصریح کرد: شخصیت های تاریخی 
و وقایعی که شاید به‌ عنوان مناسبت در تقویم ثبت 
نشده باشند، هرکدام در نوع خود مهم و اثرگذارند 

و برای تولید آثار نمایشی موردتوجه ما هستند
وی افزود: معرفی و شناخت افراد قهرمان و اثرگذار 
و اتفاقات بزرگ تاریخی که دارای وجوه دراماتیک 
و محوریت های قابل‌ پردازش‌اند، در دســته‌بندی 
مجموعه های تاریخی تولیدی در سیمافیلم، مورد 
تأکید است. هدف از احیای گونه تاریخی در مرکز 

سیمافیلم نیز آشنایی با این افراد و تاریخ است
رییس مرکز سیمافیلم ادامه داد: هدف بخشی از 
تولیدات تاریخی، روایــت وقایع یا معرفی افرادی 
است که به آن ها توجه نشده و کمتر نامی از آن‌ها 
شنیده شده، درحالی که اثرگذار و قهرمان‌اند. دفتر 

فیلم نامه، این قهرمانان و چهره هــای تاریخی را 
شناسایی می کند و بعداز ایده یابی و تکمیل متن، 

در مرحله تولید، سیمافیلم وارد عمل می شود
نقویان در پاسخ به پرسشی درباره احتمال آماده 
شدن نسخه سینمایی مجموعه »موسی کلیم‌الله« 
برای نمایش در جشنواره فیلم فجر نیز عنوان کرد: 
برنامه‌ریزی شده است که یک نسخه سینمایی از 
سریال درحال ساخت درخصوص زندگی حضرت 

موسی )ع( به جشنواره فیلم فجر برسد
رییــس مرکــز سیمافیلم یــادآوری کــرد: در 
جریان تولیدات نمایــشی و فیلم های سینمایی، 
همیشــه پیش‌بینی‌هایی روی کاغذ وجود دارد 
و برنامه‌ریزی هــایی نیز صــورت می‌گیرد و اگر 
روال منطقی برقرار و شــرایط مناسب باشد، آثار 
به موقع به مرحله پس تولید و آمادگی برای نمایش 
عمومی می‌رسند. درباره فیلم سینمایی »حضرت 
موسی )ع(« نیز همین‌گونه است و سازندگان اثر 
تلاش می کنند که نســخه سینمایی این تولید به 

جشنواره فیلم فجر برسد
وی تصریح کرد: البته تولیــد نهایی قصه زندگی 
»حضرت موسی )ع(« در قالب سریال خواهد بود 
و این تصور که دو اثر سینمایی و سریال جدا از هم 
درخصوص »حضرت موسی )ع(« تولید می شود، 

درست نیست
نقویــان با بیان اینکه ضبط ســریال »ســلمان 
فارسی« هم از دو هفته‌ گذشته از سرگرفته شده، 
عنوان کرد: پس‌ از برگزاری مراســم ترحیم برای 
همســر داوود میرباقری، کارگردان سریال، وی 
چند روزی است که به کار برگشــته و ضبط این 
مجموعه در شهرک سینمایی تلویزیونی ایران از 

سر گرفته شده است

رییس مرکز سیمافیلم :

دوربین ۱۴ سریال روشن است

کارگردان یهودی و مشهور سینما در ۸۹ سالگی یک فیلم جدید را آماده 
ساخت دارد

به گزارش سینماپرس و به نقل از ورلد آف ریل، وودی آلن که آماده بود تا 
یک فیلم جدید را پاییز امسال در ایتالیا فیلمبرداری کند و با از بین رفتن 

بودجه و لغو کل تولید روبه رو شد، بی کار نخواهد نشست
اکنون شبکه اسپانیایی لاونگاریاد گزارش کرده که آلن فیلم بعدی خود 

را در بارســلون فیلمبرداری خواهد کرد. در حالی که قرار است تولید این 
فیلم سال آینده آغاز شود، اما روشــن نیست که آلن لوکیشن داستان را از 
ایتالیا به اسپانیا منتقل کرده یا یک پروژه کاملًاً متفاوت را در اسپانیا جلوی 

دوربین می برد
این کارگردان بارها تکرار کرده تا وقتی کسی باشــد که بخواهد از پروژه 
وی حمایت مالی کند، به ساختن فیلم ادامه خواهد داد. چند پروژه آخر او 

با مشارکت اروپایی ها شکل گرفت و در فرانسه و اسپانیا فیلمبرداری شد
جزئیات داســتان و بازیگران این فیلم مرموز هنوز فاش نشده است، اما 
احتمال دارد خاویر باردم و پنه لوپه کروز که اعضای ثابت سینمای بارسلون 
و از حامیان وودی آلن هســتند، تصمیم گرفته باشــند با این پروژه هم 
همراهی کنند. این زوج پیش از این در فیلم »ویکی کریســتینا بارسلونا« 

در سال ۲۰۰۸ با این فیلمساز همکاری کردند

مدیر شبکه یک سیما از تولید فصل دوم برنامه های »ایران دوست‌داشتنی«، 
»مکث«، »رویان« و »طلوع ماه« خبر داد

به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی صداوسیما، میثــم مرادی بیناباج 
در پاســخ به پرســشی درباره نهضت فصل‌دوم ســازی برنامه های همسو با 
رویکردهای تحولی رســانه ملی توضیح داد: سال گذشــته فصل اول برنامه 
»ایران دوست‌داشتنی« را تولید کردیم و اردیبهشت امسال از شبکه یک سیما 

پخش شد که استقبال مخاطبان را هم به همراه داشت
وی افزود: از این‌رو، فصل دوم »ایران دوست‌داشتنی« در مرحله پیش تولید 
قرار گرفته و امیدواریم از شب یلدا به عنوان برنامه شاخص شبکه یک در دو سال 

اًً روی آنتن برود گذشته، برای شب های زمستان امسال مجدد
مرادی درباره پایان فصل نخســت برنامه پرمخاطب »مکــث« و ادامه تولید 
آن نیز بیان کرد: تــا یک ماه آینده فصل دوم »مکــث« روی آنتن خواهد آمد. 
این برنامه نیز از تولیدات موفق شــبکه بود که اتفاقاًً در ارتباط تلفنی مستقیم 
مدیران سیما با مخاطبان رسانه ملی در واحد ۱۶۲، بسیاری از آنها پیگیر تداوم 
این برنامه بودند.مدیر شــبکه یک سیما در ادامه از برنامه »رویان« به‌ عنوان 
یکی دیگر از تولیدات هدفمند سیما در زمینــه رویکردهای تحولی و نهضت 

فصل‌دوم سازی یاد کرد و گفت: این برنامه گفت‌وگومحور که با نخبگان علمی 
و فناوران، موضوعات مهمی را به بحث می گذاشــت، از سوی جامعه نخبگان 
کشــور به شــدت مورد توجه قرار گرفت. از این‌رو، فصل دوم این برنامه نیز در 
دســت تولید قرار گرفته و امیدواریم سال آینده با ســاختاری جذاب و تازه تر 
روی آنتن برود.مرادی با تاکید بر اینکه محتوای غنی‌تر و ساختار مستحکم تر 
از الزامات برنامه هایی اســت که فصل دوم آنها تولید می شــود، گفت: نهضت 
فصل‌ دوم ســازی تنها منحصر به برنامه های جدید و تولیدات سال های اخیر 
نیست. در مواردی می توان با عنایت به نگاه تحولی در رسانه ملی، فصل تازه‌ای 
اًً تولید کرد که چند دوره قبل روی آنتن شــبکه های  از برنامه هایی را مجــدد
صداوسیما رفته اســت. این برنامه ها اگر قابلیت ادامه تولید در اوضاع کنونی 
اًً در  را داشته باشــند و بتوانند به نیازهای روز مخاطبان پاســخ دهند، مجدد
دستورکار قرار می‌گیرند.وی افزود: برای نمونه برنامه »طلوع ماه« که با اجرای 
داریوش ارجمند در دهه ۸۰ و ۹۰ در شــبکه یک سیما تولید و پخش می شد، 
قرار اســت بعد از وقفه‌ای چندساله، باز هم تولید شــود. گفتگو با سرآمدان و 
چهره های ماندگار علم، ادب و هنر، موضوع اصلی این برنامه است و امیدواریم 
تا پایان امسال یا اوایل ســال ۱۴۰۴ روی آنتن برود.مدیر شبکه یک در زمینه 

همکاری های شــبکه یک با مرکز سیمرغ صداوسیما هــم اظهار کرد: فصل 
اول مستند مســابقه »خونه مونه« از تولیدات مرکز سیمرغ بود که توجهات 
مردمی را هم به خود جلب کرد و امیدواریم فصل دوم این برنامه تولید شود و از 
شبکه یک سیما روی آنتن برود. از آنجا که شبکه یک سیما شبکه سراسری و 
عمومی است، غالب برنامه های ما تولیدات شبکه است؛ البته معمولًاً پشتیبان 
برنامه های تولیدی ما سیمرغ اســت. علاوه‌ بر این موارد، تامین برنامه هایی از 

سوی اشخاص حقیقی و حقوقی هم داریم که تولیدکننده برنامه تلویزیونی‌اند
مرادی دربــاره ادامه همکاری با مجریان یا برنامه ســازانی کــه با حضور در 
آنتن شبکه یک سیما شناخته می شــوند و در تولیدات مخاطب‌دار و موفقی 
هم حضور داشته‌اند، گفت: در شــبکه یک سیما به روی همه علاقه مندان به 
همکاری باز است. هرکدام از همکاران و مجریانی که مایل به همکاری بوده‌اند 
با ما گفتگو کرده و طبیعتاًً یا به جمع بندی درباره‌ همکاری رسیده‌ایم یا توافقی 
بین ما حاصل نشــده اســت. افرادی که پیش‌ از این با شــبکه یک همکاری 
داشته‌اند، همچنان امکان تولید برنامه در شبکه یک را دارند و این طور نیست 
که ما تمایل به همکاری نداشته باشیم. در مواردی حتی خودمان هم برای ادامه 

همکاری پیشنهادهایی به افراد داده‌ایم

مدیر شبکه یک سیما مطرح کرد:

درِِ شبکه یک به روی همه علاقه مندان به همکاری باز است

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: نبود نظام تبادل ارز 
و فقدان کارت های اعتباری بین‌المللی صنعت گردشــگری در ایران را دچار 
چالش کرده است، گردشــگر خارجی باید بتواند در ایران »توریست کارت« 

بگیرد تا راحت ارز را به ریال تبدیل و خرج کند
به گزارش میراث فرهنگی، سیدرضا صالحی امیری در نشســت هم اندیشی 
صادرات صنایع دســتی و فرش گفت: میراث فرهنگی ایران هویت ساز است و 
تبار و تاریخ ایرانیان را به رخ جهانیان می کشد. میراث فرهنگی ایران با ظرفیت 

یک میلیون اثر ملی در جایگاه برتر جهانی قرار دارد
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اظهار داشــت: میراث 
فرهنگی با ثبت بیــش ۴٠ هزار اثر مــلی و ٢٨ اثر ملموس جهــانی و ۲۴ اثر 

ناملموس جهانی، جزو ١٠ کشور اول جهان است
وی خاطرنشــان کرد: اگر در مقاطع اول بعد از انقلاب آثــار فرهنگی را ثبت 
جهانی می کردیم امروز جایــگاه اول جهان در ثبت جهانی آثار را داشــتیم. 
اکنون پرونده ۵٠ اثر برای ثبت در فهرســت جهانی آماده شده است که طبق 

روال هر سال باید یک اثر برای ثبت معرفی شود
میراث فرهنگی یک امانت ملی اســت که ما وظیفه صیانت، حفاظت، مرمت 
و انتقال آن به نسل های بعدی را داریم؛ هیچکس حق ندارد در فرایند سازه‌ای 

میراث فرهنگی مداخله داشته باشد
صالحی امیری با بیــان اینکه میراث فرهنگی هم هویــت و هم عامل غرور و 
نشــاط ملی اســت، تصریح کرد: میراث فرهنگی یک امانت ملی اســت که 
ما وظیفه صیانــت، حفاظت، مرمت و انتقال آن به نســل‌های بعدی را داریم؛ 

هیچکس حق ندارد در فرایند سازه‌ای میراث فرهنگی مداخله داشته باشد
وزیر میراث فرهنگی با بیــان اینکه بدون تردید مهمتریــن جذابیت ایران 
میراث فرهنگی است، گفت: ما امانتدار هستیم و حق مداخله و تغییر در میراث 

فرهنگی نداریم، زیرا نسل های بعدی باید از این ظرفیت بهره مند شوند
صالحی امیری با بیان اینکه صنعت گردشگری به عنوان پبشران موتور ١٠٠ 
شغل را به حرکت در می آورد، گفت: گردشــگری ایران ظرفیت بالایی دارد، 
اما اکنون حال این صنعت خوب نیســت، گردشگری ظرفیت قدرت جهش و 

خیزش برای پیشرانی برای بسیاری از حوزه ها را دارد
وی گفت: وقتی موتور گردشــگری روشــن شود ١٠٠ شــغل را به حرکت 
در می آورد مجموعه وسیع از مشــاغل از حمل و نقل گرفتــه تا هتل‌داری تا 

بازار و رســتوران را رونق می‌دهد و درگیر می کند. صنعت گردشگری جدا از 
منافع اقتصادی و فرهنگی ایران زمین حیات اجتماعی جامعه را زنده می کند 
و زیست جدید در جامعه می آفریند.صالحی امیری با بیان اینکه »زیرساخت 
اولین کلان مسأله صنعت گردشگری اســت«، اظهار داشت: ملت ما قطعا از 
بحران ها عبور می کند و دشمن شکســت خواهد خورد و ما به شرایط عادی 
برمی گردیم، اما اگر قرار اســت تا پایان برنامه هفتم به هدف جذب سالانه ١۵ 
میلیون گردشگر برسیم باید زیرســاخت آن آماده باشد.وزیر میراث فرهنگی 
گفت: مجموعه‌ای از پروژه ها باید به نتیجه برسد تا قطار گردشگری با شتاب 
حرکت کند، بدون زیرساخت مناسب نمی توانیم گردشگر بیاوریم. اکنون در 
کشور ١۴٣٠ هتل ثبت شده است که بسیاری از آنها شرایط پذیرش گردشگر 
را ندارند.وی تاکید گرد: طبق برنامه تعهد داریم ســالی ١٠٠ هتل در کشــور 
ساخته شود و افتتاح کنیم که البته امکان پذیر است، اما پیش‌نیاز لازم داریم 
که مهمترین آن ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی، حمایت دولت و رفع موانع 
اســت.صالحی امیری گفت: برای جذب ١۵ میلیون گردشگر به ۵۵٠ فروند 
هواپیما نیاز داریم یا باید آزادی پنجم را اجرایی کنیم، همچنین باید ظرفیت 
هتل های ما چندبرابر شــود، از طرفی باید نظام حمل و نقل کشــور متحول 
شود با ١٣٣ فروند هواپیما با عمر بالا به هیچ وجه ظرفیت خدمات‌دهی به ١۵ 

میلیون گردشگر را نداریم
طبق برنامه تعهد داریم ســالی ١٠٠ هتل در کشور ســاخته شود و افتتاح 
کنیم که البته امکان پذیر اســت، اما پیش‌نیاز لازم داریــم که مهمترین آن 

سرمایه گذاری بخش خصوصی، حمایت دولت و رفع موانع است
وزیر میراث فرهنگی دربــاره ایران هراسی گفت: واقعیت تلخ این اســت که 
رسانه های بزرگ جهان به ناحق امنیت در ایران را پرده سازی می کنند، ایران 
به لحاظ شاخص های امنیتی در مقایسه با بسیاری از کشورها ظرفیت بهتری 

دارد
وی تاکید کــرد: ایران امن اســت چالش های ما نســبت به همســایگان 
بسیار کمتر اســت، خارج از مقطع کنونی که در یک تقابل مســتقیم با رژیم 
صهیونسیتی قرار داریم، دیروز و فردای ایران که جامعه امن بوده و خواهد بود 

ما به نسبت کمترین حوادث را داشتیم
صالحی امیــری گفت: ما با پدیــده ایران هــراسی که رســانه های غربی با 
هزینه هــای گزاف ایجــاد کردند و القــا می کنند مواجهیم، بــا این حال هر 

گردشــگری که به ایران می آید در بازگشــت نگاهش تغییر می کند. بیش از 
٨۵ درصد گردشــگران خارجی در یک نظرســنجی اعلام کردند که ما با یک 
تصویر ذهنی »ناامنی« به ایران آمدیم اما در بازگشت با تصویری رضایت  بخش 
برگشــتیم و ایران را امن جذاب و زیبا دیدیم.وزیر میراث فرهنگی بیان کرد: 
بروز چالش امنیتی منطقه غرب آسیا قطعا در میزان حضور گردشــگر تاثیر 
می گذارد زیرا یکی از شاخص های اصلی جذب گردشگر در یک منطقه کشور 
مفهوم امنیت است، که الزاما امنیت داخلی نیســت بلکه امنیت منطقه‌ای و 

بین‌المللی است
صالحی امیری گفت: بانک مرکزی و بانک های عامل باید نظام گردش مالی 
خود را تنظیم کنیم، گردشگر خارجی باید بتواند در ایران یک توریست کارت 
بگیرد تا راحت ارز را به ریال تبدیل کرده و خــرج کند؛ نظام تبادل ارز و فقدان 
کارت های اعتباری بین المللی صنعت گردشگری را دچار چالش کرده است 

بانک مرکزی باید این چالش را حل کنند
صالحی امیری با بیان اینکه »ظرف و ظرفیت گردشگری ایران نیازمند یک 
تغییر اســت« گفت: اولین بازار هدف گردشگری کشــورهای »حوزه نوروز« 
اســت حوزه تمدنی و ایران فرهنگی اســت، جمهوری آذربایجــان یکی از 
کشورهای حوزه نوروز است، بیش از ١.٨ میلیون گردشگر از این کشور به ایران 
ســفر می کردند که به دلیل یک حادثه در تهران )حادثه در ســفارت( میزان 

گردشگر به ٠.١ میلیون نفر رسید
وی تصریح کرد: در ســفر اخیر به باکو با مقامات ارشــد این کشور گفت‌وگو 

کردم در تلاش هستیم این مسیر باز شود و تبادل گردشگر احیا شود
صالحی امیری گفت: کشورهای حوزه خلیج فارس به ویژه عراق دومین بازار 
هدف گردشگری هستند، از عراق بیش از ٣ میلیون گردشگر به ایران می آیند 
در صورتی که ســالانه ٧.۵ میلیون زایر ایرانی به عراق می‌روند که متناســب 

نیست و باید متعادل شود
وزیر میراث فرهنگی گفت: یکی از اهداف اصلی و جدی ما بازار گردشــگری 
عربستان در حوزه خلیج فارس اســت، برداشــت و باور بر حل مسایل میان 
طرفین است اراده رئیس جمهور و دولت چهاردهم بر حل مسایل با عربستان 
سعودی است، تا امروز هم پیشــرفت خوبی در این مسیر شکل گرفته است. 
قطعا در دیدار رئیس جمهوری با ســران جمهوری آذربایجان و عربســتان 

مسایل حل و فصل و فصل نوینی از روابط آغاز خواهد شد.    

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری:

 برای گردشگران خارجی »توریست کارت« صادر شود
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